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Znów „Pożegnanie Lata” 
połączone będzie z grą orkiestr 
dętych i pokazami formacji ta-
necznych. W parku w Skórzewie 
21 września stanie scena, na 
której najpierw trzy uczestni-
czące w wydarzeniu orkiestry 
dęte zagrają razem popularny 
standard, a następnie zaprezen-
tują się na scenie z repertuarem 
rozrywkowo – przebojowym. 
Towarzyszyć im będą, związa-
ne z nimi mażoretki. Podczas 
II Dopiewskiego Festiwalu 
Orkiestr Dętych, oprócz na-
szej rodzimej Orkiestry Dętej 
Gminy Dopiewo, będziemy mogli tym 
razem usłyszeć Opalenicką Orkiestrę 
Dętą i Młodzieżową Orkiestrę Dętą 
z Rostarzewa. 

Atrakcją, nie tylko dla dzieci, będzie 
występ akrobatów cyrkowych z Grupy 
AbstrAct Show, którzy przed rokiem 

Pożegnanie Lata z Festiwalem Orkiestr

zachwycili publiczność. Pomiędzy or-
kiestrami wystąpią: utytułowane Ma-
żoretki „Miraż” z Wronek i związane 
z Gminą Dopiewo formacje taneczne, 
m.in. Klubu Taneczno – Sportowego 
„Activus”. 

Gwiazdą wieczoru będzie Domi-
nik Dudek - zwycięzca popularnego 
programu „The Voice of Poland” 
z 2022 r., który podczas koncertu 
zaśpiewa swoje największe prze-
boje. Wywiad z Dominikiem za-
mieszczamy w tym numerze „Czasu 
Dopiewa”. Po nim sceną zawładną  
żywiołowi Panowie z Dizzy Boys 
Brass Band. Na koniec do wspólnej 
zabawy zaproszą nas Panie  z The 
Move, którym towarzyszyć będzie 
DJ. 

Lato będziemy żegnać nie tylko 
kulturalnie, ale i sportowo. Przy 
boisku Orlik w Skórzewie odbędą 

się zawody Runmagedon Kids, a dorośli 
będą mogli się sprawdzić na dmucha-
nym torze przeszkód. Zapraszamy do 
Skórzewa - wspólnie pożegnajmy lato!

Adam Mendrala 
Graf. Rafał Król

Gminne Dożynki, zwane Świętem 
Plonów, które podsumowują okres żniw 
i zbiorów, organizowane są na przełomie 
sierpnia i września. W tym roku odbędą 
się w niedzielę - 8 września 2024 roku. 

Uroczystość będzie miała charakter 
przede wszystkim religijny. Dziękczynna 
msza św. odbędzie się w kościele para-

Dożynki 2024
fialnym pw. Nawiedzenia Najświętszej 
Maryi Panny w Dopiewie o godzinie 
14:00. Oprawę mszy zapewnią: Chór 
Gminy Dopiewo „Bel Canto” oraz Or-
kiestra Dęta Gminy Dopiewo, które po 
mszy również wystąpią przed kościołem.

MJ, fot. Arch. UG Dopiewo
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wójt - felieton

Wakacje mogą kojarzyć się z od-
poczynkiem, ale w Gminie Dopiewo 
to gorący czas w inwestycjach. Rozpo-
częliśmy i prowadzimy kilka ważnych 
zadań. Trwa budowa ul. Leśnej w Pa-
lędziu oraz ścieżki pieszo – rowerowej 
w Gołuskach. Rozpoczyna się budowa 
ulic Księżycowej, Jowisza, Strumykowej, 
Porankowej i Tęczowej w Skórzewie oraz 
ul. Wodnej w Dopiewcu i ul. Kasztanowej 
w Dopiewie. W miejscowości Dąbrówka 
natomiast Powiat Poznański rozpoczął 
kolejny etap przebudowy ulicy Poznań-
skiej. Wiemy, że budowa dróg powoduje 
pewne utrudnienia dla mieszkańców, 
ale mam nadzieję, że po zakończeniu 
będziemy mogli cieszyć się z efektów 
wybudowanych dróg.

Ponadto ogłosiliśmy przetarg na 
rozbudowę Szkoły Podstawowej nr 2 
w Skórzewie. Powstanie nowy obiekt 
z 24 klasami lekcyjnymi wraz z salą 
gimnastyczną. Zagospodarowany zo-
stanie również teren wokół nowej części 
szkoły. To inwestycja perspektywiczna. 
Powiększenie tej placówki to wynik wzro-
stu liczby mieszkańców oraz potrzeb 
oświatowych – nie tylko w Skórzewie, 
które jest największą miejscowością 
naszej Gminy, ale także w Zakrzewie 
należącym do obwodu nauczania.

Niebawem rozpocznie się kolejny rok 
szkolny 2024/2025. W dwóch szkołach 
tj. w Szkole Podstawowej nr 2 im. Igna-
cego Jana Paderewskiego oraz Zespo-
le Szkolno – Przedszkolnym im. Jana 
Brzechwy w Dopiewie, pracę rozpoczną 
nowi dyrektorzy, których wyłoniliśmy 
w tegorocznych postępowaniach kon-
kursowych. Placówkami zarządzać będą 

Między inwestycjami i wydarzeniami
dotychczasowi nauczyciele tych szkół 
– w Dopiewie Pani Karolina Florczak, 
a w Skórzewie Pan Tomasz Lewandowski. 
Życzę Im, a także dyrektorom pozosta-
łych placówek oświatowych, powodzenia 
w sprawowaniu obowiązków, realizacji 
planowanych zadań oraz jak najlepszych 
wyników w nauczaniu, które zawsze są 
miarą sukcesu placówek oświatowych.    

W lipcu mieliśmy przyjemność świę-
tować 20-lecie działalności Chóru Gminy 
Dopiewo „Bel Canto”, który z tej okazji 
zaprosił do wspólnego uczczenia rocz-
nicy nie tylko mieszkańców, ale i swoich 
przyjaciół z Chóru Ziemi Cogles, z part-
nerskiej Gminy Maen Roch we Francji. 
Jubileuszowi śpiewaków  towarzyszyły 
koncerty, cieszące się sporym zaintereso-
waniem. Wspaniale było móc słuchać obu 
zespołów, śpiewających razem polskie 
i francuskie piosenki.

Wspomniany przeze mnie Chór Bel 
Canto, w towarzystwie Orkiestry Dętej 
Gminy Dopiewo, będzie można usłyszeć 
podczas Gminnych Dożynek, którym 
w tym roku, nadany zostanie charak-
ter obrzędowo - religijny. Msza święta 

dziękczynna odbędzie się w niedzielę 
8 września o godz. 14.00 w  Kościele 
pw. Nawiedzenia Najświętszej Maryi 
Panny w Dopiewie. Bezpośrednio po 
mszy orkiestra i chór dadzą koncert dla 
uczestników uroczystości dożynkowych. 
Serdecznie zapraszam do uczestnictwa, 
zwłaszcza rolników naszej Gminy, bo 
Święto Plonów to przede wszystkim 
Ich Święto.

Dwa tygodnie później – 21 września 
w parku w Skórzewie zaplanowane jest 
„Pożegnanie Lata”. W programie wyda-
rzenia są koncerty orkiestr dętych, grup 
mażoretkowych i tanecznych w ramach  
II Festiwalu Orkiestr i Grup Tanecznych. 
Gwiazdą wieczoru będzie Dominik Du-
dek, zwycięzca jednej z ostatnich edycji 
popularnego telewizyjnego show - The 
Voice of Poland. Wydarzenie będzie 
miało odsłonę kulturalną i sportową. 
O szczegółach poinformujemy Państwa 
za pośrednictwem strony internetowej 
dopiewo.pl oraz gminnego profilu na Fa-
cebooku – „Gmina Dopiewo – strona 
oficjalna”.

Zapraszam Państwa również do 
uczestnictwa w zebraniach w poszcze-
gólnych sołectwach, które w związku 
z kwietniowymi wyborami samorzą-
dowymi, zaplanowaliśmy na wrzesień. 
Będą one miały nie tylko sprawozdawczy 
charakter, ale i wyborczy. Uczestnicy 
zebrań wybiorą Sołtysów oraz członków 
Rad Sołeckich, którzy będą pełnić tę 
zaszczytną funkcję przez kolejne 5 lat. 
Harmonogram zebrań zamieszczamy 
w tym numerze „Czasu Dopiewa” i na 
gminnej stronie internetowej. 

Sławomir Skrzypczak 
Wójt Gminy Dopiewo
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wybory sołtysów / inwestycje

We wrześniu w 11 sołectwach Gminy 
Dopiewo odbędą się wybory Sołtysów 
i członków Rad Sołeckich. Zapraszamy 
mieszkańców na zebrania.

Harmonogram:
•	 Sołectwo Gołuski, 3.09.2024, godz. 

18:00 - w budynku Świetlicy wiej-
skiej w Gołuskach, ul. Polna 4

•	 Sołectwo Zakrzewo, 4.09.2024, 
godz. 18:00 - w Domu Strażaka 
w Zakrzewie, ul. Długa 73

•	 Sołectwo Palędzie, 5.09.2024, godz. 
18:00 - w budynku Świetlicy wiej-
skiej w Palędziu, ul. Leśna 17

•	 Sołectwo Dopiewiec, 6.09.2024, 
godz. 18:00 - w budynku Gminnego 
Ośrodka Kultury w Dopiewcu, ul. 
Szkolna 11

•	 Sołectwo Konarzewo, 9.09.2024, 
godz. 18:00 - w budynku Centrum 
Rehabilitacyjno-Kulturalnym w Ko-
narzewie, ul. Poznańska 19a

•	 Sołectwo Dąbrówka, 10.09.2024, 
godz.18:00 - w budynku Szkoły 
Podstawowej im. Kawalerów Or-
deru Uśmiechu w Dąbrówce, ul. 
Malinowa 41

•	 Sołectwo Dąbrowa, 16.09.2024, 
godz. 18:00 - w budynku Szkoły 
Podstawowej im. Astrid Lindgren 
w Dąbrowie, ul. Szkolna 41

•	 Sołectwo Więckowice, 17.09.2024, 
godz. 18:00 - w budynku Szkoły 
Podstawowej im. Powstańców 

Wybierz Sołtysa i Radę Sołecką

Wielkopolskich w Więckowicach, 
ul. Gromadzka 7 (stołówka)

•	 Sołectwo Skórzewo, 18.09.2024, 
godz. 18:00 - w budynku Szkoły 
Podstawowej nr 2 im. Ignacego Jana 
Paderewskiego w Skórzewie, ul. ks. 
Stanisława Kozierowskiego 1

•	 Sołectwo Dopiewo, 19.09.2024, 
godz. 18:00 - w Domu Strażaka 
w Dopiewie, ul. Szkolna 21

•	 Sołectwo Trzcielin, 20.09.2024, 
godz. 18:00 - w budynku Świetli-
cy w Trzcielinie, ul. płk A.Kopy 36.

Porządek obrad:
1.	 otwarcie zebrania,
2.	 wybór przewodniczącego zebrania 

i protokolanta, 

3.	 sprawozdanie Sołtysa i Rady Sołec-
kiej za okres upływającej kadencji,

4.	 powołanie Komisji Skrutacyjnej,
5.	 zgłaszanie kandydatów na Sołtysa,
6.	 głosowanie i wybór Sołtysa,
7.	 ogłoszenie wyników wyboru Sołtysa,
8.	 ustalenie liczby członków Rady 

Sołeckiej, 
9.	 zgłaszanie kandydatów na członków 

Rady Sołeckiej,
10.	 głosowanie i wybór członków Rady 

Sołeckiej,
11.	 ogłoszenie wyników wyborów Rady 

Sołeckiej,
12.	 wolne wnioski i zapytania,
13.	 zamknięcie zebrania. 

MW

Umowę na budowę dróg w Skórze-
wie na ulicach Strumykowej, Jowisza, 
Tęczowej, Porankowej i Księżycowej 
podpisali 2 sierpnia w Urzędzie Gmi-
ny Dopiewo Marcin Borowczyk - prezes 
firmy Budownictwo Drogowe KRUG sp. 
z o.o. z Rabowic i Sławomir Skrzypczak 
– Wójt Gminy Dopiewo. Zadanie obej-
muje budowę dróg z kostki betonowej 
o szerokości 5 m o łącznej długości ok. 
1,3 km, wraz z jednostronnym chodni-
kiem o szerokości 2m, z wyjątkiem ul. 
Strumykowej. Powstanie również kanali-
zacja deszczowa, z  obsługującymi kanał 
studniami i wpustami oraz podłączenie 
przepompowni ścieków deszczowych. 
Wcześniej wykonane zostaną prace 
rozbiórkowe i roboty ziemne, a także 
przebudowa zostanie sieć telekomunika-
cyjna. Wartość inwestycji 5.231.709,27 
zł. Termin realizacji: marzec 2025 r. 

JB, AM 
Fot. Patrycja Michałowska

Budowa 5 dróg w Skórzewie
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inwestycje

Umowę na przebudowę napowietrz-
nej linii elektroenergetycznej o dł. 220 
m, przebiegającej nad boiskiem przy ul. 
Tęczowej / Piaskowej w Dąbrowie, pod-
pisali w Urzędzie Gminy Dopiewo Sławo-
mir Skrzypczak – Wójt Gminy Dopiewo 
i Michał Andrzejewski – Członek Zarządu 
firmy Elos Sp. z o.o. z Rokietnicy. Głów-
nym celem zadania jest poprawa bez-
pieczeństwa dla użytkowników terenów 
rekreacyjnych. Planowane zakończenie: 
październik 2024 r. Wartość inwestycji: 
ponad 325 tys. zł. 

MJ, fot. M. Juskowiak

Przebudowa linii elektroenergetycznej

Trwa budowa ul. Leśnej w Palędziu. 
W ramach inwestycji powstanie 0,486 
km ulicy o nawierzchni  asfaltowej, wraz 
z odwodnieniem, chodnik i zjazdy do 
posesji z kostki betonowej oraz kana-
lizacja deszczowa. Wartość inwestycji: 
2,69 mln zł, dofinansowanie: 1,63 mln zł. 

Głównym celem realizowanego 
zadania jest podniesienie parametrów 
technicznych i eksploatacyjnych drogi, 
wzrost dostępności do budynków uży-
teczności publicznej, a także zwiększenie 
warunków bezpieczeństwa użytkowni-
ków ruchu drogowego.

Umowa na budowę została podpisana 
w czerwcu przez Sławomira Skrzypcza-
ka – Wójta Gminy Dopiewo i Bartosza 

Budowa ul. Leśnej w Palędziu
Nadrowskiego – Prezesa Zarządu firmy 
INFRADROG Sp. z o.o. Planowane za-
kończenie to grudzień 2024 roku.

Inwestycja jest dofinansowana w ra-
mach działania „Podstawowe usługi 
i odnowa wsi na obszarach wiejskich” 
objętego Programem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020 współfi-
nansowanego ze środków Unii Euro-
pejskiej pn. „Budowa drogi gminnej 
nr 325116P (ul. Leśna) w miejscowości 
Palędzie w Gminie Dopiewo”.

MJ, fot. MJ i PM
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inwestycje

Możliwości wnioskowania o dofinan-
sowanie zewnętrze na infrastrukturę 
sportową były przedmiotem rozmów 
Wójta Gminy Dopiewo - Sławomira 
Skrzypczaka z Posłem na Sejm RP - Ja-
kubem Rutnickim, będącym zastępcą 
przewodniczącego Komisji Kultury 
Fizycznej, Sportu i Turystyki w Sejmie 
RP, oraz  Dyrektorem GOSiR Dopiewo 
- Marcinem Napierałą. 

Podczas spotkania, do którego do-
szło 5 lipca w Urzędzie Gminy Dopiewo, 
poruszono temat złożonego przez Gminę 
Dopiewo wniosku na dofinansowanie 
budowy sali gimnastycznej przy Szko-
le Podstawowej im. Marii Konopnickiej 
w Dopiewcu, w ramach programu „Spor-
towa Polska Program Rozwoju Lokalnej 
Infrastruktury Sportowej Edycja 2024” 
oraz możliwości starania się o środki 
zewnętrzne na budowę sali gimnastycznej 
przy Szkole Podstawowej nr 2 im. Igna-

O sportowej infrastrukturze 

cego Jana Paderewskiego w Skórzewie. 
Ponadto omówiono kwestie rewitalizacji 

istniejących boisk „Orlik 2012” w Do-
piewie i w Skórzewie.

Tekst i fot. Michał Juskowiak

Ustalenia lokalizacji nowego przy-
stanku kolejowego w Gminie Dopiewo, 
w Dopiewcu, na linii kolejowej nr 3 (E20) 
Warszawa Zachodnia – Kunowice były 
przedmiotem spotkania Wójta Gminy 
Dopiewo Sławomira Skrzypczaka 17 
lipca z przedstawicielami PKP Polskie 
Linie Kolejowe S.A. Centrum Realizacji 
Inwestycji Region Zachodni w Poznaniu 
i Urzędu Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Wielkopolskiego. Możliwość wybu-
dowania przystanku istnieje w ramach 
projektu pn.: „Prace na linii kolejowej 
nr 3 na odcinku Poznań Górczyn – Zbą-
szynek”.

MJ, fot. AR

Przystanek kolejowy w Dopiewcu?

Trwa budowa prawie 2 - kilometrowej 
ścieżki pieszo – rowerowej za ok. 9,5 
mln zł  między Palędziem a Gołuskami. 
Zbudowana zostanie przy drodze powia-
towej, na odcinku od skrzyżowania ul. 
Pocztowej z ul. Ojca Mariana Żelazka 
w Palędziu do ul. Klonowej w Gołuskach. 
Obok staną lampy, pojawią się też zatoki 
autobusowe i zieleń. Wraz z ścieżką zo-
stanie wykonane odwodnienie. Dzięki tej 
inwestycji poprawi się bezpieczeństwo 
mieszkańców - pieszych i rowerzystów. 
Planowane zakończenie budowy to gru-
dzień 2024 r.

Ze ścieżką będzie bezpieczniej

MJ, fot. P. Michałowska
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inwestycje

Wójt Sławomir Skrzypczak spotkał 
się 10 lipca z przedstawicielem firmy 
PGNiG Grupa Orlen S.A.  w Urzędzie 
Gminy Dopiewo. Spotkanie dotyczyło 
prac związanych z działalnością spółki na 

Spotkanie w sprawie złoża 
terenie Gminy Dopiewo. Dotychczasowe 
badania poszukiwawcze potwierdziły 
istnienie na terenie naszej gminy złoża 
węglowodorów. W związku z powyższym 
PGNiG rozważa możliwość wykonania 

instalacji wiertniczej celem weryfikacji 
wielkości i rodzaju złoża. Na chwilę obec-
ną nie jest znana potencjalna lokalizacja 
otworu wiertniczego. 

Z. Kobiela

Powiat Poznański przebudowuje 
800-metrowy odcinek ulicy Poznańskiej 
w Dąbrówce. Prace rozpoczęły się pod 
koniec lipca i zakończą się w kwietniu 
2025 r. 

Przebudowany zostanie odcinek od 
ulicy Słonecznej do Kolejowej.  Wymie-
niona zostanie nawierzchnia jezdni, po-
wstaną chodniki i drogi rowerowe. Droga 
zostanie odwodniona i oświetlona. Koszt: 
8,2 mln zł. Prace zostaną sfinansowane 
z budżetu Powiatu Poznańskiego, Gminy 
Dopiewo (która przekazuje na ten cel  
w 2024 r. - 1,9 mln zł, a w 2025 r. - 400 
tys. zł) i dofinansowania rządowego.

ZDP,  fot. Zuzanna Kaczmarek

Przebudowa Poznańskiej w Dąbrówce

Firma „POL-DRÓG Drawsko Pomor-
skie” S.A. Generalny Wykonawca zadania 
„Przebudowa/rozbudowa drogi powia-
towej nr 2401P Dopiewo – Poznań w m. 
Dąbrówka na odcinku od ul. Kolejowej do 
ul. Słonecznej” poinformowała o plano-
wanym wdrożeniu czasowej organizacji 
ruchu, w związku z rozpoczęciem robót 

Negatywna opinia władz Gminy Dopiewo dla 
Tymczasowej Organizacji Ruchu w Dąbrówce

na odcinku drogi powiatowej nr 2401P 
w Dąbrówce, od 29.07.2024 r. 

Tymczasowa Organizacja Ruchu za-
twierdzona przez Starostę Poznańskie-
go zakłada zawężenie pasa drogowego 
do jednego oraz wahadłowy ruch w obu 
kierunkach przy zastosowaniu sygna-
lizacji świetlnej. Ruch w zatwierdzonej 

czasowej organizacji dotyczy wszystkich 
pojazdów w tym samochodów ciężaro-
wych oraz autobusów. 

Tymczasowa Organizacja Ruchu 
(TOR) w powyższej formie została ne-
gatywnie zaopiniowana przez Gminę 
Dopiewo. 
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Z inicjatywy Wójta Gminy Dopiewo 
Sławomira Skrzypczaka 20.06.2024 r. 
w siedzibie Urzędu Gminy Dopiewo od-
było się spotkanie z Zastępcą Dyrektora 
Zarządu Dróg Powiatowych oraz Wyko-
nawcą ww. zadania w sprawie organizacji 
ruchu na odcinku drogi powiatowej nr 
2401P. Gmina Dopiewo przedstawiła 
uwagi do wprowadzenia w opracowy-
wanej wówczas tymczasowej organizacji 
ruchu. Uwagi dotyczyły wyprowadzenia 
ruchu samochodów ciężarowych poza 
miejscowość Dąbrówka, wskazania 
i oznakowania alternatywnego/sugero-
wanego objazdu ulicami bocznymi np. 
Kolejową, Berłową, Komornicką (objazd 

dla pojazdów do 3,5t) oraz udostępnie-
nia do ruchu całej szerokości jezdni po 
zakończeniu poszczególnych etapów.

W przedstawionej do zaopiniowania 
8.07.2024 r. Tymczasowej Organizacji 
Ruchu nie ujęto żadnej uwagi wskaza-
nej przez Gminę Dopiewo. Dlatego też 
12.07.2024 r.  Gmina Dopiewo negatyw-
nie zaopiniowała przedłożony dokument 
jednocześnie wskazując jakie warunki 
należy uwzględnić w TOR.

Po otrzymaniu 19.07.2024 r. infor-
macji od Wykonawcy Gmina Dopiewo, 
w tym samym dniu, zwróciła się do Za-
rządu Dróg Powiatowych o przedłożenie 
zatwierdzonej organizacji, jednocześnie 

informując, że wydała negatywną opinię 
w tym temacie.

Gmina Dopiewo wezwała 
23.07.2024  r. Zarząd Dróg Powiato-
wych w Poznaniu o wprowadzenie do 
Tymczasowej Organizacji Ruchu uwag 
przedstawionych zarówno na spotkaniu 
jak i w piśmie opiniującym negatywnie 
TOR.

Na stronie dopiewo.pl udostępnia-
my na bieżąco mapy dotyczące etapowo 
wprowadzanej przez wykonawcę orga-
nizacji ruchu.

UG

Świętowaliśmy urodziny 
Skrzynek

Rok temu, w zrewitalizowanym przez 
nasz samorząd dworze, powstał Insty-
tut Skrzynki. Odbywają się tu koncerty, 
wystawy, konkursy, szkolenia, konferen-
cje czy spotkania biznesowe i rodzinne. 
Cieszy mnie, że Instytucja, która zaj-
muje się promowaniem dziedzictwem 
kulturowym i kulinarnym regionu, jest 
tak chętnie odwiedzana nie tylko przez 
mieszkańców powiatu poznańskiego, 
m.in. słynnego pianistę Adama Mako-
wicza, włoską piosenkarkę Faridę czy kry-
tyka kulinarnego Roberta Makłowicza. 
Licznych gości nie mogło zabraknąć na 
„urodzinach” tego niezwykłego miejsca. 
Wspólnemu świętowaniu towarzyszyło 
wiele ciekawych wydarzeń. Były warsz-
taty, wykłady, występy muzyczne oraz 
inne atrakcje, spośród których każdy 
mógł wybrać coś dla siebie.

Miłośników muzyki i dobrej zabawy 
zapraszam do Skrzynek w wakacyjne 
weekendy. Będzie można posłuchać na-
strojowych ballad, znanych przebojów, 
jazzu czy folkloru. Na część z nich wstęp 
jest wolny, na inne obowiązują bilety. 
Szczegółowe informacje znajdują się na 
stronie www.dworskrzynki.pl

Porozmawiajmy o Powiecie
Będą pieniądze  
na edukację

Z radością informuję, że nasz powiat 
uzyskał ponad 1,5 mln zł dofinansowa-
nia na rozwój Infrastruktury Centrum 
Kształcenia Zawodowego w Swarzędzu. 
Środki zostały nam przyznane w ramach 
projektu „Poprawa równego dostępu do 
wysokiej jakości kształcenia, szkolenia 
i uczenia się przez całe życie poprzez 
wsparcie infrastruktury edukacyjnej”. 
Jego koszt całkowity bo przeszło 2,2 mln 
zł. Dzięki temu swarzędzka Jedynka 
wzbogaci się m.in. o sprzęt do nauki 
robotyki, obrabiarki skrawające CNC, 
drukarki i skanery 3D, wyposażenie 
pracowni programowania sterowników 
i inteligentnych systemów PLC, a także 
telefonię VOIP.

Nowoczesne szkolnictwo od lat stano-
wi dla nas priorytet. Środki europejskie, 
które skutecznie pozyskujemy, pozwalają 
zapewnić kształcenie na naprawdę wyso-
kim poziomie. Cieszę się, że powiatowe 
szkoły mają swoją renomę, a młodzież 
chętnie korzysta z ich oferty.

Wypoczywaj  
i wygrywaj nagrody

Wakacje to doskonały czas na ak-
tywny wypoczynek. Nasz powiat obfi-
tuje w miejsca, które warto odwiedzić, 
doskonale się przy tym bawiąc. Umoż-
liwiają to tzw. questy – gry terenowe, 
którym towarzyszą zadania i „zagadki”. 
Miłośników takiej formy spędzania czasu 
zachęcam do uczestnictwa w konkursie 
„Wakacje z questami”, który trwa do 31 
sierpnia. Na mapie znajdują się również 
miejscowości z naszej gminy, Konarzewo 
czy Żarnowiec.

Żarnowiec jest także jednym z Zie-
lonych Punktów Kontrolnych związa-

nych z zabawą „Zorientowani na powiat 
poznański”. Z „Przewodnikiem leśnego 
poszukiwacza” można wypatrywać drew-
nianych słupków z biało-pomarańczo-
wymi kwadratami. Poza Żarnowcem 
odnajdziemy je w Łopuchówku, Kamion-
kach, Murowanej Goślinie, Rakowni czy 
Jeziercach.

Rodziny z dziećmi, młodzież i se-
niorów zapraszam także do zabawy „Na 
tropie skarbów”. Zadaniem uczestników 
jest przejście dowolnych sześciu „szla-
ków”, potwierdzone odciskami pieczęci 
na Karcie Przygody. Dostępne są qu-
esty piesze, rowerowe i samochodowe. 
Szczegółowe informacje dostępne sa na 
stronach internetowych: www.powiat.
poznan.pl, www.regionwielkopolska.pl 
oraz www. wbp.poznan.pl

Bezpieczniej nad wodą
Ta informacja z pewnością ucieszy 

amatorów kąpieli. Dzięki wsparciu na-
szego samorządu na terenie powiatu po-
znańskiego działają patrole ratownictwa 
wodnego. Reagują w sytuacjach zagroże-
nia, ale mają też charakter prewencyjny. 
Ratownicy, starając się przeciwdziałać 
groźnym zdarzeniom uświadamiają i edu-
kują wypoczywających w jaki sposób 
uniknąć ryzyka.

Przekazanie WOPR środków na reali-
zację tego zadania pokazuje, jak ważne 
jest dla nas bezpieczeństwo mieszkańców. 
Gmina Dopiewo obfituje w kąpieliska, 
dlatego jestem szczególnie zadowolony, 
że przyczyniamy się do tego, aby łatwiej 
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było odpowiedzialnie z nich korzystać.
Patrole samochodowe, pieszo-wodne, 

a także przy użyciu dofinansowanego 
przez nas w ubiegłym roku drona odby-
wać się będą do końca września.

Już niedługo piknik  
w Bolechowie

7 września serdecznie zapraszam 
mieszkańców naszego regionu na piknik 
rodzinny „Bezpieczni w powiecie poznań-
skim”. Festyn odbędzie się na terenie 

Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej nr 8 
w Bolechowie. Na starszych i młodszych 
czeka wiele atrakcji. Jak zawsze odbędą 
się pokazy służb ratowniczych, warsztaty, 
gry i zabawy. W tym roku zaśpiewa dla 
Państwa Michał Wiśniewski (Ich Tro-
je). Nie zabraknie też – wyczekiwanej 
z niecierpliwością przez dzieci – kąpieli 
w pianie strażackiej! Ale impreza ta łączy 
się nie tylko z zabawą. Jest też okazją do 
edukowania – najmłodszych w kwestiach 
bezpieczeństwa, starszych – zdrowia. 
W Bolechowie stanie osteobus, w którym 

będzie można zbadać się w kierunku 
zagrożenia osteoporozą. Natomiast stra-
żakom ochotnikom tradycyjnie zostanie 
przekazany sprzęt, który ułatwi im pro-
wadzenie akcji. Jeszcze raz zachęcam 
do udziału w pikniku. Naprawdę warto!

Tomasz Łubiński,  
Wicestarosta Poznański  

Fot. Arch. T. Łubińskiego  
Zapraszamy do odwiedzania 

strony: powiat.poznan.pl

Zuchwała kradzież miała miejsce 26 
lipca, o godz. 2:15 w Dopiewie. Pod osło-
ną nocy przestępcy wysadzili bankomat 
znajdujący się przy sklepie Lewiatan, 
przy ul. Poznańskiej 13 i zabrali znaj-
dujące się w nim pieniądze. To już trzeci 
taki przypadek w tym miejscu w ciągu 
ostatnich kilku lat.

- Huk postawił nas na równe nogi, 
tylko dziadek spał jak niedźwiedź. Wi-
działem ich przez kilka, może kilkanaście 
sekund, jak odsłoniłem rolety. Pakowali 
się. Otwarte mieli obie bramy. Na 90% 
przyjechali ciemną mazdą 6, kombi - 
mówi mieszkaniec jednego z domów 
naprzeciwko, pokazując podobny model 
na ekranie telefonu. 

Bankomat wysadzony w powietrze 
- Prawdopodobnie wjechali od strony 

Dopiewca i zaparkowali samochód na 
parkingu naprzeciw kościoła, skąd dobrze 
widać teren przed Lewiatanem, m.in. 
wejście do pomieszczenia z bankomatem. 
Przyszli otworzyć drugą bramę i rozej-
rzeć się na miejscu, pewnie na wypadek 
konieczności posiadania alternatywnej 
drogi ucieczki. Potem wjechali. Przygo-
towania zajęły im 4 minuty. Od wybuchu 
do wyjazdu potrzebowali minutę. Moni-
toring pokazuje 2 osoby uczestniczące 
w tych przygotowaniach, ale ktoś mógł 
być jeszcze w samochodzie. Odjechali 
w stronę Więckowic, może skręcili do 
lasu - mówią właścicielka i pracownica 
sklepu Lewiatan.

Na nagraniu z monitoringu, które 
mieliśmy okazję zobaczyć, widać dwie 
sylwetki poruszające się wzdłuż płotu. 
Wcześniej o 2:11 widać ciemny samo-
chód kombi, który pojawia się na ul. 
Poznańskiej. 

- Wyjeżdżali z piskiem opon - wspo-
mina mieszkaniec ul. Poznańskiej.

Eksplozja miała miejsce 
o 2:15:20 – taką godzinę wskazu-
je monitoring sklepu Lewiatan.  
Jak przyjechaliśmy na miejsce zdarzenia 
po godz. 7.30, teren wokół bankomatu 
wygrodzony był taśmą, czynności ope-
racyjne prowadziła policja. Spotkaliśmy 
komendanta Komisariatu w Dopiewie 
i pracujących ekspertów policyjnych 
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z Poznania. Zza taśmy widać 
było, że pomieszczenie pozba-
wione zostało drzwi głównych 
i bocznych, wyrwanych wraz 
z futrynami siłą wybuchu. 
Wnętrze i sam bankomat zo-
stały doszczętnie zniszczone. 
Na zewnątrz znajdowało się 
sporo gruzu złożonego przede 
wszystkim z plastiku i metalu. 
Pracownik firmy ochroniar-
skiej powiedział nam, że jego 
poprzednik, pełniący nocny 
dyżur w Skórzewie, dojechał 
pod bankomat w kilkanaście 
minut, jak już było po wszyst-
kim, on tylko go zmienił.  

- Policjanci zabezpieczyli miejsce 
przestępstwa. Oględziny przeprowadzili 
laboranci i pirotechnicy. Analizowane 
są nagrania monitoringu. Dla dobra 
śledztwa nie możemy mówić o szcze-
gółach naszych ustaleń w tej sprawie. 
W większości udaje się ustalić sprawców 
podobnych przestępstw. Czasem bardzo 
szybko, innym razem dłużej – powiedział 
nam mł. insp. Andrzej Borowiak, rzecznik 

prasowy Komendy Wojewódzkiej Policji 
w Poznaniu. 

Nie było to pierwsze takie zdarze-
nie w tym miejscu. Bankomat przy ul. 
Poznańskiej 13 w Dopiewie wysadzo-
no wcześniej w powietrze dwukrotnie 
w marcu 2016 i w listopadzie 2020 r.

- Nie znamy terminu ponownego 
uruchomienia bankomatu. Staramy się, 
aby nasi klienci mogli z powrotem korzy-

stać z urządzenia jak najszybciej 
- powiedziała nam Małgorzata 
Witkowska z Departamentu Ko-
munikacji Korporacyjnej PKO 
Bank Polski.  - Urządzenia PKO 
Banku Polskiego są wyposażone 
w system neutralizacji papie-
rowych wartości pieniężnych, 
który aktywuje się w przypadku 
próby popełnienia przestęp-
stwa kradzieży. Oznacza to, że 
skradzione banknoty zostały 
trwale zabarwione i przy próbie 
wprowadzenia ich do obrotu 
gotówkowego możliwe będzie 
jednoznaczne określenie, że po-
chodzą z kradzieży  - dodała 

przedstawicielka PKO BP.
Przykłady jak wyglądają zabar-

wione banknoty są prezentowane na 
ogólnodostępnej stronie Narodowego 
Banku Polskiego (link: https://nbp.pl/
wp-content/uploads/2023/12/Przykla-
dy-banknotow-uszkodzonych-przez-sy
stem-neutralizacji-papierowych-warto
sci-pienieznych.pdf ).

Tekst i fot. Adam Mendrala

Policyjne 
święto

24 lipca przypada Święto Policji. Upa-
miętnia ono powołanie Policji Państwo-
wej w 1919, po odzyskaniu przez Polskę 
niepodległości po 123 latach zaborów. 
Każdego dnia policjanci czuwają nad 
bezpieczeństwem mieszkańców. Życzymy 
policjantkom i policjantom Komisariatu 
Policji w Dopiewie sukcesów w zapew-
nianiu  porządku publicznego i w walce 
z przestępczością oraz tylu samych po-
wrotów ze służby co wyjazdów.

Red.
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Podajemy dane kontaktowe Komi-
sariatu Policji w  Dopiewie i  przypo-
minamy numery telefonów do dziel-
nicowych i rejony, które im podlegają. 
Warto je zachować i skorzystać z nich 
w  razie potrzeby. Tel. stacjonarny do 
dzielnicowych: 47-77-132-34 (telefony 
komórkowe – podajemy niżej - przy na-
zwiskach).  Jeżeli masz sprawę związaną 
z bezpieczeństwem w Gminie Dopiewo 
- zadzwoń!

Komisariat Policji w Dopiewie 
Adres: ul. Łąkowa 9, 62-070 Dopiewo. 

Godziny pracy: pn- pt 7:30-22:00, so-
bota - niedziela 8:00-16:00

Telefony:
•	 Sekretariat: tel. 47 77 132 30
•	 Komendant Komisariatu: mł. Asp. 

Marcin Kowalczyk - tel. 47 77 132 30 
(pełni dyżur w każdy poniedziałek 
w godz. 15.30-17.30)

•	 Ogniwo Prewencji - kierownik: 
podkom. Daniel Rychlewicz - tel. 
47 77 132 32 

•	 Ogniwo Kryminalne – kierownik: 
asp. Artur Jasik  - tel. 47 77 132 37

•	 Interwencje można także zgłaszać 
dzwoniąc pod numer telefonu 519-
064-612 oraz numer alarmowy 112. 

 

Zgłoś sprawę  
dzielnicowemu

Rejon: Dopiewo, Fiałkowo, 
Zborowo, Więckowice, Drwęsa
Dzielnicowy:  
mł. asp. Dawid Woroch
tel: 786 936 083, 519-064-
730, 47 77 132 34
mail : dzielnicowy.dopie-
wo6@po.policja.gov.pl

Bądź w kontakcie z Komisariatem Policji w Dopiewie

Rejon: Dopiewiec, Konarze-
wo, Trzcielin, Lisówki, Jo-
anka, Glinki, Podłoziny
Dzielnicowy:  
st. post. Wojciech Jurga
tel: 786 936 080, 47 77 132 34
mail : dzielnicowy.dopie-
wo7@po.policja.gov.pl

Rejon: Palędzie, Gołuski, 
Pokrzywnica, Zakrzewo
Dzielnicowy:  
sierż. szt. Marcin Kąkolewski
tel: 519 064 729, 47 77 132 34
mail : dzielnicowy.dopie-
wo8@po.policja.gov.pl

Rejon: Skórzewo – część 
I - wytyczona ul. Malwowa, ul. 
Poznańska (numery parzyste 
od ul. Malwowej do Szkoły 
Podstawowej nr 1 i Kolejowej 
numery nieparzyste) - Dąbrowa
Dzielnicowy:  
asp. Marta Juś
tel: 519 064 723, 47 77 132 34
mail : dzielnicowy.dopie-
wo9@po.policja.gov.pl

Rejon: Skórzewo – część 
II - wytyczona ul. Kolejo-
wą (numery parzyste)
ul. Poznańską (numery parzyste 
od Szkoły Podstawowej do nr 2)
ul. Działkową, Wąską, Za-
kręt, Wiejską, ks. Stanisła-
wa Kozierowskiego (Szkoła 
Podstawowa nr 2, Osiedle 
Przyjazne) – lewa strona ja-
dąc w kierunku Dąbrowy

- Dąbrówka - prawa strona jadąc 
od Skórzewa, osiedle Linea
Dzielnicowy:  
mł. asp. Dawid Woroch
tel: 519 064 730, 47 77 132 34
mail : dzielnicowy.dopie-
wo10@po.policja.gov.pl

Rejon: Skórzewo – część III - 
wytyczona ul. Skórzewską i ul. 
Poznańską (numery nieparzyste 
od 1 do ul. Skórzewskiej, z wyłą-
czeniem ul. Działkowej), osiedle 
wytyczone ulicami Kwiatowa/
Batorowska/Miodowa, Osiedle 
Komfortia, Osiedle Grafitowe
- Dąbrówka - lewa strona 
jadąc od Skórzewa, osie-
dle Księżnej Dąbrówki.
Dzielnicowy:  
asp. Jarosław Traczykowki 
tel: 519 064 665, 47 77 132 34
mail : dzielnicowy.dopie-
wo11@po.policja.gov.pl

Zachęcamy do skorzystania z aplikacji 
na telefonach mobilnych o nazwie „Moja 
Komenda”, która pomaga między innymi 
wyszukać dane kontaktowe do dzielnico-
wych po wpisaniu adresu zamieszkania. 
Wszelkiego rodzaju nieprawidłowości 
można także zgłaszać za pomocą strony 
internetowej „Krajowej Mapy Zagrożeń 
Bezpieczeństwa”.

Policja 
Fot. Arch. UG Dopiewo

Strażnicy gminni z Dopiewa odno-
towali w „Dzienniku Służby” w czerwcu 
192 kontroli i interwencji, a w lipcu 344.

Czerwiec:
Najwięcej, bo 55 zdarzeń dotyczyło 

ruchu drogowego (prawidłowości parko-
wania pojazdów na drogach, w miejscach 
wyznaczonych i strefach zamieszkania 
oraz na podstawie zgłoszeń mieszkańców 
o wykroczeniach, sprawdzania legalności 
prowadzenia prac na drogach publicz-
nych, zgodnie z posiadanymi zezwole-
niami, diagnozowania natężenia ruchu 

Kronika Straży Gminnej w Dopiewie
w wyznaczonych miejscach na podstawie 
wniosków zgłoszonych do uprawnionych 
organów, związanych z usprawnieniem 
i bezpieczeństwem w ruchu drogowym, 
stanu nawierzchni dróg w związku ze 
zgłoszeniami kierujących pojazdami, bez-
pieczeństwa pieszych w okolicy placówek 
oświatowych ze szczególnym uwzględnie-
niem godzin rozpoczęcia i zakończenia 
zajęć lekcyjnych, dróg dojazdowych do 
miejsc wypoczynku i rekreacji).

Nieco mniej kontroli dotyczyło 
bezpieczeństwa – 52 (obiektów uży-
teczności publicznej, miejsc rekreacji 
i odpoczynku mieszkańców, w tym nad 

akwenami wodnymi, miejsc gromadze-
nia się młodzieży i osób spożywających 
alkohol, miejsc i obiektów narażonych 
na kradzieże, włamania i wandalizm, 
miejsc przebywania osób w kryzysie 
bezdomności). 

Podobnie było z interwencjami zwią-
zanymi ze zwierzętami, których miało 
miejsce 48 (odłowy kotów do sterylizacji, 
zapewnienie bezpieczeństwa zwierzę-
tom porzuconym i bez nadzoru, miejsca 
ujawnienia zwierząt padłych, porzucone 
pisklęta różnych gatunków ptaków).  

Najmniej było kontroli porządku – 37 
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bezpieczeństwo

(stanu czystości na terenach użyteczności 
publicznej - placach zabaw, w miejscach 
rekreacji, parkach, wykonywania obo-
wiązków przez właścicieli nieruchomości 
w zakresie zbierania i segregacji odpadów 
komunalnych, przyłączenia do kanalizacji 
i składania deklaracji „śmieciowych”).

Pouczono – 24 osoby,  wylegitymo-
wano  - 24 osoby, ukarano mandatem 
4 osoby.

Lipiec:
Najwięcej było kontroli ruchu dro-

gowego – 103 (zakres – jak w czerwcu).
Po 91 - kontroli porządku (zakres 

szerszy w stosunku do czerwca - po-
nadto: czystość terenów użyteczności 
publicznej - placów zabaw, miejscach 
rekreacji, parkach, plaży publicznej,  
weryfikacja zgłoszeń dot. tzw. „dzikich” 
wysypisk, kontrola zgłoszeń dot. spalania 
w ogniskach odpadów roślinnych) oraz 

kontrole bezpieczeństwa.
Najmniej było interwencji związa-

nych ze zwierzętami – 48 (zakres – jak 
w czerwcu).

Pouczono – 25 osób,  wylegitymo-
wano  - 24 osoby, ukarano mandatem 
11 osób m.in. sprawców następujących 
wykroczeń:  

Wybrane interwencje 
Ukarano mandatami m.in.:

- 	 6.06.2024 r. w Dąbrowie - właściciela 
pojazdu za wykroczenie przeciwko 
przepisom ruchu drogowego. 

- 	 6.06.2024 r. w Skórzewie – właściciela 
nieruchomości, który nie dopełnił 
obowiązku w zakresie zgłoszenia 
w deklaracji wysokości opłat za 
wywóz śmieci. 

- 	 7.06.2024 r.  w Dopiewie - właściciela 
psa, który nie dopełnił obowiązku 

należytego nadzoru nad zwierzęciem.
- 	 18.06.2024 r. w Palędziu – właści-

ciela psa biegającego bez nadzoru 
na terenie miejscowości.

 - 	 7.07.2024 r. w Dąbrówce - właściciela 
pojazdu za wykroczenie przeciwko 
przepisom ruchu drogowego.

- 	 17.07.2024 r. w Dopiewie – właścicie-
la nieruchomości, który niezgodnie 
z przepisami spalał w ognisku odpady 
roślinne.  

- 	 17.07.2024 r.  w Trzcielinie – wła-
ściciela nieruchomości nielegalnie 
składującego odpady.

- 	 31.07.2024 r.  w Zborowie - właściciela 
psa, który nie dopełnił obowiązku 
należytego nadzoru nad zwierzęciem. 

Adam Półtoraczyk 
Komendant Straży Gminnej

OSP Dopiewo
CZERWIEC
1.06 - Dopiewo ul. Sokołów, wyczuwalny 

zapach gazu - brak zagrożenia.
2.06 - Dopiewo ul. Leśna, pochylone 

drzewo nad jezdnią
2.06 - Dopiewo ul. Polna, rozpoznanie 

zagrożenia - owady błonkoskrzydłe
2.06 - Więckowice, gałąź na jezdni
2.06 - Niepruszewo ul. Słoneczna, za-

lana piwnica
2.06 - Niepruszewo ul. Żytnia, zalanie
6.06 - Dopiewo ul. Szkolna, inspekcja 

gotowości bojowej
6.06 - Buk ul. Dworcowa, pochylone 

drzewo
12.06 - Dopiewiec ul. Konopna, izolo-

wane zdarzenie medyczne - upadek 
z wysokości

12.06 - Niepruszewo ul. Brzozowa, pożar 
namiotu

14.06 - autostrada A2 149 km kierunek 
Warszawa, samochód osobowy ude-
rzył w bariery energochłonne

15.06 - autostrada A2 144km kierunek 
Warszawa, zderzenie samochodu oso-
bowego z ciężarowym - brak osób 
poszkodowanych

17.06 - Dopiewo ul. ks. Alfonsa Majcher-
ka, zabezpieczenie lądowania LPR

18.06 - Skórzewo ul. Ważki, rozpoznanie 
zagrożenia - owady błonkoskrzydłe

24.06 - Dopiewo ul. Łąkowa, uwięziony 
ptak za zabudową

28.06 - Niepruszewo ul. Świerkowa, 
pożar w rozdzielni elektrycznej na 
terenie hali przemysłowej

Kronika Ochotniczej Straży Pożarnej

LIPIEC 
2.07 - Dopiewo ul. Więckowska, gałąź 

na drodze
6.07 - Dopiewo ul. Więckowska, plama 

ropopochodna na jezdni
7.07 - węzeł Poznań zachód- zjazd S5 

na A2, samochód w rowie
11.07 - droga Dopiewo- Więckowice, 

złamany konar drzewa nad jezdnią
13.07 - Kalwy, pożar budynku gospodar-

czego, brak osób poszkodowanych
14.07 - Dopiewo - po zgłoszeniu gotowości 

do wyjazdu- wyjazd został odwoła-
ny przez Stanowisko Kierowania ze 
względu na brak zagrożenia

14.07 - Gołuski ul. Rozmarynowa, pochy-
lone drzewo na budynek mieszkalny

14.07 - Dopiewo ul. Bukowska, powa-
lone drzewo

15.07 - Głuchowo ul. Komornicka, ulat-
niający się gaz w budynku miesz-
kalnym

16.07 - Dopiewo ul. Wierzbowa, rozpo-
znanie zagrożenia - owady błonko-
skrzydłe

18.07 - Zborówko, Pomoc Zastępowi 
Ratownictwa Medycznego

19.07 – autostrada A2 PPO Gołuski, 
wypadek dwóch pojazdów - jedna 
osoba poszkodowana

20.07 - Dopiewo ul. Wierzbowa, usuwanie 
gniazda owadów błonkoskrzydłych

21.07 - Dopiewo ul. Ks. A. Majcherka, 
usuwanie gniazda owadów błonko-
skrzydłych

22.07 - autostrada A2 148 km k/War-
szawa, potrącenie pieszego przez 
samochód ciężarowy- 1 osoba po-
szkodowana

25.07 - Dopiewo ul. Wierzbowa, usuwanie 
gniazda owadów błonkoskrzydłych
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bezpieczeństwo

OSP Palędzie

CZERWIEC
7.06 - Dąbrowa ul. Bukowska, pożar hali 

magazynowej oraz pomieszczeń so-
cjalnych

12.06 - Dopiewiec ul. Konopna, nagłe 
zatrzymanie krążenia

14.06 - poczet sztandarowy z jednostki 
wziął udział w obchodach Narodowe-
go Dnia Pamięci Ofiar Niemieckich 
Nazistowskich Obozów Koncentra-
cyjnych i Obozów Zagłady w Lasach 
Palędzko – Zakrzewskich

17.06 - Dopiewo ul. Ks. A. Majcherka 
zabezpieczenie lądowania LPR

18.06 - S11 Gołuski, pożar samochodu 
dostawczego. Alarm fałszywy

21.06 - S11 Gołuski, wypadek samo-
chodu osobowego z samochodem 
ciężarowym

27.06 - Dąbrówka ul. Jaworowa, usunię-
cie plamy substancji ropopochodnej

29.06 - Zakrzewo ul. Planetarna, Załą-
czona czujka czadu

18.06 - w jednostce gościli uczniowie klas 
szóstych ze SP im. Kawalerów Orde-
ru Uśmiechu w Dąbrówce. Wszyscy 
uczestnicy mieli okazję zapoznać się 
z pracą strażaka, posłuchać o zasa-
dach bezpieczeństwa, obejrzeć sprzęt 
jakim dysponujemy oraz poznać spe-
cyfikę funkcjonowania Ochotniczej 
Straży Pożarnej

23.06 - Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza 
OSP Palędzie wzięła udział w XIV 
Powiatowym Rajdzie Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych Powiatu Po-
znańskiego w Przybrodzie. Gratu-
lujemy!

LIPIEC
14.07 - Gołuski ul. Rozmarynowa, Po-

chylone drzewo. Alarm fałszywy.
14.07 - Gołuski ul. Rozmarynowa, Drze-

wo pochylone na budynek mieszkalny.
15.07 - Gołuski ul. Szkolna, Usunięcie 

gniazda owadów błonkoskrzydłych.
27.07 - Dąbrówka ul. Cedrowa, Pomoc 

policji w otwarciu mieszkania.
29.07 - Dąbrówka ul. Jałowcowa, Usu-

nięcie gniazda owadów błonkoskrzy-
dłych na placu zabaw. 

30.07 - Palędzie ul. Leśna/Droga Wzdłuż 
Torów, Usunięcie plamy substancji 
ropopochodnej z jezdni.

31.07 - Dąbrówka ul. Poznańska, Kolizja 

trzech samochodów osobowych. Brak 
osób poszkodowanych. Usunięcie 
wycieków z jezdni.

OSP Zakrzewo
CZERWIEC
1.06 - Dopiewo, zabezpieczenie festynu 

Dni Dopiewa
2.06 - Zakrzewo, S-11, wyjazd do wy-

padku na trasie
6.06  - Zakrzewo, zabezpieczenie festynu 

w Przedszkolu
7.06 - Dąbrowa, ul. Bukowska, gaszenie 

pożaru trawy
7.06 - Dąbrowa, otwarcie mieszkania
14.06 - Sierosław, wyjazd do wypadku
14.06 - Lasy Zakrzewsko - Palędzkie, 

zabezpieczenie obchodów przy Mo-
giłach Pomordowanych

14.06 - Zakrzewo, ul. Jeżynowa, usunięcie 
owadów błonkoskrzydłych

15.06 - Zakrzewo, zabezpieczenie festynu
17.06 - Wysogotowo, ul. Batorowska, 

sprawdzenie uruchomionego mo-
nitoringu

21.06 - Zakrzewo, S-11, wyjazd do wy-
padku na trasie

29.06 - Wysogotowo, ugaszenie pożaru 
zboża

29.06 - Zakrzewo, ul. Planetarna, spraw-
dzenie uruchomionej czujki czadu

30.06 - Zakrzewo, ul. Kochanowskiego, 
usunięcie gniazda os

 
LIPIEC
4.07 - droga DK 307 Więckowice, kolizja 

dwóch samochodów
6.07 - Zakrzewo ul. Długa, usuwanie 

gniazda owadów błonkoskrzydłych
7.07 - Wysogotowo ul. Batorowska, za-

łączenie się monitoringu
17.07 -Wysogotowo ul. Wierzbowa, 

usuwanie gniazda owadów błon-
koskrzydłych

21.07 - Dąbrowa ul. Goździkowa, usu-
wanie gniazda owadów błonko-
skrzydłych

22.07 - Zakrzewo ul. Radosna, pożar – 
fałszywy alarm

31.07 – droga DK 307 (wiadukt) Zakrze-
wo, wypadek motocyklisty, pomoc 
Zespołowi Ratownictwa Medycznego

31.07 - Zakrzewo ul. Gajowa, zwisające 
konary drzewa

*** 
Zachęcamy do śledzenia na bieżąco 
działalności jednostek Ochotniczej 

Straży Pożarnej z terenu Gminy Do-
piewo na ich profilach na Facebooku: 

•	 OSP Dopiewo: https://www. face-
book.com/OSP.KSRG.Dopiewo 

•	 OSP Palędzie: https://www. face-
book.com/osp.paledzie.9) 

•	 OSP Zakrzewo: https:// 
w w w.fac ebook .c om/prof i le . 
php?id=100064812153786

Oprac. Zuzanna Kaczmarek,  
na podstawie materiałów  

Ochotniczych Straży Pożarnych 
Fot. Arch. OSP
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informacje gminne / oświata

Na terenie Gminy Dopiewo rozpo-
częły się badania geofizyczne (sejsmicz-
ne), prowadzone przez firmę Geofizyka 
Toruń S.A. Potrwają do listopada, a ich 
główny obszar obejmować będzie miej-

Prace sejsmiczne

scowości: Drwęsa, Pokrzywnica, Więc-
kowice, Zakrzewo i Zborowo. W związku 
z prowadzonymi badaniami na drogach 
gminy poruszać się będą specjalistyczne 
pojazdy, w tym o tonażu ponadnorma-

tywnym i wadze do 31 ton. Badania są 
nieszkodliwe dla ludzi i zwierząt. Za 
utrudnienia przepraszamy.

ZK, fot. Archiwum GT

Ponad 200 uczniów z Gminy Dopiewo 
zdawało w tym roku egzamin ósmokla-
sisty. Uczniowie zdobyli dobre wyniki, 
które plasują ich w czołówce gmin Po-
wiatu Poznańskiego.

Na początku lipca Okręgowa Komisja 
Egzaminacyjna opublikowała wstępne 
wyniki egzaminu ósmoklasisty 2024, 
z których wynika, że nasi uczniowie 
uzyskali następujące średnie wyniki:
•	 z języka polskiego 66% punktów, 
•	 z języka angielskiego 77% punktów,
•	 z kolei z matematyki 65% punktów. 

Egzamin ósmoklasisty
Wyniki Język polski Język angielski Matematyka

Gmina Dopiewo 66% 77% 65%

Powiat Poznański 64% 74% 60%

Województwo Wielkopolskie 57% 64% 49%

Polska 61% 66% 52%

Egzamin uczniowie pisali w maju w 7 
placówkach oświatowych naszej gminy. 

Szczegółowe wyniki Ministerstwa 
Edukacji Narodowej: https://mapa.wy-
niki.edu.pl/MapaEgzaminow/

Michał Juskowiak

Obowiązek szkolny i obowiązek nauki  
dla dzieci i młodzieży z Ukrainy

Od 1 września dzieci i młodzież 
z Ukrainy zostaną obcięci obowiązkiem 
szkolnym i obowiązkiem nauki, które 
będą powiązane z możliwością pobierania 
świadczenia wychowawczego ( 800+).
Wielu nowych uczniów rozpocznie naukę 
w polskich szkołach więc istotne jest 
aby zarówno oni jak i ich rodzice byli 

świadomi nowych przepisów, możliwo-
ści oraz szans edukacyjnych które stoją 
przed nimi w polskich szkołach.

Dzieci z Ukrainy będą miały możli-
wość dodatkowej bezpłatnej nauki języka 
polskiego minimum 4 godziny w tygodniu 
a także będą mogły korzystać z  pomocy 
asystenta międzykulturowego. Działanie 

to ma na celu dobro dzieci. Edukacja 
jest prawem każdego dziecka. Dobra 
edukacja to szansa na dobrą przyszłość.

Więcej szczegółów na stronie : www.
men.gov.pl

MEN
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oświata / inwestycje

Umowę na budowę Pumptracku w Ko-
narzewie podpisali 8 sierpnia w Urzędzie 
Gminy Dopiewo Maciej Kucbora - Wice-
prezes  zarządu firmy VELO PROJEKT 
Sp. z o.o. i Sławomir Skrzypczak – Wójt 
Gminy Dopiewo. Zadanie obejmuje bu-
dowę pumptracku z małą architekturą. 
Zamontowane zostaną stojaki rowerowe, 
wraz ze stacją naprawy rowerów oraz 3 
stoły piknikowe. Teren zostanie utwar-
dzony. Wartość inwestycji ok. 450 tys. 
zł . Termin realizacji: listopad 2024 r.

PM, fot. Patrycja Michałowska

Pumptrack w Konarzewie 

W półkoloniach zorganizowanych 
w Szkole Podstawowej nr 2 im. Igna-
cego Jana Paderewskiego w Skórzewie 
uczestniczyło 90 dzieci, opiekę nad nimi 
sprawowało 6 opiekunów.

Dzień pierwszy 
Z samego rana, troszkę nieśmia-

ło rozpoczęliśmy letnie półkolonie. 
Podzieliliśmy się na mniejsze grupy. 
Każda z grup stworzyła swój kodeks 
zasad i wymyśliła nazwę. Po wspólnym 
śniadaniu wyszliśmy na boisko szkolne, 
aby pograć w klasy, piłkę i poskakać na 
skakankach. Następnie uczestniczyliśmy 
w dwóch seansach Mobilnego Planeta-
rium i robiliśmy wakacyjne bransoletki 
z muliny. Czas na wspólnych zabawach 
upłynął nam bardzo szybko!

Dzień drugi 
Oprócz emocji sportowych mieliśmy 

również spotkanie z teatrem i wspaniałe 
warsztaty z aktorką filmową i teatralną 
- Izabelą Piasecką. Po obejrzeniu przed-
stawienia „Czerwony kapturek” wszyscy 
mogli samodzielnie wykonać własne po-
staci do bajek a następnie spróbować 
własnych sił w animacji stworzonych 
przez siebie bohaterów - efekty były 
zaskakujące

Dzień trzeci 
Kolejne grupy wzięły udział w warsz-

tatach teatralnych i zajęciach na kortach 
tenisowych. 

Dodatkowo dla ulubieńców sporto-
wej rywalizacji zorganizowano turniej 
gry w zbijaka, której towarzyszyło wiele 
emocji. 

Półkolonie w SP2 w Skórzewie

Dzień czwarty 

Z samego rana wyruszyliśmy na 
wycieczkę do oddalonego o 100 km od 
Skórzewa Westernlandu w Józefowie 
koło Chocza.  Po przekroczeniu magicz-
nej bramy przenieśliśmy się na Dziki 
Zachód. Powitał nas sam szeryf, który 
opowiedział o swojej pracy i czuwał nad 
naszym bezpieczeństwem. Mogliśmy się 
dzisiaj poczuć jak prawdziwi kowboje. 
Czekało na nas mnóstwo atrakcji rodem 
z Dzikiego Zachodu: przejazdy dyliżan-
sem, tory przeszkód, rzuty tomahawkiem 
i podkowami do celu. Wzbogaciliśmy się 
też o złoto, które sami wyłowiliśmy w po-
toku. Każdy też otrzymał kilka milionów 
$ ze swoim wizerunkiem.  Po pierwszych 
wrażeniach zjedliśmy pyszne kiełbaski 
z grilla popijając je orzeźwiającym so-
kiem jabłkowym. Następnie mieliśmy 
siły na kolejne wyzwania, jak dojenie 

krowy czy przeciąganie liny. Najwięcej 
śmiechu i emocji wzbudziło jednak ujeż-
dżanie dzikiego byka, co nie było takie 
łatwe jak nam się wydawało. Czekały 
też na nas dmuchane zamki, zjeżdżalnie 
i trampoliny. Mieliśmy też słodką niespo-
dziankę w postaci pysznych lodów. Naszą 
przygodę zakończyliśmy kupując sobie 
pamiątki. Jak się okazało musieliśmy 
już opuszczać Westernland, bo wydano 
za każdym z nas list gończy, który i my 
dostaliśmy na pamiątkę. Zmęczeni, ale 
szczęśliwi niechętnie zakończyliśmy 
naszą przygodę na Dzikim Zachodzie.

Dzień piaty 
Przyjechali do nas niezwykli goście 

- alpaki. Sympatyczne opiekunki tych 
cudownych zwierzaków poprowadziły 
dla nas warsztaty. Każdy mógł pogłaskać 
i przytulić się do miękkiego futerka zwie-
rząt, nakarmić je marchewką i gałązką 
z liśćmi wierzby. Dowiedzieliśmy się jak 
dbać o te zwierzaki, co lubią jeść.  Wie-
my, że występują dwie rasy alpak – suri 
i huacaya. Poznaliśmy kilka alpakowych 
określeń, np. włókno alpak to runo, 
a młode osobniki to cria. 

Następnie podzieleni na grupy uczest-
niczyliśmy w zajęciach ruchowo-plastycz-
nych. Było podciąganie na linie i poko-
nywanie drabinek. Rywalizowaliśmy na 
liczbę narysowanych przez grupy rakiet 
tenisowych. Mieliśmy również możliwość 
artystycznego sprawdzenia się malując 
na folii rozciągniętej między filarami na 
boisku. Powstały piękne pejzaże waka-
cyjnych miejsc - tropiki, góry i morze.

Tekst i fot. SP nr 2 w Skórzewie
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inwestycje

Końcówka lipca tego roku to czas, 
gdy na terenach placów zabaw zloka-
lizowanych w naszej Gminie pojawiły 
się nowe urządzenia zabawowe. Place 
zabaw w Dąbrowie przy ul. Rolnej, Ko-
narzewie w „Dołach Konarzewskiech”, 
Dąbrówce przy ul. Pałacowej/Koronnej 
oraz Skórzewie przy ul. Poznańskiej 

Modernizacje placów zabaw

(park) to lokalizacje, w których dzieci 
mogą użytkować nowe zestawy zabawo-
we wyposażone w zjeżdżalnie, schody 
z barierkami i elementy typu kółko-krzy-
żyk. W Skórzewie na terenie placu zabaw 
przy ul. Malinowej i Poznańskiej zostały 
zamontowane dwu- i trzystanowiskowe 
huśtawki, stanowiące ulubiony sprzęt 
do zabawy dla młodszych i starszych 
użytkowników placów. Nowe urządzenia 
zastąpiły stare, których stan nie pozwa-
lał na dalsze, bezpieczne użytkowanie 
przez najmłodszych mieszkańców naszej 
gminy.

Na terenie Gminy Dopiewo znajduje 
się obecnie 40 placów zabaw, którymi 
zarządzają: Urząd Gminy Dopiewo 
(większość placów), GOSiR Dopiewo 
(Owocowa Plaża) i samorządowe pla-
cówki oświatowe (place przyszkolne).

Patrycja Nadstoga 
Fot. PN, MJ, ZK 

Od połowy lipca można korzystać 
z nowych atrakcji na placu zabaw w parku 
przy ul. Polnej w Gołuskach, w pobli-
żu świetlicy wiejskiej. Inwestycja zo-
stała zrealizowana w ramach projektu 
„Rozbudowa placu zabaw w Gołuskach” 
zgłoszonego w Dopiewskim Budżecie 
Obywatelskim 2024. Park wzbogacił 
się o małpi gaj i duży zestaw zabawowy. 
Zachęcamy do odwiedzin parku, który 
w ostatnich latach zyskał m.in. nowe 
ścieżki, rolkostradę, mostek, tyrolkę, 
roślinność oraz oświetlenie.

Tekst i fot. Patrycja Michałowska 

Gołuski z małpim gajem
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Dzieci mogą już korzystać z placu 
zabaw przy ul. Goplany w Dopiewcu. Skła-
da się on z: zestawu zabawowego, mini 
karuzeli, bujaka i podwójnej huśtawki. 

Na placu zabaw zainstalowano oświe-
tlenie, posadowiono ławki, stojaki na 
rowery oraz kosze na śmieci. Posadzono 
ponad 270 roślin liściastych - drzew i 

Plac zabaw w Dopiewcu otwarty

krzewów. Teren został ogrodzony i ob-
siany trawą.   

Wartość robót wyniosła 369,5 tys. 
zł. Dofinansowanie wyniosło 63,63% 
tej kwoty.

Operacja pn. „Budowa placu zabaw 
w miejscowości Dopiewiec w Gminie Do-
piewo” współfinansowana ze środków UE 
w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie 

na wdrażanie operacji w ramach strategii 
rozwoju lokalnego kierowanego przez 
społeczność” objętego Programem 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014 – 2020.

 Agnieszka Torba 
Fot. Zuzanna Kaczmarek

Gmina Dopiewo w ramach programu 
opieki nad zabytkami corocznie udziela 
dotacji na prace konserwatorskie, re-
stauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków, na podstawie składanych 
przez właścicieli budynków wniosków 
o udzielenie dotacji. Środki przeznaczane 
w budżecie gminy na ten cel wynoszą 
rocznie około 70 tys. zł i są przyznawane 
do 50 % kosztów objętych wnioskiem 
(w wyjątkowych przypadkach poziom 
dofinansowania może wzrosnąć do 90%).

W 2023 r. dzięki dofinansowaniu ja-
kie Gmina pozyskała w ramach dwóch 
edycji Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków, możliwe było przyznanie do-
tacji na znacznie wyższe kwoty, gdzie 

Dotacje na renowacje
dotacja gminna mogła objąć nawet 100 % 
kosztów przewidzianych na wykazane 
prace konserwatorskie, restauratorskie 
czy roboty budowlane. Łącznie Gmina 
Dopiewo pozyskała na ten cel prawie 
1,1 mln zł, a wsparciem zostały objęte 
następujące przedsięwzięcia:

Kościół w Skórzewie
Prace renowacyjne muru kamiennego 

okalającego kościół pw. Św. Marcina i Św. 
Wincentego Męczennika w Skórzewie 
– dotacja Gminna: 395 000,00 zł (100 
% nakładów koniecznych na wykonanie 
prac wykazanych we wniosku), w tym 
dofinansowanie z RPOZ w kwocie 387 
100,00 zł. Projekt obejmuje oczyszczenie 
muru kamiennego okalającego kościół 

z zanieczyszczeń, a także renowację za-
bytkowej metaloplastyki: bramy oraz 
furtki.

Kościół w Konarzewie
Prace konserwatorskie przy za-

bytkowych organach piszczałkowych 
w kościele pw. Św. Marcina i św. Pio-
tra w Okowach w Konarzewie- dotacja 
Gminna: 309 222,75 zł (100 % nakładów 
koniecznych na wykonanie prac wyka-
zanych we wniosku), w tym dofinanso-
wanie z RPOZ w kwocie 303 000,00 zł. 
W ramach zadania wykonane zostaną 
prace związane z oczyszczeniem i im-
pregnacją szafy organowej i prospektu, Kościół w Zakrzewie

Kościół w Skórzewie
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a także renowacją wiatrownicy i dwóch 
piszczałek.

Kościół w Zakrzewie
Prace restauratorskie i konserwa-

torskie wraz z wykonaniem witraży 
i przebudową instalacji elektrycznej 
w kościele pw. NMP Królowej Korony 
Polskiej w Zakrzewie- dotacja Gminna: 
309 960,00 zł (100 % nakładów koniecz-
nych na wykonanie prac wykazanych we 
wniosku), w tym dofinansowanie z RPOZ 
w kwocie 303 760,00 zł. Planowana in-
westycja obejmuje prace konserwator-
skie i restauratorskie polichromii ścian 
oraz sklepienia prezbiterium, a w trzech 
odtworzonych otworach prezbiterium 

Organy w kościele  
w Konarzewie  podczas renowacji

Willa w Dopiewie

zostaną zamontowane witraże figuralne. 
Ponadto przebudowana zostanie insta-
lacja elektryczna.

Willa w Dopiewie
Remont schodów wraz z wymianą 

stolarki okiennej i drzwiowej w budyn-
ku Willi Leszner w Dopiewie- dotacja 
Gminna: 93 522,60 zł (69 % nakładów 
koniecznych na wykonanie prac wykaza-
nych we wniosku), w tym dofinansowanie 
z RPOZ w kwocie 91 651,00 zł. W ramach 
zadania planowane jest przeprowadzenie 
remontu trzech par schodów prowadzą-
cych do budynku. Inwestycja obejmować 
ma ponadto wykonanie izolacji, położenie 
nowych okładzin granitowych, wymianę 
balustrad, a także prace renowacyjne 
przy stolarce okiennej i drzwiowej.

Dla wszystkich zadań przeprowadzo-
ne zostały już postępowania związane 
z wyłonieniem wykonawców zadań, a ter-
min zakończenia prac przewidziano na 
15 listopada br. 

Łączny koszt inwestycji, jakie zo-
staną przeprowadzone na zabytkach 
położonych na terenie Gminy Dopiewo 
wynosi prawie 1,15 mln zł. Prawie 98 % 
przyznanych kwot dotacji stanowią środ-
ki, jakie Gmina pozyskała z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków. 

Wkład własny Gminy w przyznanych 
dotacjach wynosi łącznie w bieżącym 
roku ok. 22,2 tys. zł. 

Milena Wolna, 
fot. Michał Juskowiak

Coraz bliżej głosowanie
17 projektów zostało zakwalifikowa-

nych do głosowania w Budżecie Obywa-
telskim, które odbędzie się między 9 - 29 
września. Ich pomysłodawcy chcieliby 
stworzyć: książkomat, zagospodarować 
tereny zielenią, rozbudować place zabaw 
i strefy rekreacji, zadbać o bezpieczeń-
stwo poprzez m.in. zakup defibrylatorów 
i sprzętu ratowniczego, czy zorganizować 
warsztaty. 

Projekty zakwalifikowane do głoso-
wania będą rywalizowały ze sobą o głosy 
i środki na realizację w ramach trzech 
grup sołectw. Pula środków wynosi 300 
tys. zł - w podziale: grupa I –145 tys.(to 
maksymalna wartość projektu, która 
nie mogła być mniejsza niż 50 tys. zł), 
grupa II – 60 tys. zł (od 15 tys. zł), grupa 
III – 95 tys. zł. (od 25 tys. zł). 

Głosowanie przeprowadzone zostanie 
we wrześniu, a jego wyniki poznamy 
najpóźniej 10 października. Odbędzie 
się wyłącznie drogą elektroniczną. Gło-

Dopiewski Budżet Obywatelski
sować może każdy mieszkaniec Gminy 
Dopiewo, bez względu na wiek – za dzieci 
głos mogą oddać rodzice. Mieszkaniec 
może oddać tylko jeden głos na dowol-
ny projekt, dokonując wyboru spośród 
wszystkich projektów. Z jednego numeru 
telefonu będzie można oddać 3 głosy 
(swój i dwóch innych członków rodziny). 

Do realizacji zostaną przyjęte pro-
jekty, które uzyskają największą skory-
gowaną liczbę głosów, aż do wyczerpania 
środków finansowych w ramach grupy. 
Realizacja projektów nastąpi w 2025 r. 
Bądź na bieżąco: https://dopiewo. kon-
sultacjejst.pl/budzet-obywatelski

Rywalizacja  
między sołecka

W tej edycji każde sołectwo z wy-
jątkiem Trzcielina ma zgłoszony mini-
mum 1 projekt. W grupie I obejmującej 
sołectwa Dąbrówkę, Dopiewo i Skórze-
wie o zwycięstwo rywalizować będzie 

8 projektów. W grupie II obejmującej 
sołectwa Gołuski, Trzcielin i Więcko-
wice, rywalizacja odbędzie się między  
2 projektami. Ostatnie 7 projektów będzie 
rywalizować w grupie III obejmującej 
sołectwa: Dąbrowa, Dopiewiec, Kona-
rzewo, Palędzie i Zakrzewo.

Sołectwa Dąbrowa, Dąbrówka, Do-
piewo, Palędzie i Skórzewo dodatkowo 
oprócz rywalizacji między sołectwami, 
będą musiały walczyć o glosy mieszkań-
ców z innymi projektami w Sołectwie. 
Największa konkurencja jest w Skórze-
wie, aż 3 projekty zostały zakwalifikowa-
ne do głosowania, w pozostałych po 2.

Projekty zmieniają  
sołectwa 

Do tej pory zrealizowano 21 zwycię-
skich projektów wybranych do realizacji 
przez mieszkanki i mieszkańców gmi-
ny, w ramach Budżetu Obywatelskiego. 
Są to m.in.: pumptrucki w Dąbrówce  
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i Więckowicach, boisko w Palędziu, za-
gospodarowanie rekreacyjnego centrum 
Konarzewa i uporządkowanie dwóch 
parków: „Leśny zakątek” w Skórzewie 
i „Park Wiejski” w Gołuskach, doposa-
żono Ochotnicze Straże Pożarne: jed-
nostka w Dopiewie zyskała motorówkę, 
OSP w Palędziu bogatsze jest o quad, 
mundury i basen pożarniczy, a straża-
cy w Zakrzewie w tym roku otrzymają 
mechaniczny zestaw ratowniczy. Naj-
więcej projektów zrealizowano w sołec-
twach Gołuski i Skórzewo - 5, następnie 
w Konarzewie i Palędziu - 3, a sołectwa 
Dąbrowa, Dopiewiec i Trzcielin nadal 
czekają na swoje pierwsze zwycięstwo.

Tekst, graf. i fot. Michał Juskowiak

Grupa I (Dąbrówka,  
Dopiewo, Skórzewo)

Książki czytamy, książkomaty 
mamy!

Planowany projekt obejmuje zakup 
i instalację zewnętrznego książkomatu, 
umożliwiającego zwrot oraz odbiór za-
mówionych książek. Urządzenie będzie 
dostępne przez całą dobę, 7 dni w ty-
godniu, działając na zasadzie podobnej 
do paczkomatów. Jego funkcjonowanie 
pozwoli na samodzielne wypożyczanie  
i oddawanie książek w łatwy i wygodny 
sposób, niezależnie od pory dnia czy nocy.

Kwota: 145 000 zł

Park kieszonkowy - „Zielony 
Zakątek”

Projekt zakłada budowę par-
ku z nasadzeniami zielonymi 
i ścieżkami pieszo-rowerowymi przy  
ul. Kozierowskiego w Skórzewie.

Kwota: 145 000 zł

Dąbrówkowa Hop Arena – Ty-
rolka i Trampoliny

Projekt zakłada utworzenie prze-
strzeni rekreacyjnej dla młodszych 

Projekty zakwalifikowane do głosowania
i starszych mieszkańców Dąbrówki, 
w której głównymi atrakcjami będą 
Zjazd Linowy Aspen (tyrolka) o długości 
20 metrów oraz zestaw trampolin Tuto 
10 wraz z dwiema Trampolinami Rado 
150. Celem projektu jest zwiększenie 
atrakcyjności lokalnej przestrzeni pu-
blicznej oraz stworzenie bezpiecznego 
miejsca do aktywności fizycznej dla 
dzieci i młodzieży. 

Kwota: 144 965.58 zł

Serce gminy bije bezpiecznie!
Celem projektu jest zakup trzech 

zestawów AED w celu poprawy bez-
pieczeństwa oraz szkolenia z pierwszej 
pomocy dla mieszkańców naszej gminy. 
Projekt zakłada także wymianę prze-
starzałych narzędzi hydraulicznych na 
nowoczesne, odpowiadające współcze-
snym wymaganiom technicznym. Jest 
to kluczowe ze względu na dynamiczne 
zmiany w branży motoryzacyjnej, które 
wpływają na interwencje w strukturę 
pojazdów.

Kwota: 138 869.64 zł

Na STRAŻy bezpieczeństwa - 
OSP działać chce!!!

Zakup i wyposażenie w potrzebny 
sprzęt dla OSP Dąbrowa-Skórzewo 
w ramach prowadzenia jednostki oraz 
organizacja weekendowych warsztatów 
pożarniczych dla dzieci i młodzieży 
z zakresu udzielania pierwszej pomocy, 
program ratowniczo-pożarniczy, zajęcia 
sprawnościowe oraz integracyjne.

Kwota: 144 880 zł

sierpień 2024 19



DBO

Miasteczko rowerowe w Do-
piewie

Projekt zakłada wymalowanie „Mia-
steczka Rowerowego”, które będzie słu-
żyło dzieciom. Polega na odwzorowaniu 
dróg dla rowerów w formie malowania 
poziomego z uwzględnieniem elementów 
które mogą pojawić się na drodze np. 
przejście dla pieszych. 

Kwota: 67 000 zł

Ogród Zmysłów w Dąbrówce
Projekt polega na stworzeniu w Za-

bytkowym Parku w Dąbrówce Ogrodu 
Zmysłów, który będzie przestrzenią sty-
mulującą wszystkie zmysły i pełniącą rolę 
edukacyjnej ścieżki. W ogrodzie znajdą 
się różnorodne kwiaty i rośliny, elemen-
ty wodne, mała architektura, obszary 
z jadalnymi roślinami oraz ścieżki do 
chodzenia na boso. To miejsce zapewni 
mieszkańcom możliwość odkrywania 
natury i jej bogactwa, jednocześnie służąc 
jako przestrzeń do relaksu i integracji 
społecznej.

Kwota: 145 000 zł

Skórzewo Skatepark Etap II – 
Skate Spot i plac rolkowy

Rozbudowa „Skateparku” w Skó-
rzewie o plac dla młodszych adeptów 
jazdy na hulajnodze, rolkach i deskorolce 
pozwalająca na stawianie pierwszych 
kroków na przeszkodach parkowych. 
Drogi Mieszkańcu! Wspierając ten projekt 
pozwalasz uczynnić to miejsce bardziej 
użytecznym dla dzieci oraz kolejny raz 
dajesz do zrozumienia władzą gminy, 
że takie miejsce jest pożądane przez 
mieszkańców Skórzewa i powinien 
zostać wybudowany większy, obiekt 
do aktywnego spędzania czasu przez 
dzieci i młodzież!

Kwota: 145 000 zł

Grupa II (Gołuski, Trzcielin, 
Więckowice)

Magiczna podróż - plac zabaw 
w Więckowicach

Projekt zakłada stworzenie atrak-
cyjnej przestrzeni dla dzieci i młodzież. 
Celem projektu jest rozszerzenie inwe-
stycji finansowanej z programu ‚’Wiel-
kopolska odnowa Wsi’’ w której zostanie 
zagospodarowana przestrzeń w okolicach 
stawu w Więckowicach. Projekt Magicz-
na podróż polega na rozszerzeniu placu 
zabaw o nowe urządzenia.

Kwota: 55 979.37 zł

Park Wiejski w Gołuskach 
- nowe urządzenia do ćwiczeń, 
parking i wyposażenie świetlicy 
wiejskiej

Zadanie polega na postawieniu na 
terenie parku nowych urządzeń street 
workout (worka bokserskiego i drążka), 
budowie nawierzchni z kostki brukowej 
w obrębie parkingu zlokalizowanego od 
strony ul. Polnej oraz zakupie do świe-
tlicy wiejskiej maszyny do popcornu.

Kwota: 59 657.54 zł

Grupa III (Dąbrówka, 
Dopiewiec, Konarzewo, 
Palędzie, Zakrzewo)

Cykliczne zajęcia marki Sen-
soplastyka® w Konarzewie

Wspólnie będziemy poznawać świat, 
doświadczając wszystkimi zmysłami — 
zapraszam, na jak ja to nazywam „legalne 
brudzenie się” zarówno niemowlęta, jak 
i dzieci starsze ! Planuje cykl 12 zajęć 
marki Sensoplastyka®, które odbywać 
się będą raz w miesiącu w Szkole Podsta-
wowej im. H. Sienkiewicza w Konarzewie 
pod czujnym okiem certyfikowanego 
trenera. 

Kwota: 25 200 zł

LETNIA AKCJA POMAGANIA- 
Aktywne półkolonie z OSP Dąbro-
wa-Skórzewo

Organizacja półkolonii letnich dla 
dzieci i młodzieży w wieku 7-14 lat. 
Planowane są dwa turnusy (tygodnio-
we) w lipcu/sierpniu 2025 r., dla grupy 
30 dzieci (2x15 osób) przeprowadzona 
przez wykwalifikowane osoby. Program 
obejmuje zajęcia z zakresu udzielania 
pierwszej pomocy, program ratowniczo-
-pożarniczy, zajęcia sprawnościowe oraz 
integracyjne. Dodatkowo planowany jest 
zakup sprzętu wyposażenia jednostki 
OSP Dąbrowa-Skórzewo.

Kwota: 89 889.27 zł

Rozbudowa placu zabaw „Za 
Bramką” w Zakrzewie

Doposażenie placu zabaw w dwa 
dodatkowe urządzenia, aby miejsce to 
było atrakcyjne dla dzieci w różnym 
przedziale wiekowym, także tych tro-
chę starszych. Urządzenia zostaną za-
instalowane na placu zabaw przy ulicy 
Sportowej w Zakrzewie obok kompleksu 
boisk sportowych.

Kwota: 68 861.95 zł

Park liniowy bezasekuracyjny 
na palach tzw. „niski tor linowy” 
rozpoznawalny w Europie pod 
hasłem „Low Rope Curse”

Projekt zakłada montaż parku li-
niowego bezasekuracyjnego na palach 
na 2 działkach przy ul. Sadowej, czyli 
przy obecnie już działającym placu zabaw 
na w/w ulicy. Projekt ten rozbudowuje 
obecny plac zabaw. Projekt ten obecnie 
odpowiada na bieżące niezrealizowa-
ne potrzeby, również starszych dzieci, 
uczniów naszej Szkoły Podstawowej im. 
Astrid Lindgren w Dąbrowie i miesz-
kańców sołectwa Dąbrowa. Projekt ten 
jest docelowo przeznaczony dla dzieci 
w wieku 3-12 lat, zawiera 6 atrakcji.

Kwota: 95 000 zł

Bezpieczeństwo i aktywność! 
Inwestujmy razem w przyszłość.

Projekt ma aktywizować młodzież 
poprzez zwiększenie aktywności fizycz-
nej oraz poszerzenie wiedzy z zakresu 
pożarnictwa. Realizacja projektu będzie 
polegać na zakupie toru przeszkód dla 
Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej MDP 
CTiF oraz motopompy Tohatsu VE1500. 
Tor będzie wykorzystywany podczas 
zbiórek szkoleniowych wszystkich MDP 
z terenu gminy, a także podczas działań 
prewencyjnych OSP. Motopompa posłuży 
młodzieży do celów ćwiczeniowych oraz 
uzupełnienia zabezpieczenia wodnego 
OSP Palędzie.

Kwota: 95 000 zł

Minirampa - skatepark
Minirampa - miejsce sportów.
Kwota: 95 000 zł

Budowa wiaty edukacyjnej „Kla-
sa zewnętrzna” wraz z koncepcją 
zagospodarowania terenu przez 
architekta krajobrazu

Wiata edukacyjna „Klasa zewnętrz-
na” przeznaczona będzie do prowadze-
nia zajęć na świeżym powietrzu, zabawy 
i integracji społeczności Szkoły Pod-
stawowej w Dopiewcu. Pod zabudowę 
przeznaczony jest teren w tzw. ogrodzie. 
Architekt krajobrazu stworzy koncepcję 
zagospodarowania całego terenu. Wnio-
sek składa Rada Rodziców po konsultacji 
z Dyrekcją placówki.

Kwota: 95 000 zł

Tekst i graf. Michał Juskowiak
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Referat podatków i opłat lokalnych 
przypomina, że 15 września mija termin 
płatności III raty podatku od nierucho-
mości, rolnego i leśnego oraz II raty 
podatku od środków transportowych.

Podatek od nieruchomo-
ści, rolny i leśny

Podatek zapłacić można na indy-
widualny numer rachunku bankowego 
podany w decyzji podatkowej lub przy 
użyciu karty płatniczej w siedzibie urzędu 
w pokoju 107 w poniedziałki od 9:00 
do 17:00 oraz od wtorku do piątku od 
7:30 do 15:30. 

Nieruchomość będąca współwłasno-
ścią kilku podmiotów stanowi przedmiot 
opodatkowania jako całość, a obowiązek 
podatkowy ciąży solidarnie na wszystkich 
współwłaścicielach. Organ podatkowy 
doręcza identyczne decyzje wszystkim 
współwłaścicielom a kwota wynikająca                    
z tych decyzji jest łączną kwotą do za-
płaty przez wszystkich współwłaścicieli. 

Wszelkie informacje o stanie 
swoich zobowiązań z tytułu podat-
ków i opłat, można uzyskać w po-
koju nr 107 w budynku A Urzędu 
Gminy Dopiewo lub pod numera-
mi telefonu: (61) 890-63-68 i (61) 
890-63-79.

Zapłać podatek do 16 września

Podatek od środków 
transportowych

Właścicielom środków transporto-
wych przypominamy, że 15 września mija 
termin płatności II raty podatku.  

Podatek ten zapłacić można na 
ogólny numer rachunku bankowego: 
22 9043 1012 3012 0025 9105 0001 
w tytule wpisując „Podatek Transpor-
towy” lub przy użyciu karty płatniczej                            
w siedzibie urzędu w pokoju 107 w ponie-
działki od 9:00 do 17:00 oraz od wtorku 
do piątku od 7:30 do 15:30. 

Należności niewpłacone w terminie 
stają się zaległością, od której pobierane 
są odsetki od zaległości podatkowych. 
W przypadku braku wpłaty zostanie 
wystawione upomnienie, które dodat-

kowo obciąży zobowiązanego kosztami 
upomnienia.

Zarejestruj się w systemie 
powiadomień

Zachęcamy do korzystania z systemu 
informowania mieszkańców o zobowią-
zaniach podatkowych, o terminie zapła-
ty lub o powstaniu zaległości z tytułu 
podatków i opłat lokalnych. Informacje 
te wysyłane są bezpłatnie poprzez SMS 
oraz e-mail. Aby zarejestrować swój nu-
mer telefonu odwiedź stronę: https://
dopiewo.pl/podatek

Dziękujemy za terminowe uregulo-
wanie swoich należności.

Katarzyna Trzebowska

Przypominamy o konieczności zapła-
cenia III raty za korzystanie z zezwoleń 
na sprzedaż napojów alkoholowych. Ter-
min upływa z dniem 30 września 
2024 r. 

Przedsiębiorcy prowadzący sprze-
daż napojów alkoholowych w sklepach 
oraz placówkach gastronomicznych na 
terenie Gminy Dopiewo, zobowiązani 

Opłaty za sprzedaż alkoholu
są do uiszczenia trzeciej raty opłaty za 
korzystanie z zezwoleń. 

Niezapłacenie w ustawowym terminie 
kolejnej raty skutkuje karą pieniężną 
w wysokości 30% podstawowej rocznej 
opłaty określonej dla danego rodzaju 
alkoholu w ciągu 30 dni od dnia upływu 
terminu płatności, a następnie wyga-
szeniem zezwoleń.

Opłatę należy uiścić na rachu-
nek bankowy: 22 9043 1012 3012 0025 
9105 0001 (Gmina Dopiewo, Poznański 
Bank Spółdzielczy, Oddział w Dopiewie) 
z dopiskiem „ III rata opłaty za korzy-
stanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych”.

Patrycja Nadstoga

Powiat Poznański zaprasza na bez-
płatne badania przesiewowe dla uczniów 
(rocznik 2016), zamieszkujących/zamel-
dowanych na terenie Powiatu Poznań-
skiego.

Badania są realizowane w ramach 
„Programu polityki zdrowotnej z zakre-
su wczesnego wykrywania wad wzroku 
u dzieci z Powiatu Poznańskiego”, który 

Wykrywamy wady wzroku
jest finansowany ze środków budżeto-
wych Powiatu Poznańskiego i skupia się 
na prowadzeniu działań diagnostycznych. 
Badania będą przeprowadzane przez do-
świadczonego specjalistę w dziedzinie 
okulistyki.

Ponadto w ramach działań zostaną 
przeprowadzone spotkania informacyj-
no-edukacyjnych w każdej z 17 gmin 

powiatu poznańskiego, skierowanych 
do rodziców/opiekunów prawnych oraz 
nauczycieli dzieci z klas I. Podczas tych 
spotkań omówione zostaną aspekty 
związane z wadami wzroku, włącza-
jąc w to rodzaje wad, czynniki ryzyka, 
objawy, diagnozowanie, leczenie oraz 
profilaktykę, w tym zasady dotyczące 
higieny wzroku. 
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Urząd Gminy Dopiewo, we współ-
pracy z mieszkańcami, przystępuje do 
zagospodarowania działek 229/8 i 229/10 
w Palędziu, które zlokalizowane są u zbie-
gu ulic Ojca Mariana Żelazka i Nowej. 

Zapraszamy przedstawicieli organi-
zacji pozarządowych, lokalnych liderów 
i mieszkańców, w szczególności z miejsco-
wości Palędzie i Gołuski, do dołączenia 
do grupy roboczej, której celem będzie 
przygotowanie wstępnej koncepcji za-
gospodarowania tych działek. 

Pierwsze spotkanie grupy roboczej 
odbędzie się 12 września 2024 r. o godz. 
18.00 w Świetlicy Wiejskiej w Palędziu 
przy ul. Leśnej 17. Podczas niego zde-
cydujmy razem co może powstać na 
wspólnej przestrzeni między dwiema 
miejscowościami.

MJ

Zagospodaruj z nami działki  
229/8 i 229/10 w Palędziu

Badania zostaną przeprowadzone 
w wybranej placówce. Szczegółowe 
informacje nt. będą publikowane na 
bieżąco na stronie internetowej wyko-
nawcy programu po ustaleniu kwestii 
organizacyjnych z podmiotami poszcze-
gólnych placówek.

Badania będą obejmować testy ta-
kie jak:
•	 badanie ostrości widzenia,
•	 ocenę położenia gałek ocznych,
•	 ocenę widzenia barw.

Na podstawie badań przesiewowych 
dzieci, u których stwierdzono wady wzro-
ku wymagające dalszych pogłębionych 
badań zostanie skierowanych do porad-
ni okulistyki dziecięcej w Owińskach, 
mieszczącej się pod adresem: Plac Prze-
mysława 9, 62-005 Owińska oraz do 
gabinetu okulistycznego mieszczącego się 
pod adresem: os. Piastowskie 115/200, 
61-166 Poznań.

Rejestracja do udziału w projekcie 
jest możliwa poprzez:
•	 kontakt telefoniczny 533 330 956, 

512 359 821

•	 wysłanie wiadomości e-mail: po-
radniaowinska@gmail.com

•	 rejestracje online pod adresem www.
poradniaowinska.pl

Obowiązuje kolejność zgłoszeń, 
informacje o zakwalifikowaniu zosta-
ną przekazane zgodnie ze wskazanym 
kontaktem.

Dokumenty rekrutacyjne możliwe 
są do pobrania:

•	 Na stronie www.poradniaowinska.
pl (do wydrukowania).

•	 W arkuszu rekrutacyjnym dostęp-
nym na stronie www.poradniaowin-
ska.pl (składany online).

Dziecko kończy swój udział w pro-
gramie po zakończeniu wszystkich 
niezbędnych działań diagnostycznych.

PP

informacje na bieżąco - dopiewo.pl
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Mobilny fizjoterapeuta 
Nowa usługa społeczna 
już dostępna!

Centrum Usług Społecznych w Dopie-
wie uruchomiło specjalistyczną usługę 
opiekuńczą fizjoterapii w miejscu za-
mieszkania czyli tzw. mobilnego fizjo-
terapeutę. To kolejna usługa społeczna, 
z której mogą skorzystać mieszkanki 
i mieszkańcy Gminy Dopiewo. Pod-
kreślić należy, że jest to usługa w za-
kresie nieobjętym przepisami ustawy 
z 27 sierpnia 2024 r. o świadczeniach 
opieki zdrowotnej finansowanych ze 
środków publicznych.

Nowa usługa obejmować będzie m.in.:
•	 wizytę fizjoterapeutyczną, w tym 

m.in.: ocenę i opis stanu funkcjo-
nalnego świadczeniobiorcy przed 
rozpoczęciem fizjoterapii, badanie 
czynnościowe narządu ruchu lub 
inne badania konieczne do ustale-
nia planu fizjoterapii, zaplanowanie 
postępowania fizjoterapeutycznego, 
końcową ocenę i opis stanu funk-
cjonalnego świadczeniobiorcy po 
zakończeniu fizjoterapii, udzielenie 
świadczeniobiorcy zaleceń co do 
dalszego postępowania fizjotera-
peutycznego;

•	 zabiegi fizjoterapeutyczne - indywi-

dualną pracę ze świadczeniobiorcą,  
w tym m.in.: ćwiczenia bierne, czyn-
no - bierne, ćwiczenia wg. metod 
neurofizjologicznych, metody reduk-
cji nerwowomięśniowej, ćwiczenia 
specjalne, mobilizacje i manipulacje-
-ćwiczenia czynne wolne i czynne 
z oporem, ćwiczenia izomeryczne, 
ćwiczenia koordynacji ruchowej, 
ćwiczenia równoważne, ćwiczenia 
sprawności manualnej, ćwiczenia 
rozluźniające i relaksujące, czynne 
ćwiczenia oddechowe. 

Fizjoterapia domowa jest aktualnie 
jedną z najczęściej wybieranych form 
fizjoterapii. Wynika to z licznych korzy-
ści dla osoby wymagającej tego rodza-
ju wsparcia. Jej szerokie zastosowanie 
sprawia, że mogą z niej skorzystać za-
równo osoby po przebytych operacjach 
i zabiegach ortopedycznych, osoby po 
tzw. incydentach neurologicznych (m.in. 
udarach), ale również osoby zmagające 
się z dolegliwościami bólowymi. Fizjote-
rapia w warunkach domowych to komfort 
i wygoda przy jednoczesnym  wysokim 
standardzie świadczonej usługi.

Najważniejsze zalety fizjoterapii 
świadczonej w miejscu zamieszkania 
to m.in:
•	 indywidualne podejście fizjotera-

peuty i dynamiczne postępy
•	 mogą z niej skorzystać osoby, które 

z uwagi na ograniczoną mobilność 
nie byłyby w stanie dotrzeć do ga-
binetu

•	 domowa fizjoterapia to szansa na 
wczesne wprowadzenie terapii

•	 warunki domowe są najkorzystniej-
szym środowiskiem – zapewniają 
poczucie bezpieczeństwa i komfortu

•	 oszczędność czasu
•	 elastyczny grafik – wizyty ustalane 

są w dni i godziny dostosowane do 
potrzeb osoby korzystającej z usługi.

Usługa dedykowana jest mieszkań-
com Gminy Dopiewo w szczególności: 
osobom potrzebującym wsparcia w co-
dziennym funkcjonowaniu, osobom 
starszym z ograniczoną sprawnością, 
osobom z niepełnosprawnością; osobom 
kwalifikującym się do profilaktyki lub 
rehabilitacji zdrowotnej ze względu na 
stan zdrowia lub wiek.

Warunkiem skorzystania z usługi 
jest posiadanie orzeczenia o niepełno-
sprawności i /lub zaświadczenia lekar-
skiego o potrzebie fizjoterapii i braku 
przeciwwskazań do jej przeprowadzenia 
w warunkach domowych. Jedna osoba 
może skorzystać z maksymalnie 5 wi-
zyt fizjoterapeuty. Koszt jednej wizyty 
– trwającej do 60 minut wynosi 50zł.

Szczegółowych informacji udzielają 
pracownicy Centrum Usług Społecznych 

w Dopiewie: ul. Dworcowa 1 
(budynek dworca PKP), 62-
070 Dopiewo, tel. 609 299 811 

Marcin Greczka: marcin.
greczka@cusdopiewo.pl, 

W razie jakichkolwiek py-
tań, pozostajemy do Państwa 
dyspozycji.

*Usługi społeczne realizo-
wane są w ramach projektu 
„Rozwój Wielkopolskiej Sieci 
Centrów Usług Społecznych 
na lata 2023-2026” współ-
finansowanego ze środków 
Programu Regionalnego 
Fundusze Europejskie dla 
Wielkopolski 2021-2027.

Daria Henicz-Poprawa 
Kierownik Działu  

Usług Społecznych  
Organizator Usług  

Społecznych 
CUS Dopiewo
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Jesteśmy coraz bardziej świadomi 
tego, że zdrowie psychiczne jest równie 
ważne jak zdrowie fizyczne i wymaga tyle 
samo troski i uwagi. Warto pamiętać, 
że dzieci przeżywają własne trudności, 
z którymi często nie potrafią sobie po-
radzić samodzielnie. Wielu rodziców, 
boryka się z niepokojącymi zachowaniami 
swoich dzieci. Ich niepokój budzą przede 
wszystkim kwestie związane z prawidło-
wym rozwojem, wyborem odpowiedniej 
placówki oświatowej, radzeniem sobie 
z lękami lub agresją czy przeprowadza-
niem dziecka przez rozwód. Sytuacje 
powodujące zaniepokojenie u rodziców, 
czy nauczycieli powinny być skonsulto-
wane ze specjalistą. Dzięki temu, możliwe 
jest bardzo szybkie udzielenie pomocy 
dziecku, lub wykrycie objawów zaburzeń. 
Profesjonalista pozwoli zrozumieć to co 
dzieje się w głowie pociechy i pokaże 
szerokie możliwości wspierania jego roz-
woju. Dostępność specjalistów z zakresu 
psychologii i psychiatrii dziecięcej bywa 
ograniczona. Aby przezwyciężyć prezen-
towane trudności i zwiększyć dostępność 
tego typu konsultacji Centrum Usług 
Społecznych w Dopiewie oferuje usługę 
specjalistycznego poradnictwa z zakresu 
profilaktyki zdrowia psychicznego dla 
dzieci i młodzieży.

Problemy natury  psychologicznej 
i psychiatrycznej  pojawiają się (wg. da-
nych Światowej Organizacji Zdrowia) 
u około 10-20% dzieci i młodzieży. Mogą 
być reakcją na coś (np. doświadczany 
stres, problemy emocjonalne, zmiany) 
lub być efektem wrodzonych problemów. 
Im szybsza pomoc, tym mniejsze szko-
dy w psychice i emocjach dziecka i tym 
lepsze efekty i rokowania na przyszłość. 
Dlatego nie warto zwlekać, tylko jak naj-
szybciej umówić się na konsultację, kiedy 
pojawiają się pierwsze sygnały tego, że 
dziecko może mieć problemy, z który-
mi bez wsparcia nie będzie mogło sobie 
z nimi poradzić.

Kiedy warto zasięgnąć porady 
psychiatry?
•	 gdy dziecko zachowuje się w sposób 

nietypowy, niezrozumiały, odmien-
ny od standardów (np. nie reaguje 
bądź nadmiernie reaguje na bodź-
ce, jest apatyczne lub nadmiernie 
pobudzone), 

•	 u dziecka pojawiają się objawy sil-
nego stresu – silne napady lękowe, 
wtórne moczenie nocne, mutyzm 
(dziecko przestaje mówić). 

•	 dziecko zwierza się z zamiaru podję-
cia lub podejmuje próby samobójcze, 

•	 dziecko się samookalecza, 

•	 u dziecka pojawiają się wyraźne 
i nagłe wahania nastrojów, dziec-
ko bywa agresywne wobec innych 
osób, zwierząt, rodzeństwa. 

Warto  podkreślić, że celem specja-
listów od zdrowia psychicznego jest po-
maganie, zupełnie tak jak w przypadku 
każdej innej choroby. Kiedy zauważamy 
u dziecka wadę wzroku idziemy do oku-
listy, natomiast inne nietypowe objawy 
związane np. ze zdrowiem psychicznym, 
powinny skierować nas do specjalisty 
z danego obszaru. Psychologa i psychia-
trę należy traktować na równi z innymi 
specjalistami od zdrowia.

Centrum Usług Społecznych w Do-
piewie, w ramach projektu „Rozwój 
Wielkopolskiej Sieci Centrów Usług 
Społecznych na lata 2023-2026” współ-
finansowanego ze środków Programu 
Regionalnego Fundusze Europejskie 
dla Wielkopolski 2021-2027 realizuje 
Specjalistyczne poradnictwo z zakresu 
profilaktyki i zdrowia psychicznego dla 
dzieci i młodzieży w formie konsultacji 
psychiatrycznej oraz poradnictwa psy-
chologicznego. Usługa dostępna jest dla 
mieszkańców gminy Dopiewo, do 18 roku 
życia, a koszt 1 konsultacji trwającej do 
60 minut wynosi : 50zł w przypadku 
konsultacji psychologicznej i 100zł 
w przypadku konsultacji z lekarzem 
psychiatrą.

Szczegółowych informacji w zakresie 
dostępności terminów, warunków kwa-
lifikacji do skorzystania z usługi i płat-
ności uzyskają Państwo w filii Centrum 
Usług Społecznych w Dopiewie, przy ul. 
Dworcowej 1 (budynek dworca PKP) lub 
kontaktując się z Koordynatorami Indy-
widualnych Planów Usług Społecznych:
•	 Telefonicznie : 609-299-811
•	 e-mailowo: Marcin Greczka marcin.

greczka@cusdopiewo.pl
Rozumienie i właściwe radzenie sobie 

z trudnościami emocjonalnymi i spo-
łecznymi dzieci może być wyzwaniem 
dla każdego rodzica.Na szczęście mogą 
oni zaczerpnąć profesjonalnej porady 
i podjąć właściwe decyzje!

Jeśli Państwa dziecko potrzebuje 
konsultacji z psychiatrą dziecięcym lub 
psychologiem serdecznie zapraszamy do 
Centrum Usług Społecznych w Dopiewie

Daria Henicz-Poprawa 
Kierownik Działu Usług Społecznych  

Organizator Usług Społecznych 
CUS Dopiewo

Wsparcie psychiatryczne  
i psychologiczne dla dzieci i młodzieży 
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Nowa usługa dla Rodzin  
z Gminy Dopiewo 

Rozwój społeczny Gminy Dopiewo – 
szczególnie w zakresie zwiększenia liczby 
mieszkańców w ostatnich latach znacząco 
wpłynął na konieczność poszukiwania 
nowych form wsparcia i zaspokojenia 
potrzeb lokalnej społeczności. Gmina 
Dopiewo z uwagi na napływ nowych 
mieszkańców sukcesywnie się rozrasta, 
a w strukturze populacji mieszkańców 
przybywa rodzin z dziećmi. Aby zapew-
nić im dostęp do dobrej jakości usług 
społecznych podnoszących jakość ich 
życia i stanowiących odpowiedź na ich 
potrzeby – Centrum Usług Społecznych 
w Dopiewie uruchomiło nowa usługę 
społeczną PAKIET RODZINA (czyli Po-
radnictwo specjalistyczne dla rodzin, 
które mają trudności lub wykazują 
potrzebę wsparcia w rozwiązywaniu 
swoich problemów).

To pakiet usług przeznaczony dla ro-
dzin z dziećmi, obejmujący m.in. zajęcia 
edukacyjno – rozwojowe, konsultacje 
specjalistyczne, usługi sportowo-rekre-

Pakiet Rodzina 

acyjne, wydarzenia kulturalno-eduka-
cyjne, wspólne aktywności dla rodziców 
i dzieci, łączące integrację z rozwojem 
społeczności lokalnych. 

Spędzanie czasu z rodziną, to fun-
dament życia społecznego, który przy-
nosi liczne korzyści dla wszystkich jego 
uczestników:

Budowanie silnych relacji rodzinnych 
- spędzanie czasu z rodziną jest niezwy-
kle istotne dla budowania silnych więzi 
emocjonalnych. To wtedy, gdy wszyscy 
skupiamy się na sobie nawzajem, dzielimy 
się swoimi przeżyciami i wspólnie prze-
żywamy radości i smutki, rodzą się trwałe 
więzi. Rodzina staje się miejscem, gdzie 
każdy czuje się akceptowany i ważny.

Wspólna radość i zabawa 
Wspieranie rozwoju dzieci - spędzanie 

czasu z rodziną ma kluczowe znaczenie 
dla rozwoju dzieci. To wtedy zdobywają 
nowe umiejętności społeczne, uczą się 
komunikacji, budują poczucie bezpie-
czeństwa i wartości. Badania naukowe 
potwierdzają, że dzieci, które mają silne 

relacje rodzinne, osiąga-
ją lepsze wyniki w szkole 
i radzą sobie lepiej w życiu 
dorosłym.

Wsparcie  
emocjonalne  
w trudnych 
chwilach

W każdym miesiącu 
przygotowany będzie 
nowy pakiet, atrakcyjny 
dla mieszkańców oraz 
dostosowany do ich ak-
tualnych potrzeb. Kon-
sultacje specjalistyczne 
będą obejmować wspar-
cie psychologiczne, tera-
peutyczne oraz doradcze 
dla rodzin potrzebujących 
pomocy w rozwiązywaniu 
różnych problemów. Będą 
one dostępne w formie 
grupowych spotkań tema-
tycznych. Podczas spotkań 
dedykowanym rodzicom 
zapewniona będzie opie-
ka dla dzieci. Wydarzenia 
kulturalno-edukacyjne 
będą stanowić atrakcyj-
ną formę spędzania czasu 
dla całych rodzin, łącząc 
i integrując pokolenia.

Każda rodzina chcąca skorzystać z tej 
usługi w ramach pakietu będzie mogła 
wykorzystać 8 godzin w miesiącu na wy-
brane zajęcia,które będą realizowane 
w Świetlicy w Dąbrowie przy ul. Tęczowej 
8. Koszt jednego pakietu to 80zł.

Aby skorzystać z usługi należy skon-
taktować się z pracownikami Centrum 
Usług Społecznych w Dopiewie: ul. Dwor-
cowa 1 (budynek dworca PKP) , 62-070 
Dopiewo, tel. 609 299 811  

Marcin Greczka: marcin.greczka@
cusdopiewo.pl, 

W razie jakichkolwiek pytań, pozo-
stajemy do Państwa dyspozycji.

*Usługi społeczne realizowane są 
w ramach projektu „Rozwój Wielkopol-
skiej Sieci Centrów Usług Społecznych 
na lata 2023-2026” współfinansowane-
go ze środków Programu Regionalnego 
Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 
2021-2027.

Daria Henicz-Poprawa 
Kierownik Działu Usług Społecznych 

Organizator Usług Społecznych 
CUS Dopiewo
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Tryb życia uznawany jest za główny 
czynnik decydujący o zdrowiu człowieka.  
Zdrowy styl to sposób życia, który pro-
muje i utrzymuje dobre zdrowie fizyczne 
oraz emocjonalne. Obejmuje on szereg 
praktyk i nawyków, które prowadzą do 
poprawy ogólnego samopoczucia i dobrej 
jakości życia.

Bycie zdrowym nie musi być skompli-
kowane. Dzięki nowej usłudze społecz-
nej realizowanej przez Centrum Usług 
Społecznych w Dopiewie – mieszkan-
ki i mieszkańcy Gminy Dopiewo mogą 
wprowadzić proste zmiany w codziennej 
rutynie, które znacząco wpłyną na ich 
ogólny stan zdrowia i samopoczucie. 

Oferowany PAKIET ZDROWY TRYB 
ŻYCIA (czyli specjalistyczna usługa z za-
kresu zdrowego trybu życia)  skierowany 
jest do pełnoletnich mieszkańców gminy 
i obejmuje 7 godzin konsultacji specja-
listycznych w tym: 1 godzinę konsulta-
cji z dietetykiem (m.in ułożenie planu 
żywieniowego), 2 godziny warsztatów 
grupowych w zakresie zdrowego sty-
lu życia (coachingu) oraz 4 godziny 
treningu miesięcznie. Koszt  jednego, 
miesięcznego pakietu to 100 zł. Usługa 
będzie realizowana w Świetlicy przy ul. 
Tęczowej 8 w Dąbrowie.

Prowadzenie zdrowego stylu życia 
ma wiele korzyści dla naszego ogólne-
go zdrowia i dobrej kondycji. Główne 
zalety to m.in.:
•	 Poprawa kondycji fizycznej – regu-

larna aktywność fizyczna o umiarko-
wanej intensywności i zdrowa dieta 
przyczyniają się do poprawy wy-
dolności fizycznej, siły mięśniowej 
i ogólnej sprawności organizmu oraz 
spowalniają proces starzenia orga-
nizmu. Pozwala to na utrzymanie 
zdrowego układu sercowo-naczynio-
wego, prawidłowego ciśnienia krwi 
oraz zdrowej masy ciała, a co za tym 
idzie, pomaga zapobiec chorobom 
układu krążenia, a nawet rozwojowi 
niektórych nowotworów.

•	 Więcej energii i siły do działania 
– zdrowe życie pomaga zwiększyć 
poziom energii i poprawia ogólne 
samopoczucie. Aktywność fizyczna 
i odpowiednie odżywianie dostar-
czają organizmowi potrzebnych 
składników odżywczych i tlenku 
azotu, co przekłada się na większą 
energię i witalność.

•	 Redukcja ryzyka chorób cywilizacyj-
nych – zmiana nawyków zmniejsza 
ryzyko wystąpienia wielu chorób 
przewlekłych, takich jak schorze-
nia układu sercowo-naczyniowego, 

Usługa Społeczna – Pakiet Zdrowy Tryb Życia

nadciśnienie tętnicze, zaburzenia 
rytmu serca, otyłość, cukrzyca typu 
2, niektóre rodzaje nowotworów 
i choroby układu oddechowego. 
Regularne badania i świadomość 
swojego zdrowia mogą pomóc we 
wczesnym wykrywaniu i skutecz-
nym leczeniu tych chorób.

•	 Poprawa zdrowia psychicznego – 
przestrzeganie zasad zdrowego stylu 
życia ma również korzystny wpływ 
na zdrowie psychiczne i emocjonal-
ne. Aktywność fizyczna wyzwala 
endorfiny, hormony szczęścia, które 
mogą zmniejszać stres, poprawiać 
nastrój i redukować objawy depresji 
i lęku. Prawidłowa dieta i odpowied-
nia ilość snu również wpływają na 
równowagę emocjonalną i dobry 
stan psychiczny.

•	 Lepsza jakość życia – prowadzenie 
zdrowego stylu życia może przy-
czynić się do dłuższego i bardziej 
satysfakcjonującego życia. Poprawa 
zdrowia fizycznego i psychicznego 
przekłada się na większą jakość ży-
cia, większą produktywność, lepsze 
relacje społeczne i większe poczucie 
spełnienia.

•	 Większa odporność organizmu – 
zdrowy styl życia ma ogromne zna-
czenie dla wzmocnienia odporności 
organizmu i tym samym ogranicza 

ryzyko zachorowania. Odporność 
to zdolność organizmu do zwalcza-
nia infekcji i chorób, a zdrowy styl 
życia może pomóc w utrzymaniu 
i poprawie tej zdolności.

Zdrowy tryb życia to zatem  jeden 
z filarów utrzymania naszego organizmu 
w dobrostanie.

Aby skorzystać z usługi należy skon-
taktować się z pracownikami Centrum 
Usług Społecznych w Dopiewie: ul. Dwor-
cowa 1 (budynek dworca PKP) , 62-070 
Dopiewo, tel. 609 299 811  

Marcin Greczka: marcin.greczka@
cusdopiewo.pl, 

W razie jakichkolwiek pytań, pozo-
stajemy do Państwa dyspozycji.

*Usługi społeczne realizowane są 
w ramach projektu „Rozwój Wielkopol-
skiej Sieci Centrów Usług Społecznych 
na lata 2023-2026” współfinansowane-
go ze środków Programu Regionalnego 
Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 
2021-2027.

Daria Henicz-Poprawa 
Kierownik Działu Usług Społecznych 

Organizator Usług Społecznych 
CUS Dopiewo
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Jak Centrum Usług  
Społecznych wspiera  
społeczność? 

Z dumą obserwujemy rozwój ini-
cjatyw oddolnych w gminie Dopiewo, 
które stanowią doskonały sposób na 
zwiększenie zaangażowania społecznego 
mieszkańców oraz poprawę jakości życia. 
Centrum Usług Społecznych pełni ważną 
rolę w wspieraniu tych działań, angażu-
jąc lokalną społeczność do współpracy.

Inicjatywy oddolne to projekty i dzia-
łania, które są wymyślane i realizowane 
przez mieszkańców, z myślą o ich ma-
łych ojczyznach. Celem takich akcji jest 
wzmocnienie więzi międzyludzkich, za-
spokojenie lokalnych potrzeb i rozwijanie 
przestrzeni do wspólnej aktywności. CUS 
w Dopiewie jest otwarte na współpracę 
i oferuje wsparcie wszystkich, którzy chcą 
podjąć się organizacji takich wydarzeń.

Jednym z działań przy pracy nad 
inicjatywami oddolnymi są spotkania 
informacyjne, w trakcie których miesz-
kańcy mają okazję dzielić się swoimi 
pomysłami oraz zgłaszać potrzeby lo-
kalne, aby następnie przystąpić do ich 
realizacji. Takie inicjatywy nie tylko ich 
angażują, ale także mogą pomagać w wy-
pracowywaniu konkretnych rozwiązań 
na poziomie gminnym.

W zeszłym roku w Dopiewie zreali-
zowano szereg interesujących projektów, 
które wzbogaciły życie społeczne gminy. 
Wśród nich znaleźć można warsztaty 
artystyczne dla dzieci i dorosłych, wy-
darzenia ekologiczne, spotkania in-
tegracyjne, gry terenowe a także cykl 

Inicjatywy oddolne w Dopiewie

wykładów i prelekcji dotyczących  roz-
woju kompetencji, zdrowia i aktywności 
fizycznej. Mieszkanki i mieszkańcy mogli 
nie tylko poszerzyć swoją wiedzę, ale 
także nawiązać nowe znajomości. Dzięki 
współpracy z lokalnymi instytucjami, 
takimi jak biblioteki, szkoły czy stowa-
rzyszenia, CUS jest w stanie realizować 
różnorodne projekty, które odpowiadają 
na potrzeby mieszkańców. Zaintereso-
wanie wydarzeniami organizowanymi 
przez zaangażowane społecznie osoby 
rośnie, co pokazuje, że społeczność Do-
piewa jest gotowa aktywnie uczestniczyć 
w życiu lokalnym.

CUS w Dopiewie wspiera mieszkań-
ców i inspiruje do działania na rzecz 
społeczności. Zachęca wszystkich do 
zaangażowania się w organizowane 
inicjatywy i dzielenia się pomysłami. 
Wspólnie można stworzyć lepszą i bar-
dziej zintegrowaną gminę, w której każdy 
głos jest słyszalny, a lokalne inicjatywy 

mają realny wpływ na życie społeczności. 
Zachęcamy do śledzenia naszych działań 
i aktywnego uczestnictwa w wydarze-
niach, które wspólnie tworzymy! Nie-
zbędne materiały są na stronie: https://
cusdopiewo.pl/sprawy/organizowanie-
-spolecznosci-lokalnej/

Gmina Dopiewo wyróżnia się ak-
tywną społecznością, która nie boi się 
podejmować wyzwań. Każdy pomysł 
może przyczynić się do ożywienia lo-
kalnej przestrzeni. CUS zachęca miesz-
kańców wszystkich sołectw do aktyw-
ności - do zgłaszania pomysłów. Każde 
sołectwo może stać się miejscem, gdzie 
mieszkańcy czują się odpowiedzialni za 
swoją społeczność i są gotowi zrobić coś 
wartościowego. CUS Dopiewo czeka na 
inicjatywy!

Magdalena Bąbelek 
Fot. Arch. CUS Dopiewo

Ostatnia niedziela sierpnia to okazja 
do zapoznania się z tym co najlepsze 
w Gminie Dopiewo. CUS o.p.i.e.k.a. jest 
wydarzeniem współtworzonym z gmin-
nymi instytucjami, przedstawicielami 
sołectw, organizacjami pozarządowymi 
i przedsiębiorcami, pragnącymi zapre-
zentować swoje lokalne usługi i działania 
społeczne. Wydarzenie towarzyszyć bę-
dzie Rowerowemu Rajdowi Rodzinnemu, 
na mecie którego będzie można włączyć 
się w to wydarzenie.

Chcesz zobaczyć jak aktywnie spę-
dzać czas w Twoim najbliższym sąsiedz-
twie? Chcesz poznać aktywne mieszkanki 
i mieszkańców Twojej okolicy? Rezerwuj 
ostatnią niedzielę sierpnia i przyjedź do 
Dopiewa na Plac Gminny!

Zapraszamy na CUS o.p.i.e.k.a.
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Skąd pomysł na CUS o.p.i.e.k.a.?
CUS, czyli Centrum Usług Społecz-

nych w Dopiewie to dawny Ośrodek Po-
mocy Społecznej, kojarzony potocznie 
jako opieka społeczna, lub sama opieka. 
Misja ta nadal głęboko tkwi w tej in-
stytucji, jednak pragniemy pokazać, że 
powstałe w tym roku Centrum Usług 
Społecznych to coś więcej niż opieka.

Dlatego przewrotnie postanowiliśmy 
to słowo rozbić i pokazać przyświecające 
nam wartości:
•	 otwartość na wszystkich ludzi, ale 

również na ich aktywność społeczną 
i pomysły.

•	 profesjonalizm, który towarzyszy 
całej naszej działalności.

•	 integracja dlatego, że łączymy różne 
osoby i podmioty.

•	 empatia towarzysząca nam na każ-
dym kroku - działamy, nie oceniamy.

•	 kooperacja, ponieważ wszystko co 
robimy, chcemy robić przy Waszym 
współudziale.

•	 aktywizacja, gdyż wszystko co robi-
my ma za zadanie rozruszać jednost-
ki, grupy a nawet całe społeczności!

Poza działalnością Centrum, oraz 
oferowanymi przez nie usługami spo-
łecznymi wszyscy zainteresowani będą 

mogli zapoznać się z wystawcami prezen-
tującymi swoją aktywność. Nie zabraknie 
Kół Gospodyń Wiejskich, Ochotniczych 
Straży Pożarnych oraz przedstawicieli 
sołectw.

Do zobaczenia 25 sierpnia!
Działanie realizowane jest w ramach 

projektu „Rozwój Wielkopolskiej Sieci 
Centrów Usług Społecznych na lata 2023-
2026” współfinansowanego ze środków 
Programu Regionalnego Fundusze Eu-
ropejskie dla Wielkopolski 2021-2027.

Jakub Grypczyński, CUS Dopiewo

Obowiązkowa pozycja w kalenda-
rzu dla wszystkich miłośników roweru 
i zdrowego stylu życia!

Dużymi krokami zbliżamy się do 4. 
edycji „Rowerowego Rajdu Rodzinne-
go – Życie bez Uzależnień”, który or-
ganizuje Centrum Usług Społecznych 
w Dopiewie, wraz z Gminną Biblioteką 
Publiczną i Centrum Kultury, Gminnym 
Ośrodkiem Sportu i Rekreacji i Urzędem 
Gminy w Dopiewie oraz z innymi part-
nerami.  Zapraszamy do uczestnictwa! 

Wydarzenie odbędzie się w ostatnią 
niedzielę sierpnia - 25 sierpnia 2024r.

Meta rajdu, znajdująca się w Do-
piewie to miejsce, gdzie na wszystkich 
czeka wiele atrakcji, dzięki wydarzeniu 
towarzyszącemu czyli CUS o.p.i.e.k.a. 

Rajd rozpoczyna się o godzinie 10:00. 
Formuła wydarzenia to rajd gwiaździsty, 
oznacza to, że każdy uczestnik samo-
dzielnie wybiera punkt startu oraz trasę 
jaką zamierza pokonać między punktami 
kontrolnymi.

Trasa Rajdu składa się z 6 punktów 
informacyjnych, a każdy dotyczy innego 
uzależnienia lub problemu społecznego. 
Punkty kontrolne znajdują się w różnych 
zakątkach naszej Gminy:

Rowerowy Rajd Rodzinny – Życie bez Uzależnień 

•	 ŻYCIE BEZ PRACOHOLIZMU - 
Skórzewo, Figowy Zakątek (skrzy-
żowanie ul. Figowej i Cytrynowej).

•	 ŻYCIE BEZ DEPRESJI I STRESU - 
Dąbrówka, Park ul. Parkowa (przy 
Szkole Podstawowej im. Kazimierza 
Nowaka).

•	 ŻYCIE BEZ PRZEMOCY - Żar-
nowiec, Wiata na terenie placu 
gminnego.

•	 ŻYCIE BEZ ALKOHOLU -  Zborowo, 
Owocowa Plaża.

•	 ŻYCIE BEZ NARKOTYKÓW - Do-
piewiec, Leśne Stoliki ul. Wierz-
bowa.

•	 ŻYCIE BEZ HAZARDU - Konarze-
wo, Doły Konarzewskie – teren re-
kreacyjny w rejonie ul. Kościelnej 
i Szkolnej. 

Meta Rajdu znajdować się będzie na 
Placu Gminnym w Dopiewie, u zbiegu 
ulic Łąkowej i Wyzwolenia.

Punkty  informacyjne czynne 
będą od 10:00 do 13:00.

Udział w wydarzeniu jest bezpłatny.
Do zobaczenia na starcie!
Więcej informacji - na stronie: www.

cusdopiewo.pl i na Facebooku Centrum 
Usług Społecznych w Dopiewie.

Joanna Pronińska, CUS Dopiewo

Osoby starsze pełnią ważną rolę 
w każdej społeczności. Zwracając szcze-
gólną uwagę na problemy, potrzeby oraz 
potencjał tej grupy już od wielu lat dzień 
1 października jest dla Seniorów dniem 
wyjątkowym – na całym świecie obcho-
dzony jest bowiem jako Międzynarodowy 
Dzień Osób Starszych.

Z tej okazji  w okresie od 7 do 12 
października zorganizowane zostaną 

Dopiewskie Dni Seniora 
Dopiewskie Dni Seniora. Ich organizacja 
to świetna okazja do propagowania po-
stulatów osób dojrzałych, mających na 
celu poprawę ich sytuacji i podniesienie 
jakości  życia oraz zwiększenia ich udzia-
łu w życiu kulturalnym i społecznym.

Przez cały tydzień Seniorzy za-
mieszkujący Gminę Dopiewo będą mieć 
możliwość nieodpłatnego uczestnictwa 
w najróżniejszych wydarzeniach kul-

turalnych, edukacyjnych i ruchowych. 
Dzięki współpracy instytucji i lokalnych 
podmiotów przygotowana oferta jest 
różnorodna i z całą pewnością każdy 
znajdzie coś dla siebie. W tegorocznym 
programie przewidziano m.in. koncer-
ty, zabawę taneczną, spotkania z zapro-
szonymi gośćmi, dzień otwarty w DPS 
Lisówki (z turniejem bocci), warsztaty 
manualne, jogę,  integrację pokoleń w SP 
w Dopiewcu czy rajd PTTK.

Podejmowane działania z jednej 
strony pozwolą nam wszystkim na 
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zrozumienie problemów osób w wieku 
senioralnym, z drugiej natomiast są 
doskonałą okazją dla samych Seniorów 
do wyjścia z domu, aktywizacji, zacie-
śniania więzi społecznych, edukacji oraz 
pokazania światu, że starość może być 
okresem tak samo pięknym i radosnym 
jak młodość. 

Szczegółowy harmonogram obcho-
dów pojawi się na plakatach w gablotkach 
sołeckich oraz na stronach internetowych 
i profilach FB: Urzędu Gminy, Centrum 
Usług Społecznych i Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Dopiewie w połowie wrze-
śnia.

Zapraszamy wszystkich Seniorów do 
aktywnego uczestnictwa w zorganizo-
wanych dla Was wydarzeniach.

*Wszelkich informacji dotyczących 
organizacji Dopiewskich Dni Seniora 
udzielą pracownicy Centrum Usług 
Społecznych w Dopiewie: 
- 	 Daria Henicz-Poprawa (tel. 607 100 

153) daria.henicz-poprawa@cusdo-
piewo.pl 

- 	 Ewa Molęda (tel. 785 333 725) ewa.
moleda@cusdopiewo.pl 

Daria Henicz-Poprawa 
Kierownik Działu Usług Społecznych 

Organizator Usług Społecznych 
CUS Dopiewo

Dyrektor Centrum Usług Społecz-
nych w Dopiewie Magdalena Popłońska 
- Kowalska wzięła udział  w spotkaniu 
przedstawicieli Krajowego Forum Cen-
trów Usług Społecznych z Katarzyną 
Nowakowską – Wiceministrą Rodziny, 
Pracy i Polityki Społecznej. Rozmowy 
dotyczyły działań społecznych i przy-
szłości CUS-ów.

MJ, fot. Arch. MPK

W ministerstwie
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Wraz z początkiem sierpnia moż-
na składać wnioski o przyznanie bonu 
energetycznego.  Jest to jednorazowe 
świadczenie pieniężne, które można 
uzyskać spełniając kryterium dochodowe:

nie przekraczając 2500 zł na osobę 
w gospodarstwie jednoosobowym,

nie przekraczając 1700 zł na osobę w 
gospodarstwie wieloosobowym.

Bon energetyczny
Przekraczając to kryterium, również 

można wnioskować o to świadczenie. 
Jest ono wtedy zmniejszone o wysokość 
przekroczenia progu dochodowego. 
Szczegółowe informacje oraz wniosek 
znajdują się na stronie internetowej: 
https://cusdopiewo.pl/bon-energetyczny/

CUS Dopiewo 

Więckowice to największe terytorial-
nie sołectwo w Gminie Dopiewo. Choć 
jest położone na uboczu, absolutnie nie 
pozostaje w tyle za pozostałymi dziesię-
cioma sołectwami gminy. 

Wiosną  jego prężnie działające 
mieszkanki postanowiły się zorganizo-
wać, a w lipcu zwołały walne zgromadze-
nie i powołały do życia Koło Gospodyń 
Wiejskich w Więckowicach. Swojemu 
stowarzyszeniu nadały nazwę „A Więc 
Babki”. 

Członkinie koła połączyło pragnienie 
wspierania się w rozwoju osobistym oraz 
integracji lokalnej społeczności. Chcą 

A Więc Babki
realizować te cele wspólnie, spoglądając 
w przyszłość i nie zapominając o wła-
snych korzeniach. Nie zamykają się w 
żeńskim gronie - są otwarte na przyjęcie 
do swego grona również mężczyzn (chyba 
„wiejskich gospodarzy”).

Już w pierwszych dniach działalno-
ści KGW „A Więc Babki” zorganizowało 
warsztaty z zielarstwa i ziołolecznictwa, 
mające promować zdrowy styl życia. To 
tylko jeden z wielu pomysłów więckowi-
czanek na dalszą działalność. Kolejnym 
są szkolenia - z finansów osobistych i 
materialnego zabezpieczenia własnej 
przyszłości oraz dotyczące działalności na 

rzecz rozwoju społeczności, w której na 
co dzień żyją (np. poprzez promocję szla-
chetnej idei zastępczego rodzicielstwa). 

Panie chcą również zająć się ręko-
dziełem (warsztaty z decoupage’u) oraz 
promować aktywność fizyczną – przede 
wszystkim na świeżym powietrzu. Są też 
otwarte na współpracę z instytucjami 
prowadzonymi przez samorząd, stąd np. 
zaangażowanie w wydarzenie organizo-
wane przez Centrum Usług Społecznych 
w Dopiewie pod nazwą CUS o.p.i.e.k.a, 
udział w organizacji Dni Seniora oraz 
stworzenie wieńca na tegoroczne dożynki 
parafialne. 

AD 

Pasjonat astronomii – Maciej Wle-
kliński był 26 lipca gościem Strefy Chil-
lout w Dopiewie. Spotkanie było okazją 
do posłuchania niesamowitych historii 
o gwiazdach. Gość prowadzi Mobilne 
Planetarium „Niebo do wynajęcia”. Wraz 
ze słuchaczami prowadzący spoglądał w 
niebo - przestrzeń pełną zapierających 
dech w piersiach widoków, odległych, 
niezbadanych światów oraz tajemnic. Po 
wydarzeniu zmieniło się postrzeganie 
nauk astronomicznych przez uczestni-
ków - wszechświat stał się im bliższy i 
bardziej dostępny. 

Tekst i fot. Jan Sawiński, GBPiCK

Patrzyli w niebo

informacje gminne
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Rusza nabór wniosków! Od 1 paź-
dziernika 2024 r. wchodzą w życie przepi-
sy regulujące pakiet świadczeń programu 
„Aktywny Rodzic” dla rodziców dzieci 
do lat 3. Program ma ułatwić rodzicom 
i opiekunom pogodzenie zadań zwią-
zanych z rodzicielstwem i aktywizacją 
zawodową. 

Jaki rodzaj wsparcia będą mogli 
wybrać rodzice?
•	 „Aktywni rodzice w pracy” – 1500 

zł miesięcznie (1900 zł dla dzieci 
z niepełnosprawnością) przez 24 
miesiące.

•	 „Aktywnie w żłobku” – do 1500 
zł miesięcznie na opłatę za żłobek 
(1900 zł dla dzieci z niepełnospraw-
nością).

•	 „Aktywnie w domu” – 500 zł mie-
sięcznie przez 24 miesiące.

 Aktywny Rodzic – nabór wniosków

Więcej: https://www.zus.pl/aktyw-
nyrodzic 

W razie pytań i wątpliwości zachę-
camy do kontaktu z Centrum Kontaktu 

Klientów ZUS – tel. 22 560 16 00 lub do 
wizyty w placówce Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych.

ZUS

Zapraszamy wszystkich chętnych, 
którzy ukończyli 50 rok życia do udziału 
w projekcie „Systematyczne aktywności 
gwarantem zdrowych kości”. Do wyboru 
są dwa rodzaje zajęć, które odbywać się 

Systematyczne aktywności 
to zdrowe kości 

będą 2x w tygodniu przez 12 miesięcy. 
Każdy z uczestników weźmie udział w 
badaniach.

PN

Gimnastykuj się!
Zapraszamy mieszkańców Gminy 

Dopiewo na zajęcia sportowe, które 
będą prowadzone według standardów 
„Towarzystwa Gimnastycznego So-
kół” i „Triari Combat System”. Odbędą 
się 24.08.2024 r. od godz. 9:00, przy  
ul. Leśnej 65 w Pokrzywnicy. 

Zajęcia zostaną dostosowane do 
możliwości kursantów. Inny poziom 
intensywności jest dla seniorów, a inny 
dla młodszych wiekiem. Prowadzącymi 
są doświadczeni instruktorzy „TG Sokół” 
oraz TCS z Wielkopolski.  Wszelkie pyta-
nia prosimy kierować pod numer: 536 611 
671 lub adres mailowy robjank@interia.
pl. Uwaga: liczba miejsc ograniczona. 

Plan zajęć:
•	 9.00 – zbiórka, rejestracja kursan-

tów i podział na grupy 
•	 9.15 – przebranie w dresy i roz-

grzewka ogólna 
•	 9.30 – wyjaśnienie idei „TG Sokół” 

i historii na terenie gminy Dopiewo 
•	 9.45 – pokaz i trening wstępny 

gimnastyki sokolej  
•	 10.00 – wyjaśnienie idei „Triari 

Combat System” 
•	 10.15 – pokaz i trening wstępny 

gimnastyki TCS 
•	 10.30 – grupa A – trening TG Sokół, 

grupa B – trening TCS 
•	 12.00 – podsumowanie pierwszego 

bloku oraz przerwa kawowa 
•	 12.30 – grupa B – trening TG Sokół, 

grupa A – trening TCS 
•	 14.00 – podsumowanie drugiego 

bloku oraz przerwa kawowa 
•	 14.30 – trening doskonalący obu 

grup 
•	 15.30 – zakończenie treningu  

i wręczenie dyplomów 
Przedsięwzięcie jest współfinanso-

wane ze środków Gminy Dopiewo.

Tekst i graf. Patrycja Michałowska

informacje gminne
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jubileusz / nieruchomości

Czesława i Benedykt Szajstek z Pa-
lędzia spotkali się z Wójtem Sławomi-
rem Skrzypczakiem z okazji 60 rocznicy 
ślubu.  Wójt złożył jubilatom gratulacje, 
przekazując bukiet kwiatów, dyplom oko-
licznościowy i upominek, życząc zdrowia 
na kolejne, wspólne lata. 

Wszystko zaczęło się od potańcówki 
na dożynkach pod Opalenicą i trwa do 
dziś. Rok po ślubie małżeństwo wpro-
wadziło się do Palędzia i to właśnie ta 
miejscowość stała się ich miejscem na 
ziemi. Państwo Szajstkowie doczekali 
się: 3 dzieci, 3 wnucząt i 3 prawnuków - 
można więc śmiało stwierdzić, że trójka 
to ich szczęśliwa liczba. 

Tekst i fot. Patrycja Michałowska 

Diamentowy Jubileusz w Palędziu

Wygaszenie programu Bezpieczny 
Kredyt Mieszkaniowy 2% z końcem 
2023 roku spowodowało spadek ilości 
transakcji oraz spowolnienie wzrostu cen 
nieruchomości. Rynek bez dodatkowego 
„dopalacza” w postaci kredytów z dopłatą 
radził sobie w pierwszej połowie 2024 
roku znacznie gorzej niż w 2023 roku. 
Kupujący wstrzymywali się w dużej mie-
rze z podejmowaniem decyzji, czekając 
na start obiecywanego w kampanii wy-
borczej programu dopłat „Mieszkanie na 
Start” (zwanego też Kredytem 0 %). Na 
moment opracowywania tego raportu 

Rynek nieruchomości w gminie Dopiewo  
w I poł. 2024 r.

nadal nie było jasne, czy ten program 
zostanie uruchomiony.

Mieszkania
Pierwszy raz od dłuższego czasu za-

notowaliśmy symboliczny spadek śred-
niej ceny mieszkań z rynku wtórnego. 
To nowe zjawisko, jeżeli chodzi o rynek 
mieszkań używanych. Po drugie, zaob-
serwowaliśmy również zwiększanie się 
ilości wystawionych i niesprzedanych 
mieszkań na lokalnym rynku. Kupujący 
pierwszy raz od dawna mieli w czym 
wybierać i ponownie możliwe stało się 

negocjowanie cen. Nie jest to jeszcze 
powszechne, ale część sprzedających, 
którym się spieszyło zaczęła dopuszczać 
upusty cenowe. Średnia cena wykończo-
nego, 3-pokojowego mieszkania z rynku 
wtórnego o powierzchni 64,5 m2 wy-
niosła w czerwcu 2024 roku 569.090 
złotych i był to spadek o symboliczne 
0,5 %. Główne pytanie jakie sobie sta-
wiamy obecnie, to czy jest to drobna 
korekta i chwilowa zadyszka na rynku, 
czy też zmiana wieloletniego wzrosto-
wego trendu.

Rynek pierwotny z zasady reaguje 
z większym opóźnieniem od 
sprzedających indywidual-
nych i wolniej dostosowuje 
się do nowej rzeczywistości. 
Wśród ofert mieszkań dewe-
loperskich nie odnotowaliśmy 
jeszcze spadków cen, nato-
miast ich wzrost ewident-
nie wyhamował i również 
niektóre firmy zaczęły być 
bardziej otwarte na rozmowy 
z klientami. Oferty mieszkań 
deweloperskich pochodziły 
jak zwykle z trzech lokalizacji 
tj. Skórzewa, Dąbrówki oraz 
Dopiewca. Średnia cena 1 
m2 mieszkania deweloper-
skiego wzrosła nieznacznie, 
bo tylko o 1,4 % i osiągnęła 
poziom 8.023 zł/m2 brutto. 
Porównując ten symboliczny 
wzrost do przeszło 13 % za-
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nieruchomości

notowanych w ciągu 2023 
roku, pokazuje jak bardzo 
rynek się schłodził w ciągu 
pierwszego półrocza 2024 
roku. Mniejsza liczba ku-
pujących nadspodziewa-
nie szybko spowodowała 
wyhamowanie trendu 
wzrostowego.

Cały czas dużym zain-
teresowaniem cieszyły się 
mieszkania na wynajem. 
Na rynku funkcjonuje co-
raz większa grupa osób, 
które nie chcą mrozić 
całego swojego kapitału 
i wiązać się z nierucho-
mością na stałe. Są to na 
przykład osoby na ter-
minowych kontraktach, 
osoby które się rozstały z partnerem 
i dopiero układają swoją nową przyszłość, 
obcokrajowcy lub rodziny które nie są 
pewne czy obecny moment jest właści-
wy na podejmowanie decyzji o kupnie 
mieszkania.

Domy
W przypadku domów bliźniaczych 

i jednorodzinnych z rynku pierwotnego 
zauważyliśmy mocniejsze zróżnicowa-
nie trendów cenowych w poszczególnych 
miejscowościach. Na przykład w Do-
piewie, Gołuskach i Trzcielinie odno-
towaliśmy wzrost cen o przeszło 5 %, 
a w Skórzewie i Palędziu spadek o 2 %. 
W pozostałych wsiach gminy Dopiewo 
ceny pozostały prawie bez zmian. Rów-
nież na rynku nowych domów nastąpiło 
stopniowe wygaszanie wzrostu cen oraz 
spadek tempa sprzedaży. Deweloperzy 
starali się elastycznie reagować na nowe 

tendencje rynkowe i wstrzymali realizację 
części nowych projektów do momentu 
wyjaśnienia sytuacji z ewentualnym 
uruchomieniem programu „Mieszkanie 
na Start”. Średnia cena nowego domu 
o powierzchni około 106 m2 w stanie 
deweloperskim w gminie Dopiewo wy-
niosła w I połowie 2024 roku 690.052 
złotych brutto.

Na rynku wtórnym odnotowaliśmy 
spadek tempa sprzedaży domów dużych 
(powyżej 200 m2) oraz starszych niż 
10-letnie. Jednym słowem zainteresowa-
nie kupujących przeniosło się w kierunku 
domów, które są tańsze w codziennym 
utrzymaniu i nie wymagają znacznych 
nakładów remontowych po zakupie.

Brak uruchomienia dopłat do kredy-
tów spowodował, że procentowo większą 
grupą na rynku stali się klienci, którzy 
szukali domów drogich tj. powyżej 1,5 
miliona złotych. Takie osoby często 
nabywały je za gotówkę, za środki ze 

sprzedaży innej nieruchomości lub brały 
kredyt bez rządowego dofinansowania. 
Dla tych kupujących rynek miał bardzo 
bogatą i zróżnicowaną ofertę.

Działki budowlane
W I połowie 2024 roku na terenie 

całej gminy Dopiewo nastąpił wzrost 
podaży działek na sprzedaż. Po okresie 
wielomiesięcznej posuchy i braku ofert, 
wiele działek pojawiło się na sprzedaż np. 
w Skórzewie, Dąbrowie, Więckowicach 
i Dopiewcu. Wzrost podaży spowodował 
zatrzymanie wzrostu cen w niektórych 
miejscowościach, a w niektórych zapo-
czątkował nawet symboliczny spadek. 
Działki drożały dalej w Zakrzewie (10,3 
%), Dąbrówce (8,9 %), Gołuskach (5,7 
%), Więckowicach (5,4 %) i Dąbrowie 
(4,7%). Potaniały w Dopiewcu (5,5 %), 
Konarzewie (4,5 %) i Dopiewie (4,3 %). 
Natomiast na pozostałym terenie ceny 
nie zmieniły swojego poziomu prawie 

wcale. Średnia cena 1 m2 
działki budowalnej w gmi-
nie Dopiewo wyniosła 405 zł/
m2, po raz pierwszy symbo-
licznie przekraczając barierę 
400 zł/m2.

Podaż działek w gminie 
Dopiewo jest niedopasowa-
na do zgłaszanego popytu. 
Klienci szukają najczęściej 
działek pod budowę małych 
(około 100 m2) domów, czyli 
najchętniej gruntów o metra-
żu pomiędzy 600 a 800 m2. 
Natomiast działki dostępne 
do kupienia są zwykle większe 
i mają powierzchnię między 
800 a 1200 m2. Stan ten wy-
nika przede wszystkim z po-
działów geodezyjnych. Gmina 
nie chce bardziej zagęszczać 
zabudowy mieszkaniowej, co 
ma oczywiście swoje plusy. 
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nieruchomości / kuchnia

Minusem jest natomiast wyższy koszt 
zakupu i zagospodarowania działki dla 
kupujących.

Nieruchomości  
komercyjne

Na rynku komercyjnym w pierwszym 
półroczu 2024 roku obserwowaliśmy 
pewien rodzaj marazmu. Firmy z uwagi 
na wzrost kosztów działalności szukały 
oszczędności i wstrzymywały się z nie-
którymi inwestycjami. Najwięcej trans-
akcji zanotowaliśmy na rynku najmu 

hal magazynowych, lokali usługowych 
oraz powierzchni biurowych. Średnia 
cena netto najmu 1 m2 powierzchni 
magazynowej wyniosła około 23-27 zł/
m2, powierzchni usługowo-handlowej 
60-80 zł/m2 (zależnie od lokalizacji), 
a powierzchni biurowej 40-45 zł m2 
(zależnie od standardu).

Transakcje sprzedaży występowa-
ły rzadziej niż w 2023 roku i dotyczyły 
głównie gruntów pod hale magazynowe 
oraz placówki handlowe. Średnia cena 
działek pod hale magazynowo-produk-
cyjne wyniosła od 350 do 450 zł/m2 

netto, a za działki pod sklepy płacono 
ponad dwukrotnie więcej tj. około 700-
800 zł/m2 netto. Ceny transakcyjne nie 
zmieniły się prawie wcale w stosunku 
do ubiegłego roku.

Gmina Dopiewo cały czas ma duży 
potencjał wzrostu segmentu nieruchomo-
ści komercyjnych. Dzieje się tak z uwagi 
na zwiększającą się liczbę mieszkańców 
i napływ nowych firm. Opłaca się dzięki 
temu lokować tu coraz to nowe sklepy, 
placówki medyczne, usługi sportowe, 
gastronomię itp.

PODSUMOWANIE
Pierwsza połowa 2024 r. mogła oka-

zać się przełomowa pod względem zmiany 
długoletniego wzrostowego trendu na 
lokalnym rynku nieruchomości. Pierw-
szy raz od momentu, kiedy zaczęliśmy 
publikować raporty z dopiewskiego 
rynku nieruchomości w 2017 r., nastą-
piły niewielkie spadki cen w niektórych 
segmentach rynku. Czy to początek więk-
szej zmiany, czy tylko chwilowa korekta, 
zobaczymy w najbliższych miesiącach. 
Kluczowy wpływ na to, jak dalej będzie 
kształtował się rynek nieruchomości będą 
miały decyzje podejmowane przez rząd 
w zakresie uruchomienia lub rezygnacji 
z programu dopłat „Mieszkanie na Start”.

Marcin Witkowski 
Fot. Arch. M. Witkowskiego

Podróżujemy, by poznać inne 
kraje, krajobrazy, architekturę, 
tradycje, a także by zasmakować 
różnych kuchni. Jedzenie stało 
się celem wycieczek, nie tylko dla 
prawdziwych smakoszy. Coraz czę-
ściej jesteśmy rządni kulinarnych 
wrażeń, gotowi oszczędzać przez 
cały rok, by zafundować sobie ku-
linarne wakacje: skosztować dań 
w najlepszych restauracjach, w lo-
kalnym - owianym legendą - bistro, 
czy w tradycyjnej tawernie. 

Chęć poznawania nowych potraw 
i zgłębiania tajemnicy ich powstawa-
nia towarzyszy ludziom od zawsze. 
Kosztujemy, smakujemy, lubimy eks-
perymenty kulinarne. Poszukujemy 
dań wykwintnych. Kuchnie światowe 
ewoluują. Powstają nowe trendy, a starsze 
są nadal wielbione za kunszt i receptu-
ry doskonalone przez lata. Prawdziwy 
i wymagający smakosz nie może sobie 
pozwolić na przeoczenie tych intry-
gujących smaczków kulinarnych. Nie 

Wakacyjne podróże kulinarne
zaspokoi go już wieczorny wypad do 
znanej i lubianej restauracji, zabawa 
w gotowanie w zaciszu własnej kuchni 
też już tak nie cieszy. Idzie o krok dalej: 
rusza w pogoń za smakiem ulubionych 
kuchni, najlepszych restauracji, najdo-
skonalszych regionalnych produktów, 
fundując sobie podróż kulinarną. Odpo-
czynek nad brzegiem morza? Oczywiście, 
jeśli w pobliżu znajdzie się przekąska 
w postaci najlepszych owoców mo-
rza. Podziwianie zabytków? Owszem, 
lecz z okien lub tarasów najlepszych 
restauracji świata. Wędrówka po gór-
skich szlakach? Rzecz przyjemna, lecz 
przyjemniejsza, gdy mamy przy okazji 
możliwość skosztowania wspaniałych, 
regionalnych serów owczych lub kozich. 
Dla wielu osób takie wakacje stają się 
inspiracją do realizacji marzeń. Nasi 
czytelnicy chętnie dzielą się zdjęciami 
i przepisami  ze swoich kulinarnych wra-
żeń z różnych krajów, np. Chorwacji, 
Turcji, Grecji, Hiszpani, Włoch.

Kasza bulgur z krewetkami 
(Chorwacja)

Składniki:
- 100 g kaszy bulgur
- 200 g krewetek
- 2 łyżki oliwy z oliwek
- 1 ząbek czosnku
- garść pomidorów cherry
- kawałek pora
- przyprawy: sól, pieprz
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kuchnia / przyroda

Przygotowanie:
Kaszę bulgur  ugotować do mięk-

kości. Na oliwie podsmaż pora, dodać 
oczyszczone krewetki i ząbek czosnku 
przeciśnięty przez praskę. Dorzuć po-
krojone na połówki pomidorki cherry. 
Podsmażyć wszystko ok.1-2 min. Na-
stępnie pomieszać z ugotowaną kaszą. 
Doprawić do smaku.

Dacos - grzanki z fetą  
i pomidorami (Grecja)

Składniki:
- 2 bułki grahamki
- oliwa
- 2 pomidory świeże
- tymianek świeży lub suszony, bazylia
- ser feta 100g

Przygotowanie:
Bułkę (najlepiej grahamkę ale może 

to być też białe pieczywo), spryskać oli-
wą i zgrillować w piekarniku. Trzeba 
każdy sucharek lekko nawilżyć wodą. 
W innym przypadku nie da się ugryźć; 
Pomidory zetrzeć na tarce (bez skóry). 
Starte pomidory wyłożyć na sitko, tak 
aby pozbyć się nadmiaru cieczy (odsączo-
ny sok można wypić). Na przygotowane 
ciepłe bułki wyłożyć pomidory, pokru-
szyć fetę. Posypać tymiankiem i bazylią, 
udekorować oliwką. Cudowny dodatek 
do grillowanych potraw ryb lub mięs.

Regionalna deska (Czechy)

Składniki:
- 2cebule usmażone
- szynka peklowana szarpana
- ziemniaczki smażone na oleju
- sos czosnkowy
- surówka z białej kapusty
- 1 marynowana papryka
- zielenina

Przygotowanie:
Smażymy cebulę na oleju dodając 

trochę cukru i soli, wykładamy na od-
dzielną miseczkę. Szykujemy sobie dość 
dużą drewnianą deseczką na której po-
damy w/w składniki, czyli plastry dobrej 
wiejskiej szynki, której nie kroimy, tylko 

szarpiemy na małe kawałki i wykłada-
my na deseczkę. Obok kładziemy ciepłą 
cebulę w miseczce.

W taki sam sposób podajemy sos 
czosnkowy zrobiony z jogurtu, majo-
nezu i czosnku (zmiksowany) i surówkę 
z białej kapusty. Posypujemy wszystko 
zieleniną, roszponką, listkami botwinki, 
koperkiem, pietruszką itp. 

Kompozycja przystawek może być 
dla nas inspirująca na nowe elementy 
np. owoc czy dodatkowe surówki wraz 
z chlebem razowym. Taki sposób podania 
jest super pomysłem na biesiadę przy 
wspólnym stole, trzeba tylko zakupić 
większą ilość deseczek. Oczywiście do 
tego w Czechach podają piwo - trady-
cyjnie.

Smacznego życzy: 
Barbara „Barbalena” Plewińska 

Sołtys Dąbrówki 
Fot. Arch. B. Plewińskiej

Rzecz kontrowersyjna, ale prawdzi-
wa. W przyrodzie są naturalne rytmy, 
którym podlegają wszystkie procesy 
biologiczne, od mizernego, acz krwio-
pijczego komara, do potężnego jelenia. 
Chcielibyśmy sobie odpocząć, poleżeć 
do góry brzuchem, poopalać się. Ale jak 
kładziemy się do góry brzuchem, to kątem 

Tu nie ma wakacji
oka widać krogulca, który na trawniku 
stołuje się na wróblu. 

Albo wychodząc rano po warzywa 
na sok - takie niewinne wyjście z rosą 
na stopach i słońcem we włosach - znów 
spokoju nie ma. Na malinach i rukoli 
brzęczą pszczoły, a na koprze zasuwa 
gąsienica pazia królowej, pięknego pol-

skiego motyla, będącego pod ochroną 
gatunkową (w rodzinie Teresy nazywa-
nego swojsko «pasiakiem» i zostawia-
nego w świętym spokoju, żeby zajadał te 
liście marchwi czy koperku). Nie można 
zapomnieć o tych czarnych gąsienicach 
niby brzydalach, które ogryzają pokrzy-
wę. Niedługo zmienią się w nieruchliwe 
poczwarki, a z poczwarek za jakiś czas 
wylęgną się śliczne motyle: rusałki po-
krzywnik. Dlatego w ogrodzie machamy 

Gąsienica, z której wykluje się motyl - paź królowej Dudek z upolowaną gąsienica
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ręką na rosnącą tu i ówdzie pokrzywę, 
wiedząc, że będzie jedzeniem dla rusałek. 

Z kolei wyjazd kontrolny do pracy, ta-
kie małe niewinne ‚zapuszczenie żurawia’ 
czy w pasiekach wszystko w porządku, 
skutkuje grubym opóźnieniem, bo za-
trzymuje nas sentymentalny bociek, za 
rzut beretem zając, a swoistą wisienką 
na torcie jest obserwacja dudka. 

Cóż, w pasiece też nie jest lepiej. Skon-
centruj się człowieku na robocie, jak po 
raz pierwszy w życiu znajdziesz koziro-

Zając na ściernisku

Martwy koziróg dębosz

Gąsienica rusałki pokrzywnik

Bocian na balocie słomy

ga dębosza (bardzo rzadko spotykany 
w Polsce, duży chrząszcz, będący pod 
ochroną gatunkową), którego wszyst-
kie stadia rozwojowe oddane są żero-
waniu na drewnie wiekowych dębów... 
A chrząszcz w pełnej krasie przypomina 
model starego, ślicznego resoraka. No, 
skoncentruj się... 

Dzięki deszczom, które padały 
w odpowiednim czasie, zieleń bardzo 
podrosła. Obfitość potencjalnego jedze-
nia rozochociła owady i inne zwierzę-

ta i dlatego na każdym kroku możemy 
zauważyć coś ciekawego. Bo tu nie ma 
wakacji od przyrodniczej obserwacji.

Tekst i fot. Michał Bartkowiak 
Autor od grudnia 2015 r. publikuje 

zdjęcia przyrodnicze na Facebo-
oku – na profilu „Dzika Strona 
Gminy Dopiewo”. Prowadzi też 

stronę: miodybartkowiaka.pl

W brzezinie
Brzozy 
w białych kabaretkach
stojąc szpalerem,
umizgują się
leciwym dębom 
po drugiej stronie.

Dzięcioł
rytmicznie odmierza czas,
sójki wrzeszczą,
kłócąc się o niebieskie piórko,
które z wiatrem 
poszło w tany.

Między wierszami
Szpaki 
okradły mnie z czereśni
i opędzlowały czeremchę.

Wróble
zadowoliły się ziarnem
dosianej trawy.

Resztki wyrosną
niczym kolejowy zarost.

28 VIII 2022

Przyjaciół mieć, to dobra 
rzecz

(dla dzieci)

Jejku! Rety! Co się dzieje? 
Czy to magia, nie wiem sama? 
Wiatru nie ma, krzew się chwieje, 
w krzewach skrzatów jest plac zabaw. 
 
Skaczą raźnie po gałązkach 
i za liśćmi się chowają. 
Gałąź o gałązkę trąca, 
tak to skrzaty się huśtają. 
 
Nagle trach!, a potem cisza, 
jeden patrzy na drugiego. 
- Teraz nie znajdziemy Zdzisia, 
tego wśród nas najmniejszego.- 
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Nocą z drzew opadły liście, 
tworząc kopczyk tuż pod krzewem. 
- Gdzie nasz Zdziś, czy widzieliście? 
Trzeba szukać nam czym prędzej!- 
 
Zdziś na dnie kopczyka siedzi, 
strach wnet głos mu zablokował. 
Chciał zapłakać, ale nie mógł, 
drżący w dłoniach główkę chował. 
 
- Bierzmy się więc za robotę, 
dużo pracy jest przed nami. 
Robi się na dworze mroczno, 
a kolegę trzeba znaleźć. 

 
- Tu zobaczcie-woła Edzio, 
Zdzisio miał taki pomponik. 
Jeszcze szybciej w liściach grzebią, 
by czym prędzej jemu pomóc. 
 
Wreszcie zobaczyli Zdzisia, 
na źdźbłach trawy smutny siedzi. 
Trzęsie się, drży jak osika, 
więc mu z liści kocyk spletli. 
 
- Dzięki, przyjaciele drodzy, 
tak się bałem tam pod liśćmi. 
Przyjaźń działa w obie strony, 
na mnie też możecie liczyć.

13 XI 2013

Ta Ona 
Na kostniejącej twarzy  
zacieśnia się,  
dawno niewidziany uśmiech. 
Od zawsze  
czuła się jak kropelka rosy,  
błyszcząca we wschodzącym słońcu. 
Z wolna,  
opadające powieki  
spadną deszczem,  
zmywając 
ślady zużytego czasu. 

4 IV 2024

Autorka wierszy: Aldona Latosik 
Spotkania z poetką  

- od maluszka po seniora. 
Kontakt: aldona51@poczta.fm

DZIECI

„Nocny kotek” - Sonja Danowski
W schronisku odbędzie się nieba-

wem festyn. Antoś kocha zwierzęta, 
a w szczególności koty, dlatego przekazuje 
na charytatywną loterię swoje ulubione 
przytulanki. Przed pójściem spać tro-
chę mu brakuje pluszaków. Mama daje 
mu na pocieszenie swoją starą zabawkę 
z dzieciństwa – kota Pawełka. Od tego 
momentu Antoś i Pawełek są nierozłączni. 
Wkrótce w ich domu zamieszka jeszcze 
jeden kotek…

„Malutki Lisek i Wielki Dzik. 
Świt” - Berenika Kołomycka

Malutki Lisek i Wielki Dzik trzymają 
się zawsze razem, tak jak przystało na 
najlepszych przyjaciół. Przemierzają lasy 
i łąki, odkrywając nieznane. Szukają 
odpowiedzi na nurtujące ich pytania: 

Nowości w naszej Bibliotece

czym jest tajemniczy Endeżet i dlaczego 
jest nam smutno, kiedy nie wszystko 
układa się po naszej myśli? Jak wygląda 
Cień Smutku i dlaczego nie wolno dać 
się mu złapać?

Ale najważniejsze, że zawsze wy-
chodzą cało z opresji, bo mają siebie 
nawzajem. Doskonały komiks dla naj-
młodszych czytelników!

Komiks nagrodzony w drugiej edy-
cji „Konkursu im. Janusza Christy na 
komiks dla dzieci”.

MŁODZIEŻ
„Fala” - Maria Krasowska
Wystarczyło sześć dni, by świat się 

rozpadł.
Co przyniesie następny tydzień?
Dla Sydney i Paris to miały być wspa-

niałe rodzinne wakacje na Bali. Słońce, 

surfing i fale. W ułamku sekundy sielanka 
zmienia się w koszmar. Nadchodzi tsuna-
mi. Rozpoczyna się walka o przetrwanie. 
W normalnym świecie Sydney i Elvis 
nigdy by się nie dogadali. W warunkach, 
w których się znaleźli, nie mają wyjścia. 
Są na siebie skazani. Zarozumiały, bogaty 
i pewny siebie szesnastolatek wydaje się 
jedyną nadzieją na przeżycie. Co będzie 
trudniejsze: walka z żywiołem czy z bu-
dzącym się uczuciem? I jak daleko jest 
od nienawiści do miłości?

„Bitwa o słowiański gród” - To-
masz Kruczek

Zjazd w Gnieźnie ma stać się jedynym 
z najważniejszych wydarzeń w historii 
Polski. Jednak niemieccy spiskowcy pod 
wodzą potężnego grafa Ulricha knują, 
jak do niego nie dopuścić.

Cesarz Otton III śle poselstwo do 
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księcia Bolesława. Posłowi niespodziewa-
nie z pomocą przychodzą Leszek – młody 
woj ze słowiańskiego Bnina, niemiecki 
zbieg Janek oraz księżniczka Wikingów 
Dis. Nawet nie przypuszczają, że przy-
szłość zjazdu zależy teraz od ich odwagi 
i pomysłowości.

A to dopiero początek największej 
przygody ich życia…

Jak nasi pradziadowie wypiekali 
podpłomyki? Co to jest osiekaniec? 
Dlaczego wikińskie hełmy z rogami to 
mit? Wszystko to wyjaśni porywająca 
podróż w głąb czasu, w której historia 
splata się z fascynującą przygodą nie-
zwykłych bohaterów.

DOROŚLI
„Nadbagaż” - Michał Rusinek
Od Szamotuł do Wietnamu – cztery 

strony świata z Michałem Rusinkiem. 
Książka ta jest walizką, pełną nieprze-
wodnikowych opowieści i anegdot zain-

spirowanych podróżowaniem. Walizki 
mają to do siebie, że czasami nie dola-
tują w to samo miejsce, co ich właści-
ciele czy właścicielki, a czasem nawet 
przypadkiem trafiają do cudzych rąk. 
Czytając zebrane w tej książce felieto-
ny mogą Państwo sobie wyobrazić, że 
przez pomyłkę odebraliście na lotnisku 
moją walizkę i zamiast swoich rzeczy 
osobistych — przeglądacie teraz moje 
opowieści podróżne. Proszę się nie 
krępować. Mam nadzieję, że Państwa 
one rozbawią i umilą czas czekania na 
Waszą walizkę.

„Wszystko, czego szukasz, 
znajdziesz w bibliotece” - Michi-
ko Aoyama

„Czego szukasz?” – pyta odwie-
dzających bibliotekę Sayuri Komachi, 
tajemnicza bibliotekarka, która jakimś 
cudem zawsze wie, która z tysięcy książek 
najlepiej przysłuży się konkretnej osobie. 
Młoda ekspedientka nie wierzy we własne 

siły. Księgowy marzy o otwarciu skle-
pu z antykami. Redaktorka czasopisma 
zdegradowana po urodzeniu dziecka do 
funkcji archiwistki chce spełnić marzenie 
o pracy w wydawnictwie książkowym. 
Trzydziestoletni rysownik mangi nie 
może znaleźć pracy w zawodzie. Eme-
rytowany handlowiec szuka nowego 
celu w życiu. Jakie książki im pomogą? 
Obserwujemy ich wszystkich podczas 
codziennych zajęć, zmagań z rzeczywi-
stością, kibicujemy bohaterom, kiedy 
szukają w sobie odwagi, aby odkryć to, 
co w życiu najważniejsze. Inspirująca 
opowieść o miłości, rozwoju i ukojeniu, 
które można znaleźć na stronach książki. 
Bo każdy ma swoją historię, trzeba ją 
tylko odnaleźć.

Ilona Łysiak, Gminna  
Biblioteka Publiczna  

i Centrum Kultury w Dopiewie 
Fot. Archiwum

Na mapie gmin-
nych murali, po 
Dąbrowie (Szkoła 
Podstawowa im. A. 
Lindgren - zewnątrz) 
i Dąbrówce (Szkoła 
im. Kawalerów Or-
deru Uśmiechu - we-
wnątrz) i Skórzewie 
(Szkoła Podstawowa 
nr 1 imF. Chopina), 
powstał kolejny,  przy 
rondzie Powstańców Wielkopolskich 
1918/1919 oraz w pobliżu Szkoły Pod-
stawowej nr 2 im. I.J. Paderewskiego 
znów w Skórzewie.

Powstańczy mural

Imponujący mural na betonowym 
ogrodzeniu stworzyli artyści ze Stowarzy-
szenia Wiara Lecha. Nie tylko wzbogaca 
on naszą wspólną przestrzeń, ale przy-

pomina także o ważnej historii naszego 
regionu. Jest hołdem dla Powstańców 
Wielkopolskich oraz wyrazem lokalnego 
patriotyzmu.

Red, Fot. BJ
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Franciszek Sołtysiak - Powstaniec Wielkopolski 

Franciszek Sołtysiak (1900-1969), 
urodził się 18.11.1900 r. w Dopiewcu 
(Powiat Poznański) w rodzinie rolnika 
Stanisława i Rozalii z domu Gryska. Po 
ukończeniu szkoły powszechnej w Do-
piewcu, pracował wspólnie z ojcem. 
13.12.1918 r. ochotniczo zgłosił się do 
kompanii Straży Ludowej w Dopiewie 
pod dowództwem płk. Kopy i brał udział 
z bronią w ręku w walkach o zdobycie 
lotniska na Ławicy i pod Wolsztynem. 
19.01.1919 r. przydzielony został do 1 Puł-
ku Strzelców Wielkopolskich (później 
55 pułk piechoty).  

19.01.1919 r. to dzień, w którym na 
czele pułku z rozkazu Głównego dowódcy 
Sił Zbrojnych byłej Dzielnicy Pruskiej 
stanął pułkownik Daniel Konarzewski. 
Wraz ze swoją kompanią, krótko po za-
przysiężeniu pułku oraz wręczeniu mu 
ufundowanej przez miasto Poznań chorą-
gwi bojowej, wyruszył pod dowództwem 
ppłk. Gustawa  Paszkiewicza w składzie 
Grupy Wielkopolskiej dowodzonej przez 
gen. Daniela Konarzewskiego na odsiecz 
Lwowa; rozpoczęły się dni chwały, trium-
fu i sławy pułku. 15.03.1919 r. wyładował 
się pułk w Sądowej Wiszni, miastecz-
ku położonym o 45 km na zachód od 
Lwowa, skąd o godz. 5 rano ruszył do 
natarcia. Uderzył i potężnym rozmachem 
zniósł od razu silnie ufortyfikowanego 
nieprzyjaciela, a 19.03 rozbił pierścień 
okalający Lwów, przy czym zadał Ukra-
ińcom duże straty w zabitych i rannych 
i zabiera znaczną ilość jeńców i materiału 
wojennego. Nie spoczywając na laurach, 
maszerował pułk dalej i przeszedł na linię 
Henrykówko - Gródek Jagielloński do 
walk pozycyjnych, które trwały cztery 
tygodnie, następnie uderzył powtórnie 
na Ukraińców i w dwudniowym zaciętym 
boju zdobył Glinnę – Nawajrę i w dal-

szych bojach doszedł do linii obronnej na 
wschód od Lwowa.  25.05.1919 r. wyruszył 
pułk do wielkiej ofensywy i przyczynił 
się wybitnie do rozbicia głównych sił 
ukraińskich.  Po zwycięstwie pod Lwo-
wem i krótkim odpoczynku, wrócił pułk 
okryty sławą do Poznania.

Po reorganizacji, uzupełnieniu 
swych stanów i uzbrojenia, wyruszył 
29 lipca 1919 r. na front zachodni pod 
Leszno, gdzie w obronie granic zachod-
nich stoczył szereg utarczek i potyczek 
z Niemcami. 8.10.1919 r. wyjechał  pułk 
na front wschodni do Bobrujska walczyć 
z Rosjanami. Z wojska został zwolniony 
w 25.11.1921 r. 

Po przejściu do rezerwy pracował 
w różnych firmach prywatnych, był do-
zorcą w kamienicy przy ul Strzeleckiej 
30 w Poznaniu później-w dobie kryzysu 
gospodarczego-przez pewien okres był 
bezrobotny. W 1938 r. przeprowadził się 
do Ostrowa Wielkopolskiego i dostał 
posadę w I Gimnazjum im. J. Piłsudz-
kiego jako woźny – pracował tam do 
wybuchu II wojny światowej. Podczas 
okupacji hitlerowskiej zatrudniony był 
w browarze ostrowskim. 

Po wojnie samodzielnie z p. Gomółką, 
w okresie dwóch tygodni zorganizował 
i przygotował do przyjęcia uczniów szkołę 
(to samo gimnazjum, w którym praco-
wał przed wojną). Pracował w niej jako 
woźny do chwili przejścia na emeryturę 
w 1960 r.  W okresie międzywojennym 
był członkiem Związku Weteranów Po-
wstań Narodowych 1914-1919, Związku 
Rezerwistów, Związku Strzeleckiego 
i Związku Nauczycielstwa Polskiego. 

Uchwała Rady Państwa nr: 12.18-

 Dyplom Związku Weteranów Powstań narodowych R.P.1914-1919

0.758 z dnia 18 grudnia 1968 r. został 
odznaczony Wielkopolskim Krzyżem 
Powstańczym. 

Wniosek został uzasadniony nastę-
pująco: Franciszek Sołtysiak 13.12.1918 
r. ochotniczo zgłosił się do kompanii po-
wstańczej w Dopiewie pod dowództwem 
płk. Kopy i brał udział z bronią w ręku 
w walkach o zdobycie lotniska na Ławicy 
i pod Wolsztynem. 

Po zakończeniu powstania służył 
w 1 Pułku Strzelców Wielkopolskich 
do 25.12.1923 r. Po wyjściu z wojska, 
do 1925 r. pracował w Urzędzie Gminy 
w Dopiewie jako robotnik. Następnie 
pracował w Poznaniu w Hurtowni Żelaza, 
a od 1927 r. w Ostrowie Wlkp. w Gimna-
zjum Męskim. Podczas okupacji pracował 
w ostrowskim browarze jako robotnik. 
Po wyzwoleniu był woźnym w Liceum 
Ogólnokształcącym w Ostrowie Wlkp. 

W 1965 r. przeszedł na emeryturę. Był 
odznaczony również: Medalem Pamiąt-
kowym Za Wojnę 1918-1921, Odznaką 
Honorową Orlęta. 

4.02.1923 r. w kościele w Konarzewie 
zawarł związek małżeński z Katarzyną 
Rochowiak i miał troje dzieci: Stanisława, 
Zenona. Zmarł 15.05.1969 r. w Ostrowie 
Wielkopolskim i pochowany został w gro-
bie rodzinnym na tamtejszym cmentarzu 
przy ulicy Limanowskiego.

Eligiusz Tomkowiak 
Fot. Centralne Archiwum Wojskowe 

w Warszawie, Kolekcja Akt Powstań-
ców Wielkopolskich I.487.5035
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Śladami Ojca  
Mariana Żelazka

Po zakończonym uroczyście 
w Chludowie 8 grudnia 2023 r. 
polskim procesie rogatoryjnym 
(pomocniczym) w procesie be-
atyfikacyjnym ojca Mariana 
Żelazka – zebrane dokumenty 
Trybunału Rogatoryjnego zostały 
zawiezione przez czterech ojców 
werbistów do Indii pod koniec 
kwietnia 2024 r. Trafiły do rąk 
J.E. Ks. abpa Johna Barwy 
w Bhubaneswar (stolicy stanu 
Odisha) oraz o. Thazhathuveetil 
Kuriana, postulatora procesu 
w Indiach. 

Z rewizytą – śladami ojca 
Mariana przybyli do Polski hin-
duscy ojcowie werbiści, zaan-
gażowani w zasadniczy proces 
beatyfikacyjny, jaki toczy się 
w Indiach. W Palędziu, miejscu 
urodzin i dzieciństwa ojca Że-
lazka, złożyli wizytę 13 czerwca 
2024 r. Anuranjan Bilung (pro-
wincjał superior, SVD Odisha), 
Sanjay Kujur (wiceprowincjał 
SVD) oraz Ashok Kumar Min 
SVD. Towarzyszyli im o. Andrzej 
Danilewicz – sekretarz do spraw 
Misji i o. Henryk Kałuża – wicepostulator 
procesu rogatoryjnego. 

Ojcowie byli gośćmi członków pa-
lędzkiego Towarzystwa Przyjaciół Ojca 
Mariana Żelazka. Serdeczne rozmowy 
przy kawie dotyczyły najpierw procesu 
rogatoryjnego w Polsce, relacji z przeka-
zania dokumentów tego procesu do Indii 
(przez o. Henryka Kałużę i o. Andrzeja 
Danilewicza). 

Zachwyciła ojców statuetka z brązu 
przedstawiająca ojca Mariana Żelazka na 
tle mapy Indii. Ta nagroda im. o. Mariana 
Żelazka została wręczona pani Marii 
Popowskiej 21 kwietnia 2023 r. w Czę-

Ojcowie Werbiści z Indii w Palędziu

stochowie, jako założycielce Towarzy-
stwa Przyjaciół Ojca Mariana Żelazka. 
Towarzystwo zostało w ten sposób uho-
norowane w uznaniu dla upamiętnia-
nia zasług i dzieła Ojca Mariana, który 
ponad 56 lat pracy misyjnej poświecił 
najbardziej odtrąconym i trędowatym, 
w tym ponad 30 lat krzewiąc oświatę 
wśród najbiedniejszych Hindusów

Niemniejszym zainteresowaniem 
hinduskich gości cieszył się album „Sługa 
Boży O. Marian Żelazek SVD w dro-
dze do chwały Ołtarzy”, przygotowany 
z inicjatywy ojców werbistów w Polsce, 
z okazji 100-lecia urodzin ojca Żelazka 

(w 2018 roku). Są tam zdjęcia 
rodziny Żelazków i o. Maria-
na ilustrujące jego formację, 
nowicjat, pobyt w Chludowie, 
w Rzymie, pracę misyjną w ko-
lonii dla trędowatych w Puri. 
Album zwieńczyła dokumen-
tacja fotograficzna z otwarcia 
w dniu 8 grudnia 2019 r. Trybu-
nału Rogatoryjnego w procesie 
beatyfikacyjnym Sługi Bożego 
o. Mariana Żelazka SVD, pod 
przewodnictwem J.E. Ks. Arcy-
biskupa Stanisława Gądeckiego.

Członkowie Towarzystwa 
odpowiadali na pytania go-
ści związane ze szczegółami 
życia ojca Mariana w Polsce. 
Rozmowa nawiązywała także 
do historii rodziny Żelazków, 
która założyła swe „gniazdo” 
w Palędziu w 1880 r., jak rów-
nież do dzieciństwa o. Mariana 
spędzonego w Palędziu i pierw-
szych lat edukacji. W księdze 
pamiątkowej ojcowie werbiści 
z Indii napisali, że „bez wąt-
pienia o. Marian, zajmujący się 
trędowatymi, był osobą świętą” 
oraz poprosili o wsparcie modli-
tewne procesu beatyfikacyjnego, 

kontynuowanego obecnie w Indiach. 
Po spotkaniu poszliśmy obejrzeć ta-

blice zlokalizowane u zbiegu ulic Nowej 
i ulicy im. o. Mariana Żelazka, gdzie 
opisano gościom lokalizację obiektów 
zagrody włościańskiej rodziny Żelaz-
ków w Palędziu. Następnie ulicą Żelazka 
udaliśmy się do ogromnego głazu po-
święconego jego pamięci w Palędziu. 

Maria Mackiewicz-Talarczyk,  
Towarzystwo Przyjaciół  

Ojca Mariana Żelazka w Palędziu 
Fot. Barbara Ignaszewska  

i Maria Mackiewicz- Talarczyk
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Chór Gminy Dopiewo „Bel Canto” 
świętował 20 lat istnienia. Z tej okazji 
w sali widowiskowej CRK w Konarzewie 
odbył się koncert jubileuszowy z udziałem 
zaprzyjaźnionego chóru Ziemi Cogles 
(Francja). 

Rozpoczął się on wykonaniem przez 
jubilatów pieśni, która powstała specjal-
nie na tę okoliczność. Następnie, każdy 
z chórów zaśpiewał sztandarowe utwo-
ry swojego repertuaru, nie zabrakło też 
muzycznych niespodzianek. Można było 
usłyszeć w wykonaniu Bel Canto polską 
wersje przeboju zespołu ABBA ,,I have 
a dream”, a francuski chór przedstawił 
swoją interpretację utworu „Hallelujah” 
Leonarda Cohena ze specjalnym udzia-
łem Bernarda Serrand – byłego, wielolet-
niego zastępcy Mera Gminy Mean Roch.  

Zwieńczeniem wydarzenia był wspólny 
występ obu chórów, podczas którego 
wykonały one razem utwory w języku 
polskim i francuskim, potwierdzając 
wieloletnią, owocną współpracę. Było 
„Les Champs-Elysées”, „Szła dzieweczka 
do laseczka” i „Sto lat”!. Na zakończenie 
pod sceną pojawił się ogromny tort, któ-
rym chórzyści częstowali uczestników 
koncertu.

W uroczystości udział wzięli m.in. 
Wójt Gminy Dopiewo - Sławomir Skrzyp-
czak (który wręczył chórowi pamiątkową 
rzeźbę - statuetkę), Przewodniczący Rady 

20 lat z Chórem Bel Canto

Gminy Dopiewo - Piotr Dziembowski, 
Członek Zarządu Powiatu Poznańskie-
go – Paweł Jazy, byli Wójtowie Gminy 
Dopiewo – Zofia Dobrowolska i Andrzej 
Strażyński, którzy przez lata współpra-
cowali z chórzystami. Stronę francuską 
reprezentował wiceprezes Stowarzysze-
nia „Bretania – Polska” Andrzej Firganek.

Chór Gminy Dopiewo „Bel Canto” 
powstał w 2004 r. przy Gminnej Biblio-
tece Publicznej w Dopiewie. Cztery lata 
później stał się stowarzyszeniem. Jego 
prezesem został Jan Adam Wasielewski, 
który pełnił tę funkcję do 2020 r., kiedy 

zastąpił go Tadeusz Raburski.   Dyry-
gentką chóru od początku jest Elżbieta 
Węgielewska. Przez 20 lat Bel Canto dał 
686 koncertów w kraju i Europie. Ze 
śpiewem na ustach chórzyści odwiedzili 
m.in.: Czechy, Niemcy, Litwę, Ukrainę, 
Bułgarię, Chorwację, Węgry, Włochy, 
Holandię, Hiszpanię i Francję. Wśród 
laurów, jakie zdobyli, wymienić można 
„Srebrne Pasmo” na II Ogólnopolskim Fe-
stiwalu „Musica Patriae” w Poznaniu oraz 
trzy „Brązowe Dyplomy” - na Między-
narodowym Festiwalu Muzyki Chóral-
nej im. F. Nowowiejskiego w Barczewie, 
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I Ogólnopolskim Konkursie i Festiwalu 
Chóralnym „Musica Urbe w Bydgoszczy 
i IV Międzynarodowym Konkursie Chó-
ralnym im. prof. J. Świdra w Cieszynie. 
Od lat  Bel Canto jest organizatorem 
corocznych koncertów z zaproszonymi 

kultura

chórami: „Bogu i Ojczyźnie Śpiewamy” 
w Skórzewie oraz spotkań chóralnych 
„Kolędujemy Panu” w Dopiewie. Or-
ganizuje również cykliczne spotkania: 
„Koncert Przyjaźni” i „Podwieczorek 
przy mikrofonie”. Działalność chóru 

Bel Canto jest współfinansowana ze 
środków publicznych Gminy Dopiewo.

Michał Juskowiak 
fot. Zuzanna Kaczmarek,  

Adam Mendrala, Michał Juskowiak

Chór Bel Canto odwiedzili w lipcu goście 
z Bretanii z Chóru Ziemi Cogles,  których obec-
ność i śpiew uświetniły jubileusz chórzystów 
z Dopiewa. Artyści z Francji zakwaterowani byli 
u swoich polskich przyjaciół, co sprzyjało integra-
cji, zacieśnieniu więzi i wymianie doświadczeń.  
Oprócz wspólnego uczestnictwa w koncertach, 
zorganizowanych dla mieszkańców Gminy Do-
piewo - w Skórzewie i w Konarzewie oraz warsz-
tatów wokalnych, goście z partnerskiej Gminy 
Maen Roch mogli poznać Gminę Dopiewo i nieco 
Wielkopolski. Odwiedzili Poznań, zwiedzili zam-
ki w Gołuchowie i w Kórniku. Wzięli też udział 
w warsztatach ceramicznych w Domu Strażaka 
w Zakrzewie. Współpraca Chóru Gminy Dopiewo 
Bel Canto z Chórem Ziemi Cogles trwa tak dłu-
go, jak relacje międzygminne Dopiewo – Maen 
Roch (St. Brice en Cogles), czyli 20 lat. Projekt 
był współfinansowany ze środków publicznych 
Gminy Dopiewo.

AM, fot.. Arch. Chóru Bel Canto

Wymiana chóralna
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Rozmowa z Dominikiem Dudkiem, 
piosenkarzem i muzykiem, który 21 wrze-
śnia wystąpi podczas „Pożegnania Lata” 
w Skórzewie.

Ma Pan w dorobku kilka prze-
bojów -  m.in.  znaną z programu 
The Voice of Poland piosenkę „Wy-
daje się”,  zaśpiewaną podczas eli-
minacji na Eurowizję „Be good”, 
czy najświeższy utwór, sprzed 
paru tygodni - „Od kiedy jesteś”. 
Którą z własnych piosenek lubi 
Pan śpiewać najbardziej podczas 
koncertów?

-  Piosenką, która towarzyszy mi od 
samego początku i jest moją ulubioną, 
jest „Be good”. Zawsze, gdy gdzieś gram 
koncert, nie mogę się doczekać momen-
tu, kiedy przychodzi na nią czas. Może 
dlatego, że fani bardzo dobrze ją znają 
i śpiewają ją razem ze mną.

Od kilku tygodni w radiu można 
usłyszeć nowy Pana singiel. Jak na 
niego reaguje publiczność? 

- Jeszcze nie zaśpiewałem go na 
scenie,  ale niedługo przekonam się, 
jakie budzi emocje.

Z pewnością te najbardziej zna-
ne Pana utwory usłyszą na żywo 
ci, którzy wybiorą się na koncert 
w Skórzewie. 

-  Oczywiście, te i wiele innych. 
Czy będą jakieś covery?
- Raczej skupiam się na swoich 

piosenkach. 
Jacy są Pana muzyczni idole? 
- Największą inspiracją jest dla mnie 

Coldplay. Od nich zaczęło się moje pi-
sanie muzyki i tekstów, a także gra na 
instrumentach. Mam ich wszystkie płyty, 
znam ich wszystkie teksty na pamięć 

Pan Czapeczka
i potrafię je zaśpiewać. Z ich piosenek 
nauczyłem się języka angielskiego. Dwa 
razy byłem na koncercie Coldplay na 
Stadionie Narodowym w Warszawie. 
Czekam na ich najnowszą płytę.  

Nie kusi Pana, żeby na własnym 
koncercie zaśpiewać któryś z utwo-
rów swojego ulubionego zespołu?

- Myślałem o tym. Kto wie, może 
tak się stanie?

Czy zwycięstwo w „The Voice 
of Poland” w 2022 r. okazało się 
trampoliną do kariery? 

- Zdecydowanie tak. Wcześniej pra-
cowałem dużo z muzyką, miałem zespół, 
z którym próbowałem się przebić, ale 
było trudno. Udział w programie dużo  
w moim życiu zmienił. Moja kariera 
nabiera tempa, z czego się bardzo cieszę. 
Całe życie walczyłem, żeby mieć kon-
trakt, żeby moje piosenki docierały do 
jak największej liczby osób. Przełomowy 
był 2023 r. To wtedy zadebiutowałem 
w dużych rozgłośniach radiowych, za-
grałem mnóstwo koncertów, zaczęto 
pokazywać mnie w telewizji. Przesta-
łem pracować na budowie i zająłem się 
wyłącznie muzyką.

Czy zwycięstwo w „The Voice…” 
i praca z dużą wytwórnią mają 
wpływ na Pana twórczość? Czy 
nadal może Pan sobie pozwolić 
na artystyczną swobodę?

- Pracuję z wieloma osobami i decyzje 
podejmujemy wspólnie. Często dosta-
ję wolną rękę, mogę wybrać piosenki, 
albo nadać im własne brzmienie. To 
jest praca w teamie, więc związane są 
z nią kompromisy, ale dobrze nam się 
razem pracuje.

Jest Pan absolwentem Akade-
mii Muzycznej. Jak to się  stało, 
że trafił Pan na studia muzyczne 
z Technikum Budowlanego? Kon-
sekwentniej byłoby kontynuować 
naukę na Politechnice…

- Cała moja rodzina jest umuzy-
kalniona. Nikt, poza mną, nie kończył 
studiów muzycznych, ale każdy na 
czymś gra – na skrzypcach, gitarze, 
pianinie. Mam dość liczną rodzinę, więc 
dorastałem z muzyką. Już w technikum 
zacząłem grać na saksofonie. Chodzi-
łem przez kilka lat na lekcje prywat-
ne. Potem wybrałem się na egzamin 
wstępny na Akademię Muzyczną. To, 
że się dostałem, było dla mnie sporym 
zaskoczeniem - bo nie miałem za sobą 
szkoły muzycznej - ale i wyróżnieniem.

Widziałem Pana grającego na 
kilku instrumentach.

- Magistra mam z saksofonu. Gram 

też na gitarze, pianinie, perkusji. Zaj-
muję się też produkcją muzyki. Można 
powiedzieć, że jestem muzycznie samo-
wystarczalny.

A teksty piosenek? Pan je pisze 
czy ktoś inny?

- Piszę je sam. Uwielbiam to! Zasta-
nawiam się nad tym, by pisać piosenki 
dla innych, bo przychodzi mi to z ła-
twością. Mam ponad setkę gotowych 
utworów i obawiam się, że nie będę w  
stanie ich wszystkich wydać. 

Może się ktoś zgłosi. Co powstaje 
pierwsze – tekst czy muzyka? Co 
Pana inspiruje?

- Bardzo różnie. Często piosenki 
przychodzą znikąd, albo w najmniej 
spodziewanym momencie – w środ-
ku nocy, we śnie. Ostatnio napisałem 
bardzo dobrą piosenkę. Nie mogę jej na 
razie pokazać. Pojawiła się w głowie jak 
brałem prysznic. Musiałem wyskoczyć 
po telefon, żeby nagrać melodię. Takich 
melodyjek mam nagranych tysiące. 
Potem z takich nagrań powstają takie 
piosenki, jak „Idę” czy „Bee good”.  

Od dłuższego czasu zapowia-
dana jest Pana pierwsza płyta? 
Kiedy się pojawi? Jaka będzie? 
Jaki będzie miała tytuł?

- Ogłaszam wszem i wobec, że debiu-
tancki album Dominika Dudka ukaże 
się jesienią. Będzie on kontynuacją tego, 
co pokazałem do tej pory. Może trochę 
więcej będzie na nim folku angielskiego 
i amerykańskiego, dużo gitar. Tytułu 
nie mogę zdradzić. Znajdzie się na nim 
najprawdopodobniej 12 piosenek. Po-
łowę zaśpiewam po polsku, połowę po 
angielsku. 

Koncertował Pan przez jakiś 
czas w Wielkiej Brytanii…

- Próbowaliśmy się przebić. Występo-
wałem ze swoim zespołem Redford. Do 
współpracy zaprosił nas Edwyn Collins 
- szkocki muzyk rockowy. Daliśmy parę 
udanych koncertów, na które przyszło 
po kilkaset osób. Mieliśmy w planach 
wydanie płyty. Przeprowadziłem się 
wtedy nawet do Wielkiej Brytanii. Ale 
czasy były ciężkie - pandemia, lockdown, 
ciężko było o jakąkolwiek pracę, więc 
wróciłem do Polski. Pracowałem na bu-
dowach, a równolegle grałem i śpiewa-
łem ze swoim zespołem. Minęło trochę 
czasu, zanim wylądowałem w „The Voice 
of Poland”.

Czy zespół Redford się rozpadł?
- Nadal ze sobą gramy, ale pod 

szyldem Dominik Dudek. Skład się nie 
zmienił. Znamy się z czasów przedstu-
denckich, jesteśmy grupą przyjaciół. 
Na koncert do Skórzewa przyjedziemy 
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w komplecie. 
Jakie ma Pan artystyczne plany, 

oprócz płyty?
- Zamierzam grać na scenie jak 

najwięcej koncertów. Zawsze marzły 
mi się duże sceny, a co z tego wyjdzie, 
zobaczymy za kilka lat. Chcę oczywiście 
wydawać kolejne płyty, jak najwięcej 
grać i śpiewać.

Czy są propozycje, żeby suppor-
tować zagranicznego artystę, np. 
Coldplay?

- Fajnie by było… a z Coldplayem to 
już w ogóle. Czytałem jakiś czas temu, 
że do każdej osoby na świecie można 
dotrzeć, że od osób wydawałoby się nie-
dostępnych dzieli nas zwykle 5-6 osób. 
Znam osobiście kogoś, kto zna Panów 
z Coldplay, więc mam w sumie  bardzo 
blisko (śmiech). A tak na poważnie, na 
pewno jak przyjadą do Polski wybiorę 
się na ich koncert, żeby ich posłuchać. 
Jestem ich wiernym fanem.

Ma Pan na koncie utwór „Na 
co mi to”, zaśpiewany wspólnie 
z Kayah. Z kolei w mediach spo-
łecznościowych popularne są pio-
senki śpiewane z inną, tajemniczą 
artystką. Czy bierze Pan pod uwagę 
podobne projekty, duety? 

- Nie mogę na razie mówić o szcze-
gółach. Na pewno chciałbym z Kayah 
jeszcze coś zaśpiewać. Jeżeli chodzi 
o drugą z wokalistek, to jest nią moja 
narzeczona. Miesiąc temu się zaręczy-
liśmy. To dla niej napisałem piosenkę 
„Od kiedy jesteś”. Śpiewamy sobie w do-
mowym zaciszu, moim obserwatorom 
i fanom się to podoba, więc możecie 

liczyć na ciąg dalszy. 
Czy narzeczona zaśpie-

wa z Panem jakiś duet na 
koncercie w Skórzewie?

- Na pewno ze mną do 
Skórzewa przyjedzie. Będzie 
pod sceną, ale czy wyjdzie ze 
mną na scenę, czy do mnie 
dołączy  – trudno powiedzieć.

Jakie są Pana pozamu-
zyczne zainteresowania?

- Uwielbiam tematykę 
„true crime”, czyli opowieści 
o przestępstwach. Słucham 
wszystkich możliwych pod-
castów na ten temat. Mia-
łem okazję zagrać mordercę 
w dwóch odcinkach „Dorwać 
bestię”. Bliskie są mi thrillery 
i science fiction.

Czy lubi Pan sport? 
Mieliśmy niedawno olim-
piadę, stąd to pytanie.

- Ostatnio czas od rana 
do nocy spędzam czas w stu-
diu i nie mam go za wiele na śledzenie 
olimpiady.  Niedawno zacząłem cho-
dzić z narzeczoną na squash i się w to 
wciągnąłem. Uwielbiam też jeździć na 
rowerze.

Nieodłącznym elementem Pana 
scenicznego wizerunku jest czap-
ka. Skąd się wzięła? Kiedy Pan ją 
zdejmuje? Ile ma Pan czapek? 

- Czapek mam w szafie bardzo dużo, 
chyba kilkanaście. Zawsze jak idę na 
zakupy, kupuję jakąś czapkę. Teraz 
więcej mam takich z daszkiem, bo jest 
ciepło, ale na zimę kupię wełniane. To 

zaczęło się jeszcze przed „Voicem…”.  
W programie nawet nazywali mnie 
Pan Czapeczka. Zaczęło się niewin-
nie. Pewnego dnia odkryłem, że jest 
mi w czapce mega wygodnie. Wbrew 
temu, co myślą niektórzy,  mam włosy 
i to całkiem długie. Cały dzień spędzam 
w czapce - rano ją zakładam i dopiero 
wieczorem zdejmuję, przed pójściem 
spać. Tak jest od kilku lat. Czapka to 
taki mój znak rozpoznawczy.

Rozmawiał: Adam Mendrala 
Fot. Archiwum Dominika Dudka

Podczas trwającego lata, w nowo 
powstałej Strefie Chillout przed głów-
nym budynkiem GBPiCK w Dopiewie 
odbywają się wydarzenia kulturalne dla 
mieszkańców, a także dla przybyłych 
gości. 

5 lipca odbył się koncert Marty Po-
dulki, poznańskiej piosenkarki i kom-

Łąkowe Spotkania z Kulturą
pozytorki. Było to pierwsze wydarzenie 
z cyklu „Łąkowe Spotkania z Kulturą”. 
Wokalistka zaprezentowała swoje au-
torskie utwory, przeplatane znanymi 
kompozycjami Adele. Cieszy nas fakt, że 
publiczność dopisała, co oznacza, że takie 
kameralne wydarzenia są potrzebne. 

Kolejne muzycznie wydarzenie, 

w którym wziął udział zespół Unique 
Duo odbyło się 18 lipca. Młodzi artyści 
tworzyli muzykę na żywo z wykorzysta-
niem loopera, który zapewnia niepowta-
rzalność utworów, bo piosenka może 
zabrzmieć za każdym razem inaczej. 

Z kolei 26 lipca odbyło się spotkanie 
pt. „Niebo do wynajęcia”. Było ono okazją 
do posłuchania niesamowitej historii 
o gwiazdach. Poprowadził je pasjonat 
astronomii – Maciej Wlekliński, który 

44 sierpień 2024



kultura / informacje gminne

sprawił, że zmieniło się postrzeganie 
nauk astronomicznych przez wielu 
uczestników, a wszechświat stał się 
dla nich bliższy i bardziej dostępny niż 
przed wydarzeniem. Wraz ze słuchaczami 
spoglądał w niebo - przestrzeń pełną 
zapierających dech w piersiach widoków, 

odległych, niezbadanych światów i ta-
jemnic. Dzięki pokazom każdy wychodził 
z nutką zadumy i refleksji nad pięknem 
świata przyrody. 

Kolejne wydarzenie zaplanowane 
w Strefie Chillout to koncert Roxany 

Tutaj, który odbędzie się 30 sierpnia 
o godz. 20.00. Gorąco na niego zapra-
szamy.

Tekst i fot. Łukasz Mańczak  
GBPiCK w Dopiewie

Ma ono na celu zebranie opinii o ja-
kości warunków korzystania z roweru 
w Polsce. Realizowane jest przez Pol-
ską Unię Mobilności Aktywnej (PUMA)  
w porozumieniu z innymi organizacjami 
rowerowymi Europy, zrzeszonymi w Eu-
ropejskiej Federacji Cyklistów (ECF). 
Pośród partnerów instytucjonalnych 
badania po raz kolejny znalazła się 
Metropolia Poznań.

Badanie prowadzone jest w cyklu 
dwuletnim, według sprawdzonej i rozwi-
janej przez Allegemeine Deutsche Fahrrad 
Club (ADFC) i Politechnikę Drezdeńską od 
1998 r. metodologii Fahradklima – Test.

Wyniki pokażą wielowymiarowy 
obraz sytuacji osób korzystających  
z rowerów w poszczególnych miastach  
i gminach kraju, dając możliwość wsparcia 
argumentów na rzecz poprawy warun-
ków jazdy rowerem i jakości przestrzeni 
publicznych. Proces badawczy składa się 
z 3 faz: rekrutacji samorządów, badania 
właściwego (mieszkańcy - codzienni użyt-
kownicy rowerów wypełniają anonimową 
ankietę online, w której oceniają warunki 
panujące w swoim mieście lub gminie)  

Badanie Klimatu Rowerowego 2024 
i przygotowania raportów. Przedstawiane 
będą w 6-stopniowej skali, gdzie 6 jest 
oceną najniższą a 1 najwyższą. 

Rezultaty badań kierowane są do 
samorządowców, osób decyzyjnych  
i odpowiedzialnych za kształtowanie ru-
chu. Po opracowaniu wyników ankiet 
organizator stworzy raport dla każdego 
z samorządów, który uzyska wymaga-
ną przez metodologię minimalną liczbę 
ankiet. Następnie, na odstawie ocen, 
stworzony zostanie „Ranking miast  
i gmin przyjaznych rowerzystom”. 

Badanie prowadzone jest od 14 sierp-
nia i potrwa do 31 grudnia 2024 r. An-
kieta zamieszczona zostanie na stronie 
internetowej rowerowyklimat.pl. Pytania 
dotyczyć będą 5 obszarów tematycznych 
takich jak: klimat ruchu drogowego, 
wartościowanie korzystania z rowe-
rów, bezpieczeństwo, komfort jazdy 
i infrastruktura. 

MP

Samorządy Metropolii Poznań już po 
raz trzeci biorą udział w Badaniach Kli-
matu Rowerowego. W I i II edycji badania 
w "Rankingu miast i gmin przyjaznych 
rowerzystom" wyróżnienie otrzymały:
•	 w kategorii największych miast – 

Poznań – III miejsce (2020) oraz 
II miejsce (2022)

•	 w kategorii gmin od 50 do 100 tys. 
mieszkańców – Swarzędz II miejsce 
(2020) oraz III miejsce (2022)

•	 w kategorii gmin do 50 tys. miesz-
kańców – Tarnowo Podgórne I miej-
sce (2022)

•	 w kategorii frekwencja (najwyż-
sza liczna ankiet względem liczby 
mieszkańców) – Skoki (2020 i 2022)

Ponadto, Metropolia Poznań dwu-
krotnie otrzymała nagrodę za 100 % 
frekwencję wśród samorządów człon-
kowskich stowarzyszenia.
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Boisko sportowe w Palędziu! 
godz. 13:00 - 17:00 

strefa animacji i sportu

Piknik bezpieczeństwa z OSP
Pokazy strażackie
Strefa MDP
Spektakl Komedyjka
Teatr Kulka godz.15:00
Warsztaty i animacje
Pan Kulka godz.14:00-17:00
Strefa dmuchańców 
Wata cukrowa i popcorn
Kawiarenka KGW Palędzie
Food trucki

Teatr
Kulka

godz.17:30 koncert AGNES
godz.18.30 koncert zespołu
RHBLUESS
godz.20:30 potańcówka
z DJ-em Robertem

    Integracja okolicznych 
    mieszkańców                     

Kreatywne  
wakacje z GBPiCK

Wakacyjne warsztaty zorganizowane przez 
Gminną Bibliotekę Publiczną i Centrum Kultury 
-  jak co roku - cieszyły się sporym zaintereso-
waniem. 8 lipca w ogrodzie GOK w Dopiewcu 
odbyły się warsztaty wyplatania wikliny z lo-
kalnym mistrzem koszykarzem-plecionkarzem 
- Tadeuszem Piętą. 

Młodzi uczniowie wykonali piękne tacki, 
które z pewnością posłużyły jako dekoracja 
ogrodu lub naczynie do serwowania owoców 
i innych smakołyków. 8 i 9 lipca w filii biblio-
tecznej w Skórzewie odbyły się z kolei warsz-
taty z rysunku i akwareli, filcowanie na sucho 
i tworzenie obrazów z wełny czesankowej. Dzięki 
tym niezwykle barwnym i ciekawym metodą 
powstały prawdziwe dzieła sztuki. 

„Karola i przyjaciele – każdy coś ma” - pod 
takim tytułem odbył się w Dopiewie 10 lipca 
spektakl teatralny dla dzieci. Była to historia, 
w której bohaterowie szukali w sobie wyjątko-
wych rzeczy. Zaprezentowali ją aktorzy z Kre-
owni – Teatru Lalek z Niepełnosprawnościami. 

W filii bibliotecznej w Dąbrówce odbyły 
się 11 lipca warsztaty plastyczne. Uczestnicy 
stworzyli piękne, leśne obrazki. Większość uży-
tych materiałów była naturalna i pochodziła 
z lasu – szyszki, kawałki drewna, kamyczki, itp. 
W trakcie zajęć wszystkim dopisywały humo-
ry, a wena twórcza wypełniała całą bibliotekę. 

46 sierpień 2024



kultura

Również z naturalnych materiałów 
12 lipca w bibliotece w Dopiewie uczest-
nicy wakacyjnych warsztatów stworzyli 
tradycyjne ręcznie robione lalki – mo-

tanki, które zachwyciły swoją prostotą 
i niepowtarzalnością. 

GBPiCK przez cały czas zaprasza do 
korzystania z oferty Biblioteki i Centrum 

Kultury. Szczegóły dostępne na stronie 
www.bibldop.pl oraz na Facebooku. 

Tekst i fot. Łukasz Mańczak  
GBPiCK w Dopiewie

W artykule „Śniadanie na trawie” 
opublikowanym w poprzednim, czerw-
cowo - lipcowym numerze „Czasu Do-
piewa” na stronach 31-32 ukazała się 
informacja o Kołach Gospodyń Wiej-
skich, które uczestniczyły 22.06.2024 
r. w tym wydarzeniu wystawiając wła-
sne stoiska, w której zabrakło wzmianki 
o KGW Aktywne Mamy z Dopiewca. Koło 
to było na „Śniadaniu…” obecne i zor-

Mamy Aktywne Mamy w KGW Dopiewiec

ganizowały stoisko z małą 
gastronomią i rękodziełem 
(makramowymi łapaczami 
snów, kwietnikami, biżute-
rią z naturalnych kamieni, 
dekoracyjnymi poduszka-
mi). Za pominięcie tego fak-
tu przepraszamy wszystkie 
Aktywne Mamy – Gospo-
dynie z Dopiewca, pozosta-

jąc pod wrażeniem stoiska. Zachęcamy 
wszystkie KGW do aktywnej działalno-
ści w swoich środowiskach i prezentacji 
dorobku podczas gminnych i sołeckich 
wydarzeń.

Red., fot. Arch. M. Jabłońskiej, 
KGW Aktywne Mamy Dopiewiec
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Jak zwykle w wakacje działalność 
rekreacyjno-kulturalną prowadzi „Owo-
cowa Plaża” w Zborowie. 

W spisie tegorocznych atrakcji 
przygotowanych dla plażowiczów od-
poczywających w Zborowie nad jeziorem 
Niepruszewskim tradycyjnie znalazły 
się m.in.: niedzielne koncerty muzycz-
ne w ramach „Owocowego Chilloutu” 
o godz. 17.00.  Wystąpili / wystąpią:  
Azucar Band - zespół w klimacie lati-
no (30.06), Soundlovers Band (14.07 
– muzyka francuska), Sebastian Stie-
ler Band (21.07 – światowe przeboje), 
Yomay Kapitańczyk (28.07 – muzyka 
autorska), Przemek Mazurek & Michał 
Ruksza (11.08 – lato z piosenką) oraz 
Mantej & Urbaniak Duet (18.08 – mu-
zyka swingowa). 

Także za darmo i w niedziele, ale 
o godz. 11.00 zorganizowane zostały 
zajęcia „Joga na plaży” prowadzone 
przez Agnieszkę Kowalską.

 Podobnie jak w poprzednich latach 
odbyły się 2 sobotnie seanse nocnego 
kina plenerowego rozpoczynające się 
o godz. 21.30 – można było zobaczyć 
filmy: „Palm Springs” z 2020 r. w reż. 
Maxa Barbakowa (27.07),  „Poprzednie 
życie” Celine Song - obraz z 2023 r. (3.08).

Powyższe działania są organizo-
wane we współpracy Fundacji ZOOM, 
realizującą projekt „Owocowy Chillout” 

Owocowa Plaża pełna lata

współfinansowany ze środków budże-
towych Gminy Dopiewo.

Owocowa Plaża to także możliwość 
spędzania wolnego czasu w pięknych 
okolicznościach przyrody, - w otoczeniu 
zieleni, wieczornej ciszy, porannych treli 
ptaków, towarzystwie owocowych rzeźb 
użytkowych w kształcie mandarynek, 
banana, jabłka, truskawki i arbuza, na 
których można odpocząć. Powodzeniem 
cieszy się pole biwakowo-campingowe 
i miejsce na ognisko, które chętnie 
rezerwują stowarzyszenia i firmy (na 
integrację) oraz osoby prywatne (na uro-
dziny, imieniny, rocznice czy imprezy 
rodzinne). 

Tereny „Owocowej Plaży” są stworzo-
ne na rodzinne spędzenie wolnego czasu 
na świeżym powietrzu - także z małymi 
dziećmi - dla których dedykowany jest 
duży plac zabaw z wysoką piramidą li-

nową i punkt gastronomiczny z lodami. 
Owocowa „miejscówka” jest także 

propozycją dla aktywnych, bo oprócz 
boisk plażowych znajduje się na niej 
dobrze wyposażona siłownia plenero-
wa, urządzenia do uprawiania street 
workoutu oraz wypożyczalnia sprzętu 
pływającego. Dlatego zapraszamy na nią 
wszystkich mieszkańców pragnących 
uciec od codziennego zgiełku, chcących 
się poopalać, popływać czy nadrobić za-
ległości książkowe w cieniu trzcinowych 
daszków przy plaży. 

Kalendarz wszystkich wydarzeń nad 
jeziorem Niepruszewskim dostępny jest 
na stronie www.owocowaplaza.pl.

Mariusz Frąckowiak,  
GOSiR w Dopiewie 

Fot. Arch. GOSiR Dopiewo

W sierpniu rozpoczynają się zapisy na 
VIII Cross Duathlon Żarnowiec (Gmina 
Dopiewo), który odbędzie się w sobotę 
26 października 2024 r. Potrwają do 
osiągnięcia limitu 270 uczestników, lecz 
nie dłużej niż do 22 października. Ta 
biegowo – rowerowa impreza z roku na 
rok cieszy się coraz większą popularno-
ścią wśród zawodników z całej Polski.

Jak zwykle uczestników czekać bę-
dzie ok. 3 km biegu + ok. 16 km jazdy na 
rowerze + ok. 4,5 km kolejnego biegu po 

Wkrótce zapisy na Cross Duathlon Żarnowiec
malowniczej trasie, prowadzącej przez 
największe przewyższenia w okolicy 
Żarnowca i przebiegającej przez teren 3 
sąsiadujących ze sobą gmin. Zero asfaltu 
- drogi polne, leśne ścieżki i dukty dają 
naprawdę dużo satysfakcji, zwłaszcza 
z jazdy na rowerze, dzięki czemu Cross 
Duathlon w Żarnowcu stał się imprezą, 
którą zawodnicy z całego kraju chętnie 
wpisują do swojego sportowego kalen-
darza i z niecierpliwością jej oczekują. 
Wpisowe wyniesie: do 13 października 

70 zł, a od 14 do 22 października 80 
zł; zameldowani mieszkańcy Gminy 
Dopiewo zapłacą mniej o 10 zł.

Trasy w porównaniu do tych 
z poprzednich lat raczej pozosta-
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ną te same, ale oczywiście mogą się 
wkraść jakieś kosmetyczne zmiany. 
Wszystko po to, aby uczestników tej 
imprezy zmęczyć jeszcze bardziej  

i by na mecie czuli oni jeszcze więcej 
satysfakcji z jej ukończenia! 

Wyniki i galeria zdjęć z ostatniej 
edycji Crossu dostępne są na stronie 

zawodów - https://www.duathlonzar-
nowiec.pl/.

Mariusz Frąckowiak

Pierwsza, słoneczna odsłona „Zbo-
rowo na sportowo” na Owocowej Plaży 
miała miejsce 7 lipca, druga, z deszczem 
– 4 sierpnia. Obydwie upłynęły na zaba-
wie - na uczestników czekało mnóstwo 
atrakcji, przygotowanych przez Gminny 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Dopiewie.

Spotkanie pierwsze
Rozegrano turnieje plażowe - siat-

kówki i piłki nożnej, konkursy – na ręczne 
„ważenie” arbuza i rzutów osobistych do 

Zborowo na sportowo x2
kosza, a także warsztaty gry w tenisa 
plażowego.

Warsztaty tenisowe poprowadzili 
najlepsi  polscy zawodnicy w tej dyscy-
plinie: Aleksandra Adamska - najwyżej 
aktualnie sklasyfikowana Polka na listach 
ITF, mająca na koncie m.in. 8 tytułów 
Mistrzyni Polski w deblu, kilka w singlu 
i mikście, Mistrzostwo Świata i Europy 
federacji IFBT a także medale wielu tur-
niejów ITF oraz Adam Rapeła – trener 
Reprezentacji Polski Juniorów, również 

medalista Mistrzostw Świata i Europy 
federacji IFBT oraz mistrzostw kraju. 
Sponsorem ich przyjazdu do Zborowa 
była Poradnia Lekarzy Rodzinnych Me-
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dicus - Bonus z Dąbrówki, która prowa-
dziła dla plażowiczów bezpłatne badania 
i konkursy z nagrodami.

Animatorzy z GOSiR w Dopiewie 
przeprowadzili z kolei Owocowy Turniej 
Siatkówki Plażowej, w którym wzięło 
udział 9 par. Łącznie rozegrały one 12 
spotkań. Jedynym niepokonanym du-
etem okazali się Ukraincy - Dima Datsyk 
i Wladek Hraitsevich, który został ponad-
to MVP turnieju. 2. miejsce zajęli Woj-
ciech Nurczyński i Grzegorz Gałuszka,  
a 3. – Adrian Dull i Michał Reder. 

W Owocowym Turnieju Beach Soc-
cera wzięło udział 7 drużyn. Najpierw 
zagrały one mecze w 2 grupach, systemem 
„każdy z każdym”. Potem - półfinały „na 
krzyż”. Doszło w nich do niespodzianek, 
bo zwycięzcy grupowi ulegli zdobywcom 
drugich miejsc. W finale Trenerzy MKS 
z Buku, pokonali 2:1 ekipę Kociałkowej 
Górki. Trzecie miejsce zajął Galaktikos, 
po remisie 1:1 i ustalających zwycięzcę 
rzutach karnych, pokonując LKS Lu-
biatowo (3:2). 

Uczestnicy turniejów otrzymali „owo-
cowe nagrody”, a triumfatorzy również 
statuetki - z rąk dyrektora GOSiR w Do-
piewie Marcina Napierały. 

Odbyły się także dwa konkursy „owo-
cowe”: rzutów osobistych do kosza i na 
ważenie ręczne arbuza. Dla dzieci przy-
gotowano 4-godzinne animacji. Wśród 
dorosłych dużą popularnością cieszyła 
się szalona i pełna energii zumba, pro-
wadzona przez Karolinę Kuźlak. 

Spotkanie drugie
Sierpniowy event „Zborowo na spor-

towo” dawał możliwość skorzystania 
z bezpłatnych zajęć jogi, strefy animacji 
dla dzieci, wzięcia udziału w „owoco-
wych” turniejach siatkówki plażowej 
i beach soccera. Były też przygotowane 
inne atrakcje dla gości Owocowej Pla-
ży - taneczny blok zumby i konkursy. 
Tym razem można było „zważyć ręcznie” 
melona lub sprawdzić się w zdobywaniu 
flag plażowych 

Ze względu na siąpiący deszcz i szczyt 
urlopowy, uczestników zawodów było 

sport

nieco mniej niż w lipcu, ale duch rywa-
lizacji pozostał na wysokim poziomie. 

W turnieju „plażówki” zwyciężyli, bez 
straty seta, bracia Hubert Obara i Se-
bastian Obara (MVP zawodów) przed 
parą Family - rodzinnym mikstem bra-
ta z siostrą, tj. Mikołajem Pijanowskim 
i Agatą Musiał. Trzecie miejsce zajęły 
Diabełki - niepełnoletni bracia z Gdy-
ni, spędzający z rodzicami wakacje na 
kempingu Owocowej Plaży w Zborowie, 
wyprzedzając miksta Niemamowy. 

W Owocowym Turnieju Beach Socce-
ra, po rozegraniu 10 meczów, zwyciężyła 
drużyna Galaktikos II, przed Konarze-
wo Team i Dibis. Kolejne miejsca zajęli 
Galaktikos I i Zborowo. O ostatecznej 
klasyfikacji decydowała tzw. „mała tabe-
la”, co świadczy o bardzo wyrównanym 
poziomie turnieju, którego najlepszym 
strzelcem został Eryk Kryg. 

Mariusz Frąckowiak,  
GOSiR w Dopiewie 

Fot. Arch. GOSiR Dopiewo

Trzy mieszkanki Gminy Dopiewo: 
Anna Mirecka i Karolina Fijołek (oby-
dwie z Dopiewca) oraz Julia Henklewska 
(z Gołusek) zajęły 9 miejsce z kadrą na-
rodową Polski na Mistrzostwach Świata 
Juniorów w Ultimate w Birmingham 
(20-27.07.2024) w kategorii drużyn 
mieszanych (żeńsko – męskich). Spor-
tsmenki wzięły ze sobą w tę sportową 
podróż gminne maskotki - żurawia DOP 
i wilgę EWO. 

Drużyna Polski rywalizowała o miano 

Z Gminy Dopiewo na Mistrzostwa Świata
najlepszej w kategorii mieszanej, w któ-
rej swoje drużyny wystawiły również: 
Austria Chiny, Francja, Holandia, Hong-
kong, Łotwa, Kanada, Kolumbia, Meksyk, 
Panama, Singapur, Szwajcaria, Węgry, 
Włochy i USA. Razem 16 zespołów.

Oprócz wymienionych wyżej repre-
zentacji na mistrzostwach, ale w katego-
riach open i kobiet, zaprezentowały się  
drużyny z: Belgii, Irlandii, Japonii, Nie-
miec, Nowej Zelandii i Wielkiej Brytanii. 

Anna, Karolina i Julia przez ostat-

ni tydzień dawały z siebie wszystko 
na brytyjskich boiskach podczas Mi-
strzostw Świata do lat 20. Dziewczyny 
reprezentowały Polskę wraz z innymi 
zawodnikami z całego kraju klasyfiku-
jąc się na 9 miejscu na świecie (na 16 
drużyn)  oraz na 2 miejscu w kategorii 
Spirit Of The Game!

Kadra Polski walczyła o dostanie 
się do top 8 jednak przegrany o włos 
mecz z Węgrami (11:13) eliminował ją 
z rozgrywek pucharowych. 

 – Po przegranej nie poddawali-
śmy się i konkurowaliśmy skutecz-

Birmingham Mistrzostwa Świata 2024

Przed wylotem na tle Urzędu Gminy Dopiewo, z DOP i EWO
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Birmingham Mistrzostwa Świata 2024

Birmingham Mistrzostwa Świata 2024

nie o pierwsze miejsce w swojej gru-
pie – mówią nasze reprezentantki.  
– Początkowy mecz ze Szwajcarią wy-
graliśmy 15:3! Następnie mecz z Chinami 
również wygraliśmy i to z dużą przewagą 
15:6! Ostatnie spotkanie rozegraliśmy 
z Meksykiem, walcząc o 9 miejsce – tu-
taj  pamiętaliśmy poprzedni mecz z tą 
drużyną, który wygraliśmy 15:10, lecz 
ponowne rozegranie okazało się w ich 
wykonaniu mocniejsze. Meksyk bardzo 
mocno wszedł na mecz zaczynając z 3 
punktową przewagą. Nie zwiesiliśmy 

głów i walczyliśmy do 
samego końca, ostatecz-
nie wygrywając 12:10 - 
relacjonują

AM, AK 
Fot. z MŚ: Arch.  
A. Mireckiej, K. 
Fijołek i J. Hen-

klewskiej, sprzed 
UG - A. Mendrala

Zachęcamy do dołączenia do Certyfi-
kowanej Akademii Wilków. Zapraszamy 
najmłodsze skrzaty - 5 i 6 latków, chłop-
ców i dziewczynki oraz nieco starszą 
młodzież, chcącą rozwijać piłkarskie 
umiejętności w kategorii młodzik i tramp-
karz. Zgłoszenia zawodników można wy-
słać poprzez formularz https://ap-wilki.
pl/1_36_nabory-do-akademii.html

Kuba Górczak

Zostań  
Wilkiem

Z Canarinhos do Zagłębia Lubin
Oficjalnie możemy poinformować, 

że kolejny zawodnik Canarinhos za-
mieni żółto niebieski strój na barwy 
ekstraklasowej Akademii. Tym razem 
niecodziennie, ponieważ Marcin Bar-
toszewski z rocznika 2011 przeniesie 
się do jednej z najlepszych Akademii 
Piłkarskiej w kraju – do Zagłębia Lubin!

Marcin to podopieczny trenera Ma-
touszka, który do Klubu ze Skórzewa 
przyszedł ponad dwa lata temu. W tym 
miejscu przesyłamy słowa uznania dla 

Klubu NKS Niepruszewo, gdzie Mar-
cin stawiał pierwsze piłkarskie kroki. 
Marcin został zauważony przez trenera 
„miedziowego zespołu” podczas meczu 
kontrolnego, który odbył się latem 2023 r. 
Przez ostatnie pół roku Bartoszewski był 
wypożyczony do Zagłębia Lubin, a teraz 
transfer został oficjalnie potwierdzo-
ny! Lukaku (bo tak wszyscy zwracają 
się do Marcina) gratulujemy i życzymy 
powodzenia!

Michał Anioła, fot. Arch. 
KS Canarinhos
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Oliwia Muzsik – mieszkanka Gmi-
ny Dopiewo, uczennica II klasy Liceum 
Akademickiego „Da Vinci” w Poznaniu, 
została mistrzynią kraju w kat. wago-
wej 52 kg na rozegranych w Kórniku 
Mistrzostwach Polski w Taekwondo 
Olimpijskim. 

Oliwia rozpoczynała przygodę spor-
tową na zajęciach dodatkowych w SP 
w Skórzewie, a obecnie reprezentuje KS 
AZS AWF Poznań. W 2022 r. i w bie-
żącym za swoje osiągnięcia otrzymała 
stypendium sportowe Gminy Dopiewo. 
W ubiegłym roku zajęła m.in. 2 miejsce 
w turnieju „Czech Open” w Pradze, 3 
lokatę w Pucharze Świata w Belgii, 2 
miejsca w Pucharze Polski w Bydgoszczy, 
Ostrowcu Świętokrzyskim i w Toruniu 
oraz wygrała Grand Prix Wielkopol-
ski w Rokietnicy, Kórniku i Wrześni. 

Waleczna Mistrzyni Polski z Dąbrówki 

16-letnia Oliwka w ciągu ostatniego 
roku, dzięki swojej pracowitości, zrobiła 
ogromny postęp sportowy. Obecny sezon 
rozpoczęła od 3-tygodniowego campu 
treningowego w Tajlandii, po którym 
wystartowała w dwóch zawodach Pu-
charu Świata Juniorów oraz turniejach 
w ramach Pucharu Polski. Walcząc na 
nich, zdobyła medale i cenne punkty do 
rankingu Polskiego Związku Taekwondo 
Olimpijskiego. 

Dzięki punktom uzyskanym w kórnic-
kich Mistrzostwach Polski rozstawiona 
została z numerem 1 i była faworytką 
do zdobycia najważniejszego krajowego 
trofeum. Oliwia stanęła na wysokości za-
dania i gładko wygrała swoje pojedynki, 
dochodząc do finału, w którym poko-

nała rywalkę z AZS AWF Warszawa, po 
efektownym starciu. Dzięki tej wygranej 
mieszkanka Dąbrówki otrzymała moż

liwość startu na Mistrzostwach Świa-
ta Juniorów, które odbędą się na początku 
października w Korei Południowej! Przed 
naszą utalentowaną mieszkanką ciężki 
okres przygotowawczy, dlatego jeśli ktoś 
chciałby wesprzeć przygotowania Oliwii 
do tych mistrzostw, prosimy o kontakt 
pod adresem e-mailowym: agnieszka.
muzsik@gmail.com lub awftkd@gmail.
com.

Mariusz Frąckowiak,  
GOSiR w Dopiewie 

Fot. Arch. O. Muzsik

Hanna Lipska z Dopiewca to 15-letnia 
piłkarka ręczna UKS Pantery Dopiewo, 
którą za sukcesy w 2023 r. nagrodziła 
Kapituła Stypendium Sportowego Gminy 
Dopiewo, a także uczennica pierwszej 
klasy III LO w Poznaniu.

Największe sukcesy spor-
towe …

- Na pewno zwycięstwo z repre-
zentacją Wielkopolski w tegorocznej 
Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży 
w Karpaczu, powołania do kadry wo-
jewódzkiej (zarówno w roczniku 2009, 
jak i 2008!), 3 miejsce w Polsce w piłce 
ręcznej plażowej oraz 3 lokata w kraju 
w Ogólnopolskich Igrzyskach Młodzieży 
Szkolnej w Dźwirzynie.  W 2023 r. - 7 
miejsce z reprezentacją Wielkopolski 

Królowa strzelczyń
w OOM w Rewalu. W czerwcu tego roku 
wygrany - z drużyną rocznika 2009 - mię-
dzynarodowy turniej w Chor-
wacji „Makarska Cup 2024” 
i tytuł „królowej strzelczyń”. 
Wcześniej na Ogólnopolskiej 
Olimpiadzie Młodzieży 2024 
- tytuł „najlepszej środkowej 
rozgrywającej”. 

Zdaniem trenera
Oto co na temat H. Lip-

skiej powiedział trener i prezes 
UKS Pantery Dopiewo Paweł 
Wolny: 

- Jest pracowita i sumien-
na w wykonywaniu obowiąz-
ków. Chętnie uczestniczy w za-
jęciach, jest zaangażowana 
i systematycznie podnosi 

swoje umiejętności. Posiada wysoką 
kulturę osobistą, nie sprawia proble-
mów wychowawczych. Można na niej 
polegać. Dobrze czuje się w zespole i jest 
akceptowana przez koleżanki z drużyny. 
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Umiejętnie dysponuje czasem przezna-
czonym na naukę i sport, osiągając dobre 
wyniki zarówno w szkole jak i na boisk

Na co przeznaczysz  
stypendium?

2000 zł wydam na dalszy rozwój 
w sporcie, ale i na drobne wydatki. Naj-
większym moim marzeniem jest powo-

łanie do reprezentacji kraju i zdobycie 
medalu w Mistrzostwach Polski w piłce 
ręcznej halowej. Mam nadzieję, że uda 
mi się to osiągnąć w przyszłym sezonie

Będziemy trzymać kciuki!

Mariusz Frąckowiak,  
GOSiR w Dopiewie-

Fot. Arch. H. Lipskiej

Zuzanna Popielas to jedyna miesz-
kanka Gołusek, której Kapituła Sty-
pendium Sportowego Gminy Dopiewo 
przyznała za osiągnięcia koszykarskie 
w 2023 r. stypendium w wysokości 2000 
zł. To także uczennica I klasy poznań-
skiego „Liceum w Chmurze”.

Kosz po koreańsku?
Na co przeznaczysz stypen-

dium?
- Pieniądze ze stypendium planuję 

przeznaczyć na buty do koszykówki 
i na rozwijanie zainteresowań, takich 
jak muzyka i nauka języków. Liczę, 
że inwestowanie w pasje pomoże mi 
w rozwoju osobistym. 

Jeżeli chodzi o sport… 
- Ważnym dla mnie osiągnięciem 

było zdobycie w 2022 r. srebrnego me-
dalu Mistrzostw Polski U13 w Ostrowi 
Mazowieckiej z klubem UKS „Moskawa” 
Środa Wlkp. i 8 miejsca w ubiegłorocz-
nych Mistrzostwach Polski Kadetek 
U15 w Gdyni z drużyną UKS „Victo-
ria” Plewiska. Cenne było też zdobycie 
pierwszego oraz 2-krotnie drugiego 
miejsca na turnieju w Pradze. Mia-
łyśmy tam okazję zmierzyć się z dru-
żynami z innych krajów, co pozwoliło 
nam na zyskanie nowej perspektywy 
i cennych umiejętności. Moją ambicją 
jest uczenie się na własnych błędach 
i konsekwentne odnoszenie coraz więk-
szych sukcesów w koszykówce. Moimi 

tegorocznymi osiągnięciami w kategorii 
U15B jest zdobycie pierwszego miejsca 
w Wielkopolsce i drugiej lokaty na tur-
nieju w Pradze. Jestem dumna z tych 
wyników, ponieważ były one efektem 
ciężkiej pracy i zaangażowania całej 
drużyny. W przyszłym roku zamierzamy 
dać z siebie wszystko i zajść najdalej 
jak tylko potrafimy.

Moimi pozasportowymi ma-
rzeniami są…

- Zwiedzanie różnych krajów, 
poznawanie kultur i nauka języków. 
Pragnę podróżować i odkrywać świat, 
aby zrozumieć różnorodność kulturową. 
Pasjonuje mnie nauka języków i muzy-
ka. Najbardziej interesuje mnie język 
koreański i kultura Korei. Uczenie się 
koreańskiego jest dla mnie wyzwa-
niem, ale również źródłem ogromnej 
satysfakcji. 

15-latce z Gołusek życzymy kolej-
nych sukcesów, nie tylko na boiskach 
koszykarskich!

Mariusz Frąckowiak,  
GOSiR w Dopiewie 

Fot. Arch. Z. Popielas

Zawody wędkarskie Młodzieżowej 
Drużyny Pożarniczej w Palędziu o Pu-
char Prezesa Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Poznaniu odbyły się  5.07.2024 r. na 
stawie w Palędziu.

Były to pierwsze tego typu zawody 
zorganizowane przez opiekunów młodzie-
żowej i dziecięcej drużyny pożarniczej 
w Palędziu. W zawodach rywalizowało 15 
osób. Dla wszystkich uczestników prze-
widziane były nagrody oraz puchary dla 
pierwszych trzech miejsc. Na podium 
znaleźli się: 1 miejsce: Borys Klimo-
wicz, 2 miejsce: Franciszek Mączyński, 
3 miejsce: Julia Płotkowiak. Wszyscy 
świetnie się bawili, rywalizacja była 
zacięta. W przyszłym roku planowana 
jest kolejna edycja zawodów. 

Przemysław Czekaj 
fot. Michał Juskowiak

Młodzi strażacy – wędkarze
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Kalendarz wydarzeń

sierpień 2024

opracowanie: M. Juskowiak

GMINA DOPIEWO

tel. 61 814 82 62 tel. 61 814 80 20

ORGANIZATOR WYDARZEŃ:

- wydarzenie płatne.

- wydarzenie bezpłatne,NGO
ORGANIZACJE POZARZĄDOWE

tel. 882 006 090, 600 469 489

23.08.2024
Koncert Konrada Bebiołka
Figowy Zakątek w Skórzewie

25.08.2024
Rowerowy Rajd Rodzinny
„Życie bez Uzależnień”
Gmina Dopiewo - Finał pod 
wiatą ul. Łąkowa w Dopiewie

30.08.2024
Koncert Roxany Tutaj
Strefa Chillout w Dopiewie
skrzyżowanie 
ul. Łąkowej i Konarzewskiej 

30.08.2024
Poznajmy się sąsiedzie!
Edycja II „Wiejskie zwyczaje”
Park Wiejski w Gołuskach
ul. Polna 4

31.08.2024
Pożegnanie Lata w Konarzewie
& 75 lat K.S. Orkan Konarzewo
Boisko, ul. Poznańska 22

SIERPIEŃ

02.09.2024
Spotkanie Klubu Seniora -
Koncert Karpowicz Family
Sala widowiskowa w Konarzewie
ul. Poznańska 19a

07.09.2024
Narodowe Czytanie - KORDIAN
Strefa Chillout w Dopiewie
skrzyżowanie 
ul. Łąkowej i Konarzewskiej 

08.09.2024
Gminne Dożynki
Parafia NNMP w Dopiewie
ul. Poznańska 18

11.09.2024
Spotkanie z bretońskim 
fotografem Alainem Carayolem 
Biblioteka w Dopiewie
ul. Konarzewska 12

14.09.2024
Turniej Piłki Nożnej Amatorów 
Boisko Orlik w Dopiewie
ul. Bukowska 17

WRZESIEŃ

7-12.10.2024
Dopiewskie Dni Seniora
Gmina Dopiewo
szczegóły wkrótce

11-13.10.2024
Turniej PANTERA CUP
Hala sportowa GOSiR DOPIEWO
ul. Polna 1a

11.10.2024
X Noc Bibliotek
Biblioteka w Dopiewie
ul. Konarzewska 12

PAŹDZIERNIK

15.09.2024
Warsztaty wokół Kici Koci
Filia biblioteczna w Dąbrówce
ul. Malinowa 41

POŻEGNANIE LATA
PARK, UL. POZNAŃSKA

RUNMAGEDDON KIDS
BOISKO ORLIK2012, UL. KOZIEROWSKIEGO

FESTIVAL ORKIESTR DĘTYCH - DIZZY BOYZ BRASS BAND - GRUPY TANECZNE I MAŻORETKI - DOMINIK DUDEK

21.09.2024 - SKÓRZEWO

15.09.2024
Festyn w Palędziu
z Ognistą Mocą
Teren przy Świetlicy Wiejskiej
ul. Leśna 17

28.09.2024
Koncert skrzypcowy 
Barbary Szelągiewicz
Strefa Chillout w Dopiewie
skrzyżowanie 
ul. Łąkowej i Konarzewskiej 

Organizujesz wydarzenia dla 
mieszkańców Gminy? Napisz 

e-mail: czas@dopiewo.pl w celu
wpisania wydarzenia w kalendarz.

Kalendarz wydarzeń GBPiCK aktualizowany 
jest na bieżąco na stronie bibldop.pl

26.10.2024
VIII Cross Duathlon Żarnowiec
Gmina Dopiewo 
Żarnowiec - wiata biesiadna

informacje gminne
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Kalendarz zajęć cyklicznych
D

LA
:

śr. 11:30-14:30
Mobilny Klub Seniora
Sala parafialna Zakrzewo
ul. Długa 131

czw. 7:30-15:30
Mobilny Klub Seniora
Świetlica w Gołuskach
ul. Polna 4

pt. 9:00-15:30
Mobilny Klub Seniora
Świetlica w Dąbrowie
ul. Tęczowa 8

pon. 19:30-20:30
Akademia zdrowego 
kręgosłupa
GOSiR Dopiewo
ul. Polna 1a

śr. 19:30-20:30
Body Shape
GOSiR Dopiewo
ul. Polna 1a

pon.-pt. 7:00-22:00
Siłownia
GOSiR Dopiewo
ul. Polna 1a

pon., śr.-czw. 14:00-17:00
Poradnictwo 
psychologiczne
CUS Dopiewo
ul. Konarzewska 12

pon.-pt. 14:00-18:00
Świetlica opiekuńczo-
wychowawcza
z elementami 
socjoterapii
SP Więckowice
ul. Gromadzka 7

pn., śr. 8:30-13:30
Terapeuta ds. 
uzależnień oraz 
przeciwdziałania 
przemocy
Świetlica Wiejska w 
Dąbrowie, ul. Tęczowa 8

  
 S

E
N

IO
R

Ó
W

  
  
D

Z
IE

C
I

W
S
ZY

S
TK

IC
H

opracowanie: M. Juskowiak

GMINA DOPIEWO

tel. 61 814 82 62 tel. 61 814 80 20

ORGANIZATOR ZAJĘĆ:

NGO
ORGANIZACJE POZARZĄDOWE

tel. 882 006 090, 600 469 489

pon.-pt.
Arts&Fun 
Gimnastyka 
Artystyczna
GOSiR Dopiewo
ul. Polna 1a

pon.-śr. 17:00 -19:30
Karate Shotokan
GOSiR Dopiewo
ul. Polna 1a

wt. 17:30 -21:00
Ultimate Aiki
GOSiR Dopiewo
ul. Polna 1a

śr. 13:45 -16:45
Taniec Nowoczesny
GOSiR Dopiewo
ul. Polna 1a

D
LA

:

1

Ostatni weekend czerwca z pewnością 
na długo zapadnie w naszej pamięci. 
Plażowe Mistrzostwa Polski w Ultimate 
Frisbee, czyli dynamiczne akcje, nie-
samowita atmosfera, wspaniali ludzie 
i upalne słońce. To właśnie dla takich 
chwil warto grać w ten sport.

Nasza drużyna Savage Ultimate 
pokazała swoje umiejętności, rozgry-
wając świetne mecze i krok po kroku 
zbliżając się do finału. Pierwsze starcie 
z zespołem Uwaga Albatros zakończy-
ło się imponującym zwycięstwem 13:1. 
Kolejny mecz, tym razem z AKS Zły 2, 
był bardziej wymagający, ale i tym ra-
zem wyszliśmy zwycięsko z wynikiem 
11:8. Trzeci pojedynek z Flow Wrocław 
to prawdziwy pokaz dominacji, zakoń-
czony 12:2. Następnie zmierzyliśmy się 
z Krysiakami Stacha, wygrywając 13:7.

Savage Ultimate Plażowym Wicemistrzem Polski

Ćwierćfinał przeciwko drużynie Grad 
Mżawka Deszcz również okazał się dla 
nas udany, kończąc się wynikiem 12:6. 
W półfinale zmierzyliśmy się z Rybnicki-
mi Psami i po zaciętej walce wyszliśmy 
zwycięsko (12:6).

Finał przyniósł emocje do samego 
końca. Mecz z AKS Zły, drużyną domi-
nującą na mistrzostwach plażowych od 
wielu lat, był pełen napięcia. Po wyrów-
nanej walce, niestety, przegraliśmy w 

decydującym punkcie 8:9, co dało na-
szym rywalom kolejne złoto. Mimo to, 
wicemistrzostwo Polski jest ogromnym 
osiągnięciem, z którego jesteśmy dumni.

Warto także wspomnieć o indywi-
dualnym wyróżnieniu. Nasz zawodnik 
Kuba Kaczmarek otrzymał nagrodę dla 
najlepszego zawodnika turnieju, co jest 
dla nas dodatkowym powodem do ra-
dości i dumy.

Patrząc na wyniki z roku na rok, 
widać duży  progres w naszej grze pla-
żowej. W przyszłym roku cel jest jasny 
– zdobycie złota, zarówno na plaży, jak 
i na trawie.

Antonina Woźnicka 
Fot. Arch. Savage Ultimate /  

Eurodisc 

informacje gminne / sport
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Urząd Gminy Dopiewo
ul. Leśna 1c

62-070 Dopiewo
www.dopiewo.pl

Gmina Dopiewo jest na portalach społecznościowych.
Nasze profile to:
Facebook: Gmina Dopiewo - strona oficjalna
Instagram: gminadopiewo
You Tube: GminaDopiewo

Orkiestra Dęta Gminy Dopiewo & Mażoretki 

Dizzy Boyz Brass Band

THE MOVE & DJ

Pożegnanie Lata - Dopiewski Festiwal Orkiestr: 21 września , park w Skórzewie


